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SSCB DEVLET BAŞKANI VE SBKP 
GENEL SEKRETERİ K.U. ÇERNENKO ÖLDÜ 

YERİNE M S. GORBAÇEV GETİRİLDİ

K. U. Çernenko M. S. Gorhaçev

Sovyetler Birliği Yüksek Sovyet 
Prezidyumu başkanı ve Komünist Par
tisi 1. Sekreteri Konstantin U. Çer
nenko 10 Mart 1985 günü öldü. 74 ya
şında ölen Çernenko birkaç aydan beri 
hasta bulunuyordu. Yuri Andropov’un 
ölümü ardından 13 Şubat 1984’de Parti 
Genel Sekreterliğine seçilen Çernenko

bu görevini 13 ay sürdürdü.
1911 yılında Bolschaja’da doğan, 

1950 yılında SBKP propaganda bölü
mü başkanlığına getirilen Çernenko, 
daha sonra Polonya’da bir süre damş- 
manlık görevi yürüttü. 1956 yılında tek
rar Sovyetler Birliği’ne döndü. 1971 yı-

Devamı Syf: 24

22 PKK’Lİ SAVAŞ ESİRİ İÇİN 
İDAM VERİLDİ

e 25 Devrimci Hakkında 
Müebbet

• 6 Devrimcinin İdam 
Cezaları Mecliste

7. Kolordu ve Sıkıyönetim Ko
mutanlığına bağlı Diyarbakır Askeri 
Mahkemesinde 13 Nisan 1981 tarihin
den itibaren görülmesine başlanan 
PKK Davalanndan Mardin grup davası 
da 19 Şubat 1 985 günü sonuçlandınldı. 
Faşist yargı organlarınca, 22 devrimci 
hakkında idam karan verilirken, 25 
devrimciye de müebbet hapis cezası 
verilmiştir.

Toplam 624 devrimci ve yurtseve
rin "yargılandığı” davada 26 devrimci 
10 ila 24 yıl arasında değişen ağır 
hapis cezasına, 151 devrimci 3 ila 10 yıl 
arasında değişen ağır hapis cezasına 
çarptınlırken, 251 devrimci ve yurtse
ver de beraat ettirilmiştir.

Devamı Syf: 24

Cuntanın Politik Tutuklu ve
Yakınları Üzerindeki Sömürü ve

İhanet Oyunları
Sayfa: 8’de

Karanlığı Aydınlığa Çevirmek
Sayfa: 17'de

Çağdaş Kawa Mazlum DOĞAN 
Ve Newroz 
Sayfa: 2O'de

Sömürgeci Türk Devletinin 
Yaygaraları Boşunadır

Sayfa: 23’te

★

SASON’DA 8 PKK KADRO ve SAVAŞÇISI 
SAVAŞARAK ŞEHİT DÜŞTÜLER

Kürdistan’da yükselen devrimci 
mücadele, hergün biraz daha yoğunlaş
maktadır. Güçlenen ve gelişen bu 
mücadele içinde, Kürdistan halkının en 
değerli evladan yüce ve onurlu direniş
ler göstererek, yaşamlarını yitirme 
pahasına düşmana, ölümcül darbeler 
indirirken, tarihimizin ölümsüz isimleri 
mertebesine ulaşmaktadırlar.

Sason'da şehit düşen sekiz devrim
ci, ölümleriyle kanıtladılar ki; kız ve 
erkeklerin omuz omuza savaştığı, bir 
halk gerçekliğinin muazzam direnişiliği 
engellenemeyeceği gibi, yüzyılların u
mutlan somut gerçekliğe dönüşmekte
dir. Onlar; ölümde yaşamı yaratan 
devrim şehitlerine bağlılığın yerine

getirilmesi ancak yeni yeni direniş 
destanları yaratarak mümkün olabi
leceğini göstererek, halkımızın ilham 
kaynağını zenginleştirdiler.

Sekiz yoldaşımızın şehit edilişi, 
elbette ki mücadelemizde halkımız 
açısından büyük bir kayıptır. Ancak 
elde edilen manevi güç, yenilmez bir 
irade ve moralin, direniş mücadelesin
deki önemi de tartışılmaz büyüklük
tedir.

Bugüne kadar şehit düşen yüzlerce 
PKK savaşçısı gibi, Sason şehitleri de. 
Kürdistan’da savaşın üstün irade ve 
yüce soyluluklarla, zorlu bir mücade-

devamı Syf: 24
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FEYKA-KURDİSTAN II. OLAĞAN KONGRESİ YAPILDI!
16-17 Şubat tarihlerinde Kürdistan 

Yurtsever İşçi Kültür Birlikleri Fe
derasyonu Feyka Kurdistan’ın II. O
lağan Kongresi,75 delege ve 30’a ya
kın davetlinin katılımı ile büyük bir 
coşku içinde gerçekleştirildi. Kongre; 
KUKM içinden geçtiği yükselme süre
cinin ve bu sürecin tüm Kürdistanlı 
Ulusal Kurtuluşçu kişi ve kuruluşlara, 
özelde de Avrupa alanında yaşamakta 
olan Kürdistanlı emekçilere ve onların 
yığın örgütü FEYKA-KURDİSTAN’a 
yüklediği sorumlulukların bilinci için
de geçti.

FEYKA-KURDİSTAN II. Kong
resi bir yandan geçen dönemdeki faa
liyetlerini değerlendirirken asıl canalıcı 
sorun olarak da 1 5 Ağustos atılımı ile 
başlayan Ulusal Direniş Mücadelemi
zin yeni dönemini Avrupa'da en güçlü 
destek ve dayanışma ile karşılayacak ve 
bu güne kadar ulaşılamayan örgütsel, 
siyasal yapıya ulaşmayı temel aldı. 
Dünya genelinde ve Kürdistan’da or
taya çıkan ekonomik, sosyal ve siyasal 
gelişmeler Kongrenin toplandığı ortama 
daha da önem kazandırıyordu.

16 Şubat günü saat 1030’da Dünya 
Devrim Şehitlerinin amsına saygı du
ruşu ve ardından divan’ın seçimiyle baş
layan Kongrenin açılışı PKK-MK’nin 
gönderdiği mesajla yapıldı. Tüm delege 
ve konukların ayakta alkışlanyla karşı
lanan mesajda Ulusal Direniş Mücade
lemizde PKK'nin öncülük rolü ve bu 
rolü nedeniyle karşılaştığı saldırılar dile 
getiriliyordu. Yaşanan ortamda Avru
pa'da sürdürülen mücadelenin önemi ve 
FEYKA KURDİSTAN'a düşen gö
revlerin niteliğini açıklayan mesaj şöyle 
devam ediyordu.

«Ulusal Direniş Mücadelemizin 
böylesinezor ve anlamlı bir döneminde 
Avrupa’dan kaynaklanan tasfiye ve 
komplocu çabaları boşa çıkarmada, 
Kürdistanlı emekçilerin ve yurtseverle
rin ulusal kurtuluşçu kitle örgütü 
FEYKA KURDİSTAN’a büyük gö
revler ve sorumluluklar düşmektedir. 
Yine Kürdistanlı emekçileri ulusal 
kurtuluşçu siyasetimiz temelinde eğit
mek, örgütlemek; Ulusal Direniş Müca
delemizin maddi, manevi ve kadrosal 
ihtiyaçlarını karşılamak; Avrupa ze
mininin işbirlikçiliği ve uşaklığı bes
leyen olumsuzluğuna karşı her düzey
de güçlü bir savaşım vererek Ulusal 
Direniş Mücadelemizi A vrupa ’nın 
olumlu özellikleriyle bütünleştirmek 
ve halkımız ile başta Avrupa’nın 
devrimci demokratik kamuoyu olmak

üzere, dünya devrimci kamuoyu ara
sında bir köprü vazifesi görmek gibi 
yoğun ve ciddi görevlerle karşı kar
şıyadır.

Kuruluşundan bu yana, bu doğ
rultudaki görevlerini tam anlamıyla 
yerine getiremeyen FEYKA KÜRDİS- 
TAN'ın II. Kongresiyle birlikte eksik
liklerini tamamlayarak ve daha da 
güçlenerek bu gö revlerin i yerine getire
ceğine dair inancımızı belirtir, dev
rimci selamlarımızı ve başarı dilek
lerimizi iletiriz.»

Feyka Kürdistan Kongresinden bir görüntü

Ulusal Direniş Mücadelemizin ön
deri ve yol göstericisi PKK-MK'nin 
mesajının okunması ardından sunulan 
gündem önerisi delegelerce onaylandı. 
Daha sonra dost güç ve kuruluşları 
temsil eden davetliler tanıtıldı. Kong
rede Serxwebûn ve gazetemiz Berxwe- 
dan’ın temsilcilerinin yanı sıra, Federal 
Almanya Yunan İşçi Cemiyetleri Bir
liği (OEK), Sosyalist Vatan Partisi 
(SVP), Roja Welat, Kürdistan Demok
ratlar Birliği, İşçi Gerçeği, Kürdistan 
Komite, Hunerkom, Hollanda Kürdis- 
tanlı İşçi Dernekleri Birliği temsilcileri 
hazır bulundular.

Bazı örgüt temsilcileri sözlü olarak 
mesajlarını iletirken FEYKA KUR- 
DİSTAN ile dayanışmalannı da dile 
getirdiler.

Konukların konuşmaları ardından 
gündemin birinci maddesi olan Ko
misyonların seçimine geçildi. 11 karar

önerisi için ayrı ayn komisyonlar 
seçildi. Bu gündem maddesinin sonuç
landırılmasıyla Federasyon Yürütme 
Kurulu tarafından hazırlanan çalışma 
raporu sunuldu. Uç ana bölüm halinde 
sunulan raporda önce “Son Siyasal 
Durum ve Görevlerimiz” bölümü 
okundu.

Dünya'da, Ortadoğu’da, Türkiye ve 
Kürdistan’daki son siyasal gelişmelerin 
en ayrıntılı noktalarına kadar izah edil
diği raporda, emperyalizmin içinde 
bulunduğu ekonomik, siyasal, sosyal

alanlardaki bunalım, sonu yaklaşan 
sistemin kendini biraz daha devam ettir
mek için başvurduğu yollar, buna karşı 
sosyalizmin durumu, genelde dünya 
ilerici devrimci kampının gelişimi ve 
görevlerine değinildi. Ortadoğu’daki 
son siyasal gelişmeler, bunda sömür
geci Türk devletinin rolü, T ürk devletinin 
son yönelimleri ve planlan. Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin, onun 
önderi PKK'nin devrimci gelişmelere 
olan katkısı ve bundan sonraki görev
leri, bu görevlerin FEYKA KURDİS
TAN'a olan etkileri ve yüklediği sorum
lulukların belirtilmesiyle siyasal rapor 
onaya sunuldu. Delegelerin oy birli
ğiyle kabul edildi.

Raporun ikinci bölümünü genelde 
ve Kürdistan’da kitle örgütlerinin rolü 
ve işlevi, Avrupa alanındaki devrimci 
çalışmalarda soruna yaklaşımın ne 
olacağı konulan ele alındı.
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İşçi sınıfı mücadelesinde kitlesel 
örgütlerin ortaya çıkışı, gelişimi ve 
mücadelede oynadıkları rol, Leniniz- 
min soruna yaklaşım yöntemi, Dev
rimciler örgütü ile işçiler örgütünün 
farklılıklar ile karşılıklı ilişkileri izah 
edildi. Leninist anlayış ışığında işçi 
sınıfı partisini güçlü temelde örgütle- 
meksizin devrimci kitle örgütlerini 
kurup yürütmenin mümkün olama
yacağı vurgulandı. Raporun bu bölü
münde kitlesel kuruluşların temel ola
rak ülke koşullan nda nasıl kurulup yay- 
gınlaştınlabileceği, burjuva siyasal öz
gürlüğün bulunduğu ve bulunmadığı 
ülkelerde nasıl ele alınması gerektiği 
izah edildi.

Küdistan gibi ülkelerde kitlesel 
savaş örgütü olan Ulusal Kurtuluş 
Cephesinin hangi esaslara bağlı ola
rak yaratılabileceğinin genel batlarıy
la anlatıldığı raporda Kürt küçük- 
burjuva reformizminin kitle örgütü 
anlayışının nasıl temelsiz ve sahte özel
liklere sahip olduğu örnekleriyle izah 
edildi. Avrupa alanında buraya göçet- 
mek zorunda bırakılmış emekçilerin 
devrimci mücadeleye karşı sorumluluk- 
lannın yerine getirilmesi hususunda 
soruna çeşitli türden yaklaşımlar ra
porun genişçe ele aldığı konular oldu. 
Sağ ve sol yaklaşım biçiminde görü
len yanlış anlayışlara karşı devrimci 
yaklaşımın nasıl ele alınması gerektiği 
izah edilerek FEYKA KURDİS- 
TAN’ın üzerine oturtulması gereken 
anlayış ve zeminin nasıl ele alınacağı 
anlatıldı.

Tartışmaya açılan Raporun bu 
ikinci bölümü delegelerin görüş ve 
düşüncelerini çeşitli biçimlerde dile 
getirseler de Raporla herhangi bir çeli
şik ifadelerinin bulunmadığı görüldü. O- 
naya sunulan bu bölüm de oybirliğiyle 
kabul edildi.

Çalışma Raporunun üçüncü bölü
münde FEYKA KURDİSTAN’ın bir 
yıllık çalışma pratiğinde ortaya çıkan 
sorunlar, çeşitli alanlarda yapılan 
çalışmalar, görülen eksiklikler ve görev
lerin ne olduğuna değinildi. Bu bölümde 
FEYKA KURDİSTAN’ın hangi ih
tiyacın ürünü olarak ortaya çıktığı, Kür- 
distan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi ve 
öncüsüne karşı yerine getirmesi gereken 
sorumluluklarının ne olduğu, bir yıllık 
çalışma sürecinde bu görevlerini ne 
kadar yerine getirdiğini, yetersizlikleri
nin neler olduğu, hangi örgütsel pratik 
sorunlarla karşı karşıya bulunulduğu 
etraflıca izah edildi. FEYKA KURDİS-

TAN’ın niteliği ve temel görevleri açık
lanırken; programını ulusal kurtuluşun 
cephe anlayışına göre uyarlayıp bu 
cephesel yapıyı Avrupa alanında oluş
turmak göreviyle karşı karşıya bulun
duğu vurgulandı. Bunun için de 
FEYKA KURDİSTAN’ın temel işlevi 
Avrupa alanındaki Kürdistanlı emekçi
lerin en geniş yığınını bağrında topla
mak, eğitmek, örgütlemek ve ülke 
mücadelesine kazandırmak olarak açık
lanırken, Avrupa demokratik kamu
oyunun KUKM'ni tanımasını, destekle
mesini, maddi ve manevi alanda yar
dımlarının sağlanmasını, UK Mücade
lesine yönelen her türlü saldınnın boşa 
çıkarılarak teşhir ve tecrit edilmesini, 
devrimci direniş çizgisine her alanda 
sahip çıkarak güçlendirilmesini önüne 
önemli bir görev olarak koyması gerek
tiği ifade edildi.

Geçmiş bir yıllık çalışma döne
minde önemli adımlar atılmasına rağ
men KUKM vardığı aşama ve onun 
dayattığı görevler karşısında çok geri 
kalındığı vurgulanırken ortaya çıkan 
yetersizliklerin başında çalışma tar
zından kaynaklanan eksiklikler ve güçlü 
bir merkezi yapının oturtulamamasının 
rol oynadığı belirtildi. Bu konuda çizgi 
ve anlayışın net olduğu vurgulanan 
raporda önemli görev olarak yürütme 
mekanizmasının oturtulması, bunda da 
öncelikle merkezi yürütme gücünün 
oluşturulmasının şart olduğu belirtildi.

Divan tarafından tartışmaya açılan 
Raporun bu bölümünde yoğun olarak 
görüşler belirtildi. Tartışmalara katılan 
delegeler Raporda kısa ve öz olarak 
değinilen sorunları daha da açarak geniş 
olarak tartışılmasını sağladılar. Tartış
maların ardından onaya sunulan bölüm 
yine tüm delegelerin oylarıyla kabul 
edildi. Yine çalışma raporunun tümü 
üzerindeki oylamada da Rapor tüm 
delegeler tarafından onaylandı.

Rapor üzerindeki tartışmalann so
nuçlanması ve onayından sonra ko
misyonlarca hazırlanan karar önerile
rinin görüşülmesine başlandı.

Son olarak bütün delegelerin 
önerisi üzerine Ulusal Direniş Mücade
lemizin önderi PKK’ye ve onun Genel 
Sekreteri Ulusal Önderimiz ABDUL 
LAH ÖCALAN yoldaşa Kongremizin 
bağlılık ve destek mesajını gönder
mesini içeren öneri okundu. Tüm delege 
ve konuklar bu öneriyi ayakta alkışladı
lar ve “Bıji PKK” “Bıji Serok APO” 
sloganlarıyla kabul ettiler.

Kararların kesinleştirilmesi ardın
dan Kongreye gönderilen mesajların 
okunması gündeme alındı. Kongreye 
mesaj gönderen kuruluş ve kişilerin 
bazıları şunlar: Serxwebûn. FDR- 
FMLN, I-KDP Almanya Örgütü, F. 
Almanya Yunan İşçi Cemiyetleri Birliği 
(OEK), Sosyalist Vatan Partisi, işçi 
Gerçeği, Roja Welat, KSSE Av. 
Komitesi, KSSE Almanya Seksiyonu. 
Güney Afrika grubu adına Sürgen 
Ostrowsky, KURD-KOM, SPD Mil
letvekilleri Rudolf Bindig ve Horst 
Jungmann, Gazetemiz Berxwedan, 
Kurdistan Komite, Hunerkom, OEK 
Başkanı K. Pappos, İhsan Aksoy, 
Cankurd, Fransa, Hollanda, ve İsviçre- 
den Kürdistan İşçi Dernekleri bu kuru
luş ve kişiler dışında Almanya ve diğer 
Avrupa ülkelerinden çok sayıda Kür- 
distanlı emekçi, Ayrıca Libya ve Yuna
nistan'dan yurtseverler Kongreye kut
lama ve dayanışma mesajlarını ilet
tiler.

Eleştiri-Özeleştiri gündem mad
desinde geçen dönem Federasyon çalış- 
malannı yürütmede görev alan yöne
ticiler ve faaliyetlerden en yakından 
sorumlu olan dernek yönetim kurul
ları üyeleri kendi faaliyetlerini kısaca 
değerlendirerek ortaya çıkan yetersiz
liklerde kendi rollerini ve kendi hata ve 
eksikliklerini içtenlikle ortaya koydular. 
Özeleştirilerini yapan tüm yöneticiler 
gelecekteki çalışmalarda Kongreden de 
alacakları güçle daha güçlü katılacak
larına ve ulusal direniş mücadelesine 
daha aktif şekilde destek vereceklerine 
dair genel kurula söz verdiler.

Yeni çalışma döneminde alınan 
kararların hayata geçirilmesinde so
rumlu kılınacak olan organların seçi
mini içeren gündem maddesinde faali
yetleri daha iyi yürütebilecek adaylar 
önerildi. Yapılan seçimlerde tüm organ
ların asıl ve yedek üyeleri belirlendi. 
Seçimlerden sonra yeni yöneticiler tüm 
delege konuklarca kutlanarak başanları 
temenni edildi.

Kongrenin kapanış konuşmasında 
Kongrenin gerçekleştiği tarihi süreç, 
yaşanan siyasal ortam ve Kongrenin 
federasyon çalışmalarında oynayacağı 
rol dile getirildi. Son olarak Yaşasın 
FEYKA KURDİSTAN II. Kongresi! 
sloganı ve üyelerin coşkun alkışlarıyla 
Kongre, 17 Şubat saat 17°°’de so
nuçlandı.

★ k
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Halkımızın Direniş Geleneği
Newroz, Avrupa'da da Coşkuyla Kutlanıyor

Her zamankinden daha bir anlamlı ve 
yeni özellikler taşıyan 1985 Newroz’u, 
ülke sathında direniş eylemlerinin daha da 
yükseltmesi ve halkımızın bir bütün 
olarak eyleme kaldınlması biçiminde 
somutlaştırılırken, ülke dışında da çeşitli 
biçimlerde kutlanarak anlamına kavuş
turulmaya çalışılmaktadır.

Avrupa alanında bulunan ve sayılan 
milyonu aşan Kürdistanlı emekçilerin, 
ülkede gelişen mücadeleyle yakın bağlar 
içerisinde bulunmalan ve o alanda atılan 
her adımı burada da coşkuyla selamlama- 
lannın bir ifadesi olan çeşitli eylemlere
güçlü bir tarzda katılmaları bu yıl daha da 
güçlü ve canlı tarzda olmaktadır. Bu 
birçok eylemde kanıtlandığı gibi geçtiği
miz ay başlayan Newroz’u kutlama gece
lerinde de bir araya gelen kitlelerin 
varlığıyla somut şekilde bir kez daha kanıt- 
lanmışür. Bugüne kadar gerçekleştirilen 
gecelerin pratiğini kısaca izah edersek, 
sanıyoruz 1985 Newroz’unun anlam ve 
önemi biraz daha iyi anlaşılacaktır.

İlk Newroz gecesi 23 Şubat günü Han- 
nover’de yapıldı. 1500’e yakın kitlenin 
katıldığı bu gecede sunulan programın 
güçlülüğü ve doyuruculuğunun yanısıra 
kitlenin coşkulu hali ve attığı sloganlarla 
eşlik ederek geceye başka biı anlam 
kazandırmakta idi.

Düzen ve disiplinin oldukça iyi bir 
şekilde korunduğu gecede, koro ile başlan
gıç yapılmış, ardından folklor, ozanlar, 
tiyatro ve Koma Berxwedan sırasıyla 
kendi programlarını sunarak geceyi güç
lendirmişlerdir. Aynı şekilde gelişen mü
cadelemizin vardığı aşamayı ve New- 
roz’un anlamını dile getiren gece konuş
ması da geceye ayrı bir güç katmıştır. Her 
anlatılanla ve yapılan her gösteriyle adeta 
ülke gerçekliğini yaşayan kitleler, attıklan 
sloganlar ve programa eşlik edişleriyle 
mücadeleye sonuna kadar sahip çıkacak
larını bir kez daha göstermişlerdir.

24 Şubat günü Berlin’de yapılan 
geceye ise 1000'e yakın bir kitle katılımı

sağlanmıştır. Gece programının güçlülü
ğüne kitlenin eşliğinin oldukça aktif olduğu 
gecede disiplinin ve düzenin korunması ilk 
bakışta dikkati çekmekteydi. Adeta yek- 
vücut halinde geceye iştirak eden kitle, hep 
bir ağızdan “Bijî Serok Apo!”, “Bijî 
PKK!”, “Bijî HRK!”, “Çağdaş Kawa 
Mazlum Ölümsüzdür!” vb. sloganlannı

sık sık haykırarak düşmana karşı olan 
kinini ve mücadeleye olan bağlılığını bir 
kez daha dile getirmiştir.

3 Mart’ta Hamburg’da yapılan geceye 
de 2000’e yakın güçlü bir kitle katılımı sağ
lanmıştır. Birçok gücün büyük çabalarla

amacından saptırmak ve basit bir kültür 
gecesi olarak lanse etmek istedikleri 
Newroz’a halkımız gerçek anlamını vere
rek direnişçi Newroz’da bir araya gelerek 
bu teslimiyetçi-reformistlere de bir ders 
daha vermiştir.

Hamburg gecesinde de karilimin güç 
lülüğünün yanısıra, kitlenin direnişe sahip 
çıktığını bizzat eylemleriyle ve slogan- 
lanyla ortaya koymaları geceye ayrı bir

önem kazandırmıştır. Atılan sloganlar ve 
çekilen halaylarla adeta savaşa gidenlerin 
ruh halini yaşayan kitleler, kadını, erkeği, 
çocuğu ve yaşlısıyla gerçek bir dayanışma 
örneğini de sergilemişlerdir.

9 Mart’ta bir gecemiz de Stuttgart'da 
gerçekleştirildi. Yaklaşık olarak 1000’in 
üzerinde bir kitlenin katıldığı bu gecede de 
program, herhangi bir aksamaya yer veril 
meden seri bir şekilde sunulmuş, coşkulu 
kitlenin gece boyunca her söyleneni ve 
gösterileni büyük bir ilgiyle izlemesi ve 
mücadeleye sahip çıktığını da çeşitli 
biçimlerde göstermesi bu gecenin de 
gerçek anlamına kavuşmasını sağlamıştır. 
Direniş türküleri ve mücadelemizin geli
şim koşullannı yansıtan eğitici tiyatro prog
ramlarına olan ilgi bu gecemizde de bir 
hayli fazlaydı.

Bu gecenin ardından 10 Mart günü 
Mannheim’da yapılan ve 600’ün üzerinde 
kitlenin katıldığı gecede de, benzer bir 
ortam yaşanmış, yu“sever emekçilerin 
mücadeleye olan bağlılıkları ve düşmana 
duydukları soylu kinleri bir kez de burada 
da sergilenmiş, direnişçi Newroz'a gerçek 
anlamı verilmiştir.

Güçlü Newroz gecelerinden bir diğeri 
ise, 16 Mart’ta Duisburg’da gerçekleş
tirildi. Birçok gücün anti-pröpaganda ve 
engelleme çabalarına rağmen, gerçekleş
tirilen geceye 1500’e yakın bir kitle katı- 
hmı sağlandı. Oldukça canlı ve militan bir 
hava içerisinde geçen gecede program 
düzenli bir biçimde sunulmuştur.

17 Mart günü Arnheim’de yapılan

geceye ise 600u aşkın bir kitle katılmış, 
diğer alanlarda görülen coşkulu hava 
burada da fazlasıyla yaşanmıştır. Koro ve 
açılış konuşmasıyla başlatılan gecede slo- 
ganlann düzenli ve güçlü bir biçimde 
haykınlması, Newroz konuşmasının bü 
yük bir dikkatle dinlenmesi ve alkışlarla 
desteklenmesinin yanısıra gece disiplini
nin istenilen seviyede olması dikkati çeken 
yönleri oluşturuyordu.
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İHBARCILIĞA VARAN REFORMIZM VE BİR ÖRNEK
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca

delesinin gelişmesi, buna karşı saldırı ve 
komplolann artışını da beraberinde 
getirmektedir. Kamuoyunun da yakın
dan bildiği gibi. Ulusal Kurtuluş Müca
delemiz, giderek daha da artış gösteren, 
Ankara, Bağdat, Stockholm ve diğer 
gerici-faşist ve emperyalist başkentlere 
kadar uzanan bir saldırı cephesi ile karşı 
karşıyadır.

15 Ağustos devrimci atılımı ile yeni 
bir dönemin açılması ve parçalanan 
karanlığın yerini aydınlık gelişmelerin 
aldığı bir süreç içerisinde halkımızın, 
direnişi yükselterek ilerlemesi, bu güç
lerden yönelen saldınların artmasına da 
yol açmıştır.

Kürt küçük-burjuva reformistleri de 
bu saldırı cephesinde efendilerinin iyi 
bir uşağı olarak yer almakta, yulara 
göre yön almaktadırlar. Geçmişte An
kara’yla Ecevitlerle kurulan bağların 
yerini, Stockholm’ler, Olaflar alsa da, 
amaç değişmemiştir.

1979’larda kurulan ve UKM önderi 
PKK’ye saldın birliği haline gelen 
"UDG”nin arkasında kimlerin olduğu 
bugün daha iyi görülebilmektedir. Kim
lerle masaya oturulduğu ve ne gibi plan
lar yapıldığı su yüzüne çıkmıştır. Geç
mişin “UDG”si yeniden canlandırıl
mak isteniyor. Bu kez masaya oturtan 
efendileri farklı da olsa, ama yine yular- 
lan aynı hedefe yöneltmektedir. 
Komplo ve saldınlarını bu kez Kür- 
distan’dan çok uzakta Avrupa emper
yalistlerine dayanarak başarmaya ça
lışmaktadırlar. Hemen belirtelim; bu 
emellerine de ulaşamayarak gözü açık 
gideceklerdir. Bu konuda boşa çırpın
masınlar diyeceğiz, ama küçük-burjuva 
reformistlerimiz kemik yalamaya alış
mışlardır. Bundan vazgeçmeyecekler
dir.

Avrupa metropollerinde oluşturul
mak istenen “3”lüler, "5"liler de tut
mayınca "6’’lılar olarak çıktılar. Böylece 
nihayet “UDG’’nin geçmişte görün
meyen yüzleri de açığa çıktı. Her halde 
bu baylanmız cesaretlerini toplamış 
olacaklardır ki, geçmişte gösteremedik
leri yüzlerini şimdi açığa çıkarmak
tadırlar.

Ulusal Kurtuluş Mücadelemizin 
güçlü bir aülım kazandığı 15 Ağustos 
sonrasında, bu güçlerin saldırılan daha 
açık görülmeye başlandı.

Efendilerinin sunduğu olanaklardan 
da yararlanarak, televizyon, basın or
ganlarında boy gösteren, "sosyalist 
adam" Bay Burkay ve Kürtlüğünü 
çoktan kaybetmiş bir "aydın" bozun

tusu, "PKK teröristtir" diyerek, efendi
lerine ihbarlarda bulundular. Bazı 
yurtseverlerin açık isimlerini vererek, 
tutuklamalarını sağladılar. Kürdistan’- 
da roformizmin yaşama olanağı kalma
mıştır. Tarihsel olarak miyadını çoktan 
doldurmuştur. Ülke ve halk gerçekliği
miz karşısında, bu eğilime can ve kan 
verme çabaları ister istemez insanın 
aklına boş fıçı masalını getirmektedir.

Kürdistan’da yaşama olanağı bula
mayan bu eğilim, sosyal-demokrasi ile 
içine girdiği en sıradan ve bayağı ilişki
lere dayanarak, Avrupa’da canlanmak 
istemektedir. Bu yöntemleri de tut
mayınca, halkımızdan gerekli cevabı 
alınca, bu kez de işi basit yöntemlere, 
ihbarcılığa vardırarak mücadelemizin 
gelişimini engellemeye çalışmaktadır
lar. Efendileri vasıtası ile engelleyeme- 
dikleri gelişmeleri, polisi saldırtarak 
durdurmak istiyorlar.

İsveç’ten başlayan bu komplo ve 
alçakça yöntemlere, en son bir örnek de 
Duisburg Newroz gecesinin kutlama 
hazırlıklarında yaşandı.

1985 Newroz dönemini halkımız, 
daha değişik bir anlamda karşılamakta
dır. Bu anlamına uygun olarak kutlanan 
Newroz geceleri, bir çok alanda olduğu 
gibi, Duisburg alanında da reformist 
güçlerle sosyal-demokrasinin işbirliği 
ile sergilenen bir oyunla karşılaştı.

Gece öncesi yoğunlaştırılan iftira ve 
yalan kampanyası, sonuçsuz kalınca 
açık ihbarcılığa yönelerek, polisle işbir
liği içinde gece engellenmek istendi. 
Gece öncesi mahkeme kararları çıkartı
larak oyunlannı başarı ile tamamlamak 
istiyorlardı. Bu nedenle bir yandan 
devlet güçleri vasıtası ile engel olmaya 
çalışılırken, diğer yandan polisi sal
dırtarak sonuca ulaşmaya çalıştılar. 
Mahkeme hakimi açıkça, "karar bize 
üstten bildirildi. Bu gece yeri veril
meyecek" diyerek, talebi reddetti. 
Evet, üstten kimlerin emir verdiği ve bil
gilerin kimlerden ulaştınldığı bu söz
lerle daha iyi anlaşılıyor. Yine polis de, 
müdahale esnasında üstten gelen emiri 
uyguladıklarını açıkça belirtti. Hızla
nan teşhir ve tecritlerini polisiye yön
temlerle engellemeye çalışan refor- 
mist-teslimiyetçi güçler, basit bir ih
barcı konumuna düştüler.

Bu yöntemler alçakça ve komploca 
yöntemlerdir. Açık bir biçimde müca
delemiz üzerine polis güçlerinin sal- 
dırtılmaya başlanmasıdır. Şimdiye ka
dar, kapalı kapılar ardından, basında, 
şurda-burda; “5"liler, ”6"hlar ile yapıl
mak istenenler böylesi yöntemlerle

uygulanmaya çalışılıyor. Kusulan zehir
lerin ve atılan çamurların izinin bile kal
maması reformizmi en son durakların
dan biri olan ihbarcılığa kadar getir
miştir.

Halkımızın karşısında olduğu ve 
sürekli olarak da karşı çıkacağı bu tür 
yöntemler, açık ki, sahiplerine de yarar 
getirmeyecektir. Onlar, polisi de arka- 
lanna alarak oyunlarını oynamak is- 
tiyebilirler. Unutulmamalıdır ki. halkı
mızın cevabı da kaçınılmaz olarak veri
lecektir. Bunu da engellemeye hiç bir 
gücün kudreti yetmeyecektir. Bu gerçek, 
sert bir şamar olarak bir kez daha Duis
burg gecesinde de bu güçlerin surat- 
lannda şakladı.

Hiç bir engel tanımayan kitleler, 
büyük bir coşku ile gece yerine gelerek, 
tüm oyunlara rağmen eylemde yerlerini 
almışlardır. Baştan sona kadar coşkulu 
geçen gece, refomizmi kahrederken, bir 
kez daha halkımızın kararlılığını gös
terdi.

Gece sonrasında dışan taşan coşku 
ateşler yakılıp, halaylar çekilerek, 15 
Ağustosu yaratanlara ve PKK’ye bağlı
lık dile getirildi. Şu gerçeğin unutulma
ması gerekir: Bu tür basit ve alçakça 
yöntemler, halkımızın devrimci-direnişe 
sahip çıkışı önünde engel oluşturamaz.

Halkımız adına bu güçlere, alçakça 
tutumlarından vazgeçmeleri çağrısını 
yapıyoruz. İşi ihbarcılığa vardırıp, 
polisi kullanmakla bir yere vara
mayacağınızı, olsa olsa batağa gömü
leceğinizi bilmelisiniz! Bu tür yöntem
leriniz, Ulusal Kurtuluş Mücadelemizi 
daha güçlü kılmamıza yolaçarken, siz- 
leri de ezilmekten kurtaramayacaktır!

Bataktan kurtulma şansınız henüz 
tümüyle tükenmemiştir. Ama, giderek 
vücudunuzun tümüyle birlikte bu ba
tağa girmektesiniz. Çırpınışlarınız hal
kımızın bağımsız ve özgür geleceği ile 
bütünleşmedikçe, daha da batacak, 
kimse sizi kurtaramadığı gibi, bizler de 
"en iyi yeriniz orası" olduğunu belir
terek, gömülmenize yardım edeceğiz. 
Bu tutumlannız devam ettikçe halkımı
zın cevabı da korkunç olacaktır!

Yurtsever Kürdistanh Emekçiler! 
Yaşam umutlan çoktan tükenmiş bu 
sefillere, geleceğimizi karartma izni ver
meyelim! Bir kaç kemiğe her şeyini 
satışa çıkaran bu güruha hak ettiği 
cevabı gösterelim! Teşhir ve tecrit 
ederek aramızda bannamaz duruma 
getirelim!

Duisburg’dan bir okuyucu
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KÜRDİSTAN’DA SÖMÜRGECİ YARGI ORGANLARINCA 
DEVRİMCİ VE YURTSEVERLERE VERİLEN İDAMLAR, 

AVRUPA’DAKİ YURTSEVER EMEKÇİLER TARAFINDAN 
NEFRETLE KINANDI

15 Ağust j direniş eylemlerinin he
men ardından harekete geçen sömür
geciler, bir yandan tüm ordu gücünü 
seferber ederek, ülkemizi yeniden işgal 
edip, azgın operasyonlara girişirken, bir 
yandan da yakaladığı yurtsever köylü
leri idamla tehdit ederek, halkımıza göz
dağı vermek istemektedir. Aynı şekilde 
yıllardan beridir zindanlarda tuttuğu 
PKK'li savaş esirlerininde davalarını 
sonuçlandırma çabaları hızlandırıl
mış, bu davalarda onlarca devrimciye 
idam cezaları verilmiştir. Verilen bu 
idam cezaları ise, herkesinde açıkça 
kabul ettiği gibi işlenen suça göre değil 
direniş yada teslimiyet ölçülerine göre 
verilmektedir.

Tüm dünya ilerici kamuoyunun 
yakından takip ettiği bu gelişmeler, 
doğal olarak Avrupa alanında bulunan 
Kürdistanlı emekçileride yakından ilgi
lendirmekte ve bu zulüm uygulama
larına karşı onlarda çeşitli protestolar 
gerçekleştirerek ülke mücadelesine kar
şı görevlerini yerine getirmeye çalış
maktadırlar.

Bu protesto eylemlerinden gazete
mize ulaşanları veriyoruz

Köln’de Ağır Ceza 
Mahkemesi Binasındaki

Barolar Birliği işgal edildi

21 Şubat günü 40 kişilik bir grup 
Kürdistanlı yurtsever Ağır ceza mahke
mesi önünde toplanarak pankart astılar. 
İçlerinde 10 kişi içeri girerek Barolar 
Birliği odasına kapanmış, burada bulu
nan görevlilere isteklerini iletmişlerdir. 
Görevliler ilk önce eylemcilerin istek
lerini kabul etmeyip polis çağırmak 
istemişlerse de. yurtseverlerin iyi niyetli 
ve kararlılığı karşısında bu tutumların
dan vazgeçerek, isteklerin bir bölümünü 
yerine getirmişlerdir. Yaklaşık iki saat 
süren eylem olaysız son bulmuş ve 
birçok basın-yayın organında geniş 
yer almıştır.

Münster’de 11 Kürdistanlı 
Yurtsever Açlık Grevi Yaptı

21.2.1985 günü İngiliz Kültür Mer-

kezi’ni işgal ederek açlık grevine baş
layan Kürdistanlı yurtseverler, büyük 
bir azim ve kararlılıkla başlattıklan ve 
Kürdistan'daki idam ve işkenceleri 
protesto amacını taşıyan eylemlerine 
kısa sürede birçok kuruluşun desteğini 
almayı da başarmışlardır. Yaşlısıyla- 
genciyle bir grup Kürdistanlının başlat
tığı bu açlık grevi, kararlılığı ve di
sipliniyle birçok kişi ve çevrenin tak
dirini almış ve eylemcilerden ikisi 
hastaneye kaldırılmasına rağmen ama
ca ulaşılana kadar eyleme devam edi-

Açlık grevinde yapılan değerlendirme toplantısından bir göriıntü

leceği bildirilmiştir. Birçok basın-yayın 
organında haber olarak verilen açlık 
grevi eylemi 8.3.1 985 tarihinde istekle
rin kabul edilmesi üzerine sona er
dirilmiştir.

30 Kişilik Bir Grup
Yurtsever, Bonn’da 

DGB Binasını İşgal Etti

Ellerindeki zincirlerle DGB bina
sına giren ve merdivenlerin korkuluk 
demirlerine kendilerini zincirleyen bir 
grup Kürdistanlı yurtsever kendi ara- 
lannda oluşturdukları bir heyeti de 
DGB yetkililerine göndererek talep
lerini iletmişlerdir. Aynı zamanda 
içerdeki eylemcileri desteklemek için 
dışarda da bir grup tarafından pankart
lar asılmış, yoğun şekilde bildiriler de

dağıtılmiştır. Çevrede büyük ilgiyle 
izlenen eylemciler, oldukça ciddi bir 
yaklaşım ve disiplin içinde sürdürdük
leri eylemlerinin talepleri kabul edilme
diği takdirde orada zincirlenmiş vazi
yette açlık grevine başlayacaklarını da 
yetkililere ve eylem yerine gelen basın 
kuruluşlanna açıklamışlardır. Basına 
yapılan açıklamalann yanısıra DPA 
ajansıyla da geniş bir biçimde konuşul
muş ve Kürdistan’daki idam ve işkence
lere karşı tüm dünya ilerici kamuoyu
nun tavır alması istenmiştir. DGB

yetkilileri talepleri kabul ettikten sonra, 
yazılı bir protesto metni de vermişler ve 
Kürdistan'a bir heyetin gönderilmesi 
için girişimlere başlayacaklarına da söz 
vermişlerdir. Yaklaşık 6 saat süren 
eyleme akşam 18oo'de son verilmiştir. 
Tüm gazetelerde haber olarak yeralan 
eyleme radyo ve televizyonun yanısıra. 
BBC ve Köln radyosunun Türkçe yayın 
bölümünde de yer verilmiştir.

Paris'te Kürdistanlı
Yurtseverler Le Humanite’yi 

İşgal Ettiler

Avrupa genelinde gerçekleştirilen 
ve büyük bir kamuoyu oluşturan protes
to eylemlerine bir yenisi de Paris'te 
eklendi. Sayıları 100'ü aşan yurtsever 
Kürdistanlılann oluşturduğu eylemciler
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Le Humanite gazetesinin bürosuna 
girerek pankart astılar ve isteklerini bil
dirdiler. Gazete yetkililerinin de deste
ğini alan eylemciler basın-yayın ku
ruluşlarıyla da röportaj yaparak faşist 
Türk sömürgecilerinin lanetlenmesi, 
idam ve işkencelerin protesto edil
mesini talep ettiler. Eyleme basında yer 
verildiği gibi AFP ajansı tarafindan da 
haber olarak duyuruldu.

Stuttgart’ta Rathaus’daki 
Yeşiller Bürosu İşgal

Edildi
27.2.1985 günü bir grup Kürdistanlı 

yurtsever. Yeşiller bürosuna girerek 
taleplerini bildirdiler. Kürdistan’daki 
idam ve işkencelerin protesto edilmesi 
ve buraya incelemeler yapmak ama
cıyla bir heyetin gönderilmesininde yer 
aldığı talepler Yeşillerin yetkilileri tara
fından da olumlu karşılanmış, Türk dev
leti protesto edilmiştir. Eylem yerine 
gelen basın-yayın organlarıyla da geniş 
çaplı röportaj yapılıp, gelişmeler ak
tarılmıştır. Sûdwest radyosu röportajı 
haberlerde verirken, birçok gazete de 
eyleme geniş yer ayırmıştır.

Faşist Türk Devletinin 
Hannover Konsolosluğu 
Önünde Protesto Eylemi

Yapıldı

İki gün boyunca devam eden ve 
Konsolosluk önünde nöbet tutma biçi
minde gerçekleştirilen eyleme kalabalık 
bir kitle katılımı sağlandı. Bir yandan da 
eylemin amaçlarını izah eden bildiriler 
ve basın açıklamaları dağıtılarak ka
muoyu oluşturulmaya çalışılmış ve 
eylem çevreden büyük ilgi görmüştür.

İsviçre’nin Başkenti Bern’de 
Meclis Önündeki Gösteri 
Eylemi Olaylarla Sonuçlandı

İsviçre parlamentosu önünde topla
nan ve Kürdistan’daki idam ve işkence
leri protesto ederek, İsviçre devlet 
yetkililerininde bu protestolara deste
ğini almak isteyen 60 kişilik bir grup 
Kürdistanlı yurtseverin gösterilerine 
çevreden büyük bir ilgi gösterilmiş 
ancak polisin müdahale etmesi üzerine 
çekişmeli bir ortam yaratılmıştır.

Yasal ve banşçıl olarak başlatılan 
eyleme polisin bu tarzda müdahale 
etmesi ve eylemi dağıtmak istemesi 
üzerine isviçreli demokratlar da protes
toya katılmış ve polisi lanetlemişlerdir.

Bu çekişmeli ortamın uzaması üzerine 
polis eylemcileri kadın ve çocuklar 
haricinde zorla ve tartaklayarak araba
lara doldurmuş ve gözaltına almıştır. Bu 
duruma müdahale eden isviçreli de
mokratlardan üçü'de tutuklanmıştır. 
Eyleme ve bu olaylara gazetelerin 
yanısıra televizyonda da geniş yer veril
miştir. Polisin bu tavnda gerek Kürdis- 
tanlı ve Türkiyeli emekçiler tarafından, 
gerekse de Avrupalı demokratlarca 
kınanmıştır.

Hamburg’da Yapılan 
Protesto Yürüyüşü 
Büyük İlgi Gördü

27.2.1985 günü Hamburg'da gerçek
leştirilen ve 300'den fazla yurtsever 
Kürdistanlının katıldığı yürüyüş, Tür
kiyeli ve Kürdistanlı emekçilerden ve 
Alman ilerici-demokrat kamuoyundan 
da büyük ilgi gördü. Düzenli ve disip
linli bir tarzda gerçekleştirilen eylem 
Türkçe, Kürtçe ve Almanca yapılan 
konuşmaların yanısıra atılan slogan
larla da faşist Türk devletinin yüzünün 
bir kez daha teşhir edilmesini sağladı.

Strasburg’da CGT 
İşgal Edildi

4.3.1985 günü Strasburg'daki CGT 
binasına giren 42 Kürdistanlı yurtsever, 
binada toplantı halinde bulunan sendika 
yetkilileriyle görüşerek taleplerini ilet
mişlerdir. Kürdistan’daki cezaev
lerinde uygulanan işkenceleri, verilen 
idamları protesto ve açlık grevini des
teklemek amacını taşıyan eylem iki saat 
sürdü. CGT yetkililerinin fazla olumlu 
olmayan tutumunu da eleştiren eylem
ciler bildiri ve basın açıklamalannı da

okuduktan sonra dağıldılar.
Bu işgal eylemine CFDT sendikası 

da destek vermiştir. Aynca Fr-3 tele
vizyon programında da yer verilen işgal 
eylemine La Alsace gazetesinde de 
geniş yer verildi.

Lahey Adalet Divanı 
Önünde Gösteri

Den Haag’da bulunan Lahey Ada
let Divanı önüne giden 35 Kürdistanlı

yurtsever, idam ve işkenceleri protesto 
etmek ve Adalet Divanı’nda Kürdis
tan’daki uygulamalann kınanmasını 
sağlamak amacıyla 2 saat boyunca 
gösteri yaptılar. Çevreden büyük ilgi 
gören gösteri radyoda ve çok sayıda 
gazetede haber olarak verildi.

Hannover’de Protesto 
Yürüyüşü Yapıldı

9 Mart 1985 günü, faşistTürk sömür
geciliğinin halkımıza karşı geliştirdiği 
açık savaşın bir biçimi olarak idamlara 
karşı Hannover’de kitlesel bir yürüyüş 
eylemi gerçekleşti. Yürüyüşe 300'ü 
aşkın bir kitle katıldı.

Sömürgeci-faşist Türk cuntasının 
son olarak halkımıza yönelik geliştirdiği 
kitlesel katliamlar ve 1 5 Ağustos eylem
lerinin halkımız üzerinde yarattığı dire
nişçi etkiyi yıkmayı amaçlayan toplu 
idamları teşhir eden Türkçe-Almanca 
konuşmalar (Türk konsolosluğu önünde 
ve yürüyüşün bitimi OPERN PLATZ'- 
daki rnitingte) yapıldı. Ayrıca yürüyüş 
boyunca ve bitiminde topluca ve coş
kulu bir biçimde özellikle "Mazlum, 
Kemal, Hayrı, Halk Savaşı Yolunda 
İleri” “Bıji Serok APO”, “Kahrolsun 
Sömürgeci Faşist Cunta” slogan 
lanyla güçlü bir eylem oldu.
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CUNTANIN POLİTİK TUTUKLU 
ve YAKINLARI ÜZERİNDEKİ 

SÖMÜRÜ ve İHANET OYUNLARI

Sömürgeci Faşist Türk Cuntası 12 
Eylül'den bu yana Kürdistan'da gizli 
temelde çok boyutlu sinsi oyunlar tez
gahladı. Her yenilgi ve başansızlık 
sonucu yöntem değiştirdi, yeni arayışlar 
içine girdi. Kürdistan Ulusal Kurtu
luş Mücadelesinde gelinen aşama, Kür
distan devrimcilerinin zindanlardaki 
direniş ve kararlılığı cuntanın bir 
çok planını alt-üst etmiş, sinsi oyun
larını açığa çıkarmıştır.

Cunta başlangıçta geçmiş dönem 
Kürt ayaklanmalarında kullandığı ve 
sonuç aldığı yöntemleri dikkate ala
rak planlar yaptı. Cunta hesaplarına 
göre bu yöntemlerin uygulanması için 
bu gün eskiye oranla şartlar dahada 
olgunlaşmıştı. Katliamlar sonrası uygu
lanan Kemalist politikanın yaptığı tah
ribat büyük bir avantaj olarak kabul 
ediliyordu. Kürdistan'da kan verdikleri 
feodal kalıntı ve ona mahkum çevresi, 
karaborsa, sömürü sonucu sıvazlanan 
şehir burjuvazisi de temel dayanak 
noktaları olmuştu.

Cunta Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesine önderlik eden siyasal 
gücün ideolojik yapısını, siyasi ve 
politik tespitlerini, kadro ve kitle gü
cünü, kararlılığını kavrayamamış, sö
mürü, zulüm ve katliamların biriktirdiği 
yılların kin ve öfkesini hesaphyamamış- 
tı. Ulusal Kurtuluş Mücadelelerini 
zafere götüren, karşı konulması im
kansız olan bu iki temel unsurdaki 
yanılgı Faşist uygulamalar boyunca 
cuntanın planlannın alt-üst olmasına 
neden oldu. 15 Ağustos eylemleri
nin yarattığı korku nedeniyle sömürgeci 
kukla mecliste yapılan üzel oturumda 
Halkçı Parti Genel Başkanı Necdet 
Calp'ın “bu eylemler sıradan eylem
ler değildir. Örgütlü ve disiplinli eylem
lerdir. Bu eylemler askeri tedbirlerle 
önlenemez eşkiya halkı kazanmayı 
başarmıştır...” sözleri bu yanılgının 
açık bir itirafıdır.

Cunta 12 Eylül Faşist darbesi ile bir
likte Kürdistanda zulüm ve dehşet saçtı. 
İşkence, katliam ve talan politikası 
uyguladı. Amaç halkı susturmaktı. 
Önemli oranda Kürdistan devrimci 
ve kadrolarını zindanlara doldurmuştu. 
Cunta hesaplarına göre zindanlarda 
sınırsız zulüm altında tutulan Kürdistan 
Devrimcilerinin işi bitmişti. Bunlardan

yana bir sorun çıkmayacaktı. Önemli 
olan Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesini Halktan soyutlayıp tecrit et
mek, dışarıda olan lider kadrolan 
yakalayabilmekti. Bu amaçla bir taraf
tan işbirlikçi hain çevreleri harekete 
geçirirken diğer taraftan TRT ve gerici 
basını yoluyla her türlü ahlaki değerler
den yoksun iftira kampanyası açtı. 
Cuntanın başvurduğu bu insanlık dı
şı yöntemler geri tepti. Cunta ne plan
ladığı kadroları yakalayabildi ne de 
halkın Türk sömürgeciliğine olan kin ve 
öfkesini engelleyebildi. Sömürgeci zul
mü halkın mücadeleye olan özlemini 
engelliyemedi.

Bitirdiklerini sandıklan tutuklu 
Kürdistan devrimcilerinin mahkeme ve 
zindanlanndaki direniş ve savunmalan bir 
balyoz gibi cuntanın kafasında patladı. 
İçine düştükleri korku ve panik sonucu 
zindanlarda önder kadroları katlettiler. 
Ancak onlann soylu mücadelesinin 
halkın elinde bir meşale olmasını engel- 
leyemediler. Bu kez yeni bir yöntem 
geliştirdiler. Zindanlarda genç Kema- 
listler adı altında ihaneti örgütlediler. 
Dışardaki işbirlikçi hain çevrelerle 
bütünleştirdiler. Halk içinde mezhep 
kışkırtıcılığı, aşiret çatışmalarını körük
lediler. Cunta bu yöntemlerle de 
amacına ulaşamadı. Zindanlardaki di
renişler, halkın ihanete duyduğu nefret 
cuntayı bu konuda da mahkum etmiştir. 
Ihanetçiler cuntanın gölgesinde dahi 
can telaşına düştüler. Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi 15 Ağustos Şanlı 
Eylemleri ile cuntanın tüm çabalannı 
sonuçsuz bıraktığını dünyaya kanıtla
mış, şeref dolu bir aşamayı daha geride 
bırakmıştır.

Cuntanın oluşturduğu yeni günde
min iki ana konusu-pişmanlık yasası ve 
milis gücü.

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesindeki onurlu gelişme cuntayı tam 
birçıkmaza sokmuştur. Bu nedenledirki 
cunta, çağımız diktatörlüklerinde hiç bi
rinde, en gerici yönetimlerde dahi görül
meyen her türlü ahlak dışı yöntemlere 
baş vurmaktadır.

İlkel hukuk sistemlerinde bile görül
meyen kişi onur ve haysiyeti ile bağdaş
mayan pişmanlık yasası ile tutuklu ve 
yakınlan üzerinde ihanet ve sömürü 
oyunları oynanmaktadır. Yıllardır sö-

Hüseyin YILDIRIM

mürgeci zindanlarda ağır bir zulüm 
altında tutulan devrimci kadroların 
direniş ve savunmaları Kürdistan Ulu
sal Kurtuluş Mücadelesinin güçlü bir 
sesi olmuştur. Cunta bu direniş ve 
savunmalar karşısında acze düşmüş, 
bahsedemez olmuştur. İşte cunta zin
danlardaki kadrolan mücadele dışı 
bırakmak, teslimiyet ve ihanete zorla
mak amacı ile pişmanlık yasasını gün
deme getirmiştir. Bu yasa ile tutuklu ve 
hükümlülerin bağlı olduklan örgütler 
hakkında gizli sır açıklamaları. Kema- 
lizme ve sömürgeci Türk devletine bağ
lılık temelinde bugüne kadar yaptık- 
lanndan pişman olduklarını açıklama- 
lan halinde cezalannın büyük bir bö
lümünün indirileceği hatta serbest bı- 
rakılacaklan ön görülmektedir. Kişinin 
varlığını, toplumunu ve insanlığı inkar 
etmesi demek olan bu yasa önerisine 
Türkiye Barolar Birliği, hukukçular 
cemiyeti sert tepki göstermişlerdir. 
Mart 1985 başlannda Türkiyede ince
leme amacı ile bulunan Avrupa Kon
seyi Hukuk komisyonu raportörü Hol
landalI parlamenter Peter Stoffelen 
“Başbakan geçen yıl bana af çıkaraca
ğını vaddetmişti. Bu yıl pişmanlık 
yasasından bahsediyor. Bu yasanın 
taşıdığı hükümler çok aşağılayıcı. Ben 
konseydeki arkadaşlarıma bu yasadan 
bahsedemem. Bahsedersem şok geçirir
ler" diye tepkisini gerici Türk basınına 
açıkladı.

Ne varki cunta içine girdiği çıkmaz
dan dolayı bu yasadan vazgeçeceğe 
benzemiyor. Özellikle son zamanlarda 
zindanlardaki yakınlarını bu doğrultuda 
ikna temelinde tutuklu aile ve yakın
larına yoğun baskılar yapılmaktadır.

Cuntanın bu onursuz girişimleri 
sonucu ciddi olumsuzluklar doğabilir. 
Bu açıdan şimdiden karşı tedbirler alın
malıdır. Tutuklu ve yakınlannı bu 
konuda aydınlatmak gerekir. Cuntanın 
bu konuda da önemli başan sağlıya- 
mıyacağını belirtmek isterim. Tüm 
karşı önlem ve çabalara rağmen cunta- 
mn bu girişimi sonucu doğabilecek 
kısmi sonuçlanda mantıklı bir değerlen
dirmeye tabi tutmak gerekecektir.

Faşist Türk ordusunun 15 Ağustos 
Eylemleri karşısındaki yenilgi ve ba-

Devamı syf 25'te



Yurttan Haberler... Yurttan Haberler... Yurttan Haberler...

14-15 AĞUSTOS GECELERİ KURT HALKININ ARTIK 
UYANMIŞ OLDUĞUNUN BİR SİMGESİDİR

PKK kahramanlan 15 Ağustos 
gecesi Siirt'in Şirvan ilçesine bir baskın 
düzenleyerek bildiriler dağıtıp ilk sesini 
yükselttiler. Düşmanımız faşist cunta
nın uşaklannı öylesine korkuttular ki 
artık karakollarda yatamaz olup halkı
mıza sığındılar. Geceleri nöbet bile tuta
mayıp halkımızdan kendilerini savun
ması için "yardım" istediler. Halkımıza 
PKK'li kahramanlanmıza karşı hiç 
değilse silahsız nöbet tutmaya yalvardı
lar. Aynı gece faşist komutanlarına 
haber vererek komanda taburu istediler. 
Komando denilenlerde kendilerinden 
müteşekkil olduğu için dağlarımızda 
yürüyemez, korkularından adım ata
maz haldeydiler. Takip komutanların
dan bir yüzbaşı "ben ne yapayım 40

yaşında bir ihtiyarım gençler pekinde 
dağları dolaşıyorum, ailemden haber
siz geldim gözüme uyku girmemiş" 
diyordu. Ama gerçek bu değil. Yüzbaşı
nın içindeki korku onu ihtiyar etmişti. 
Uykusuzluğu birgün için değil, bu tür 
olayların artık birbirini takip edeceğini 
anlamıştı.

Daha komandolar Şirvan’dan dön
meden Eruh olayından haberdar olmuş
lardı. 15 Ağustos gecesi PKK kahra
manlan, Eruh ilçesine ve karakoluna da 
saldırmış, faşist cuntanın yöneticilerini 
esir almış cephaneliğini ganimet olarak 
boşaltmıştır. Şehir içinde 4 saati aşkın 
hoparlölerle anons ederek Eruh halkına 
müjdeler vermişler. Eruh halkını çağırıp 
beraberce Kürt kahramanlık türkü ve

marşlannı söylemişler. Eruh baskının 
ilk safhasında korkusundan silaha sarıl
mak isteyen bir asker vurularak ruhu 
cehenneme gönderilmiştir. PKK’li kah
ramanlar boşuna kan akıtmak isteme
mişlerdir. Aynı gece Hakkari'nin Şem
dinli ilçesinde benzeri bir olay meydana 
gelmiş, PKK’li kahramanlar burada da 
faşist cuntanın ordusuna göz açtırma
mışlar. halk düşmanı birkaç askeri 
yöneticiyi cezalandırmışlardır.

Bunun üzerine faşist cunta alarma 
geçmiş, helikopterle köylere saldırmaya 
başlamış, masum insanlan tutuklamaya, 
işkenceler yapmaya başlamıştır. G ittik
leri her köyü, işkenceden tutuklamadan

Devamı syf: 18’de

«On Yaşındaki Çocuklar bile Ölüm
Tezgahlarından Geçiriliyor Artık»

Değerli Amcamoğlu...
Satırlarıma başlamadan evvel, üze

rimde borç bildiğim selamlarımı sunar, 
yaşamınızda başarılar dilerim. Sizdeı. 
epey zamandır herhangi bir haber ala
madığımdan ve de adresinizi de bileme
diğimden ben de size yazamadım. 
Hakkınız da detaylı bilgiye sahip deği
lim ama, bildiğim birşey varsa o da 
eskisi gibi olmadığınızdır. Bunu sizden 
öğrenmedim ama değişik kaynaklardan 
kulağıma geliyor. Şunu açıkça söyleye- 
bilirimki sizin bu kadar pasifleşeceği
nizi hiç tahmin etmezdim. Demek ki 
koşullar, yaşam şartlan insanı değiştire- 
biliyormuş. Biz vahşet ve barbarlığın 
ayyuka çıktığı bir ülkede yaşadığımız
dan artık zorluklara aldınş bile etmi
yoruz. Belki işitiyorsunuz, hangi şartlar 
altında olduğumuzu ama yine de bizi 
yıldıramadılar. Tam tersine bu uygula
malar bizi daha da çelikleştirmiş, pratik 
deneyler kazanmamızı sağlamıştır.

Ama sizler orada gittikçe geriye 
adım atıyorsunuz. Biz dişediş ve her an 
ölümle pençeleştiğimiz bir ortamda 
yaşadığımızdan ve kelepçeleri de kol 
saati olarak benimsediğimizden sizin 
durumunuzu anlayamıyoruz doğrusu. 
Saygon zindanlanndaki vahşeti belki 
okumuşsundur, işte bizim yaşantımız 
tıpkı öyledir. Askere ise kendi isteğimle 
değil, zincirlere vurularak getirildim. 
Şimdi ise çok sıkı bir gözetim altın-

dayım. Elime en ufak bir fırsat geç
miyor, eğer geçse ne yapacağımı çok iyi 
biliyorum. Üç ay boyunca kimseden 
haber ve maddi yardım da almadım. Bu 
yönlü de sıkıntı içindeyim.

Kardeşim, senin de artık ülkeye 
dönmen gerekir ama eskisi gibi gelip 
evde oturayım, çalışayım anlayışı artık 
iflas etmiştir. On yaşındaki çocuklar 
bile ölüm tezgahlanndan geçiriliyor 
artık, gerisini siz düşünün. Kendi konumu
nuzu biliyorsunuz. Sahip olduğunuz 
değerleri iğfal etmemelisiniz. A......nın 
arkadaşları şimdi dipçik altında haykı- 
nrken, gözlerini kırpmadan ölüme gi
derken O bunlan unutmasın. Biz sîz
lerden çok şey bekliyorduk ve güve
niyorduk. Aslında bunları biliyorsunuz 
ve size yazmamda anlamsız olabilir. 
Ama yine de hatırlatmak istedim. Şunu 
iyi bilmelisiniz ki herşey değişim halin
dedir ve bu ülke insanlarının da değişip 
gelişeceği kaçınılmaz bir gerçektir. 
Ülkenin her alanı sîzlerin de işitiğiniz 
gibi kasıp kavruluyor ve bu da kıvılcım
ları tutuşturup insanlarımızı uyan
dırıyor ve herkes üzerine düşen görevi 
yerine getiriyor. Ama sizler üzerinize 
düşen görevi yapamadığınızı bilmelisi
niz. Burada şöyle düşünebilirsiniz belki 
“sen niye Türk devletine uşaklık yapı
yorsun” diye sitem edebilirsiniz ama 
benim hangi şartlarda askere getirildi
ğimi de size anlatmıştım. Sizin kavuştu-

ğunuz olanaklar benim elime geçmedi. 
Bu mektubu bile hangi şartlarda yazıyo
rum tahmin edemezsiniz. Masa başında 
oturup yazmadım. Bir ardadaşım dü
şüncelerimi size aktardı. Ve gizlice 
postaya verdi. Benim mektup yazmam 
mümkün değil. Anama babama bile 
yazamıyorum. Doğru dürüst oturt
muyorlar bile. Beni sürekli kontrol 
altında tutabilmek için özel tedbirler 
almışlar. Ama unutulmamalı ki bizler 
başaramazsak bile bizden sonraki nesil- 
lermutlaka başaracaktır. Bizleri caydır
mak, teslim almak için her çareye 
başvurmalannıda normal karşılamak 
gerekiyor. Ben kendimi bir savaş esiri 
olarak kabul ediyorum. Bu esirliğim de 
sizlerin geliştireceğiniz mücadele ile 
sona erebilir.

Aslında sağ kurtulacağıma pek 
inanmıyorum ama, mücadeleye olan 
inancım da beni dirençli yapıyor.

Eğer bana yazarsanız, selamdan 
başka hiçbir şeyden bahsetmeyin. Du
rumum bilindiği için benimle ilgili 
herşeyi çok sıkı inceliyor ve herşeyden 
anlam çıkarıp beni işkenceye alıyorlar. 
Onun için yazarsanız sıradan şeylerden 
bahsedin yeter. Size yazmamın amacı 
da hangi koşullarda olduğumuzu ve 
gelişmelerin durumunu biraz da olsa 
aktarmak idi. Yanınızdaki tüm arkadaş
lara selamlarımı söyleyin.

Mektubuma son verirken selamlar 
diyorum.

Amcanoğlu....
30 I 1985
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KÜRDİSTAN ULUSAL DİRENİŞ MÜCADELESİ
GÜÇLÜ BİR SAVUNUCUSUNU YİTİRDİ

Kürdistan halkının direnişçi özünü 
şahsında en güçlü biçimde somutlaştırmış 
ve pratiğiylede bu özü çevresine taşıran, 
örnek yurtsever şahsiyetlerden birisi olan 
Hacı Abdurahman ZOGURLU, yoksul 
ama tarihin derinliklerinden bu yana hep 
sömürüye ve baskıya karşı duran bir aile
den olup, yaşamı boyunca da bu geleneği 
sürdüren bir Kürdistanlıydı. Yörede belli 
bir etkinliğe ve saygınlığa sahip olan 
ZOGURLU ailesi özelliklede Palu- 
Genç-Hani isyanında Diyarbakır ve 
çevresinde oldukça güçlü direnişler sergi
lemiş ve sömürgeci Türk devletinin işgal 
güçlerine karşı büyük kahramanlıklar ser
gilenmesine önderlik etmiştir. O dönem
lerde daha çocuk olan Abdurrahman 
ZOGURLU ise isyanın bastırılmasından 
sonra ailenin büyükleri tümden katledil
diği için bir yandan ailesinin geçimim sağ
lamaya yardımcı olurken, bir yandan da 
kendisini yılmaz bir savaşçı olarak yetiş
tirmiştir. Sömürgeci işgal güçlerine karşı 
büyük bir nefret ve kinle dolu olan 
ZOGURLU. endersizlik yüzünden, bastı- 
nlan isyanlardan sonraki yıllarda, halkı
mıza hakim olan sessizlik dönemi bo
yunca, Kürt egemen sınıflarının tesli
miyetçiliğine karşın direnişçi özünü koru
muş, hiç bir baskıdan yılmayarak çev
resine de bu düşünceleri aşılamaya çalış
mıştır.

İşte bu dönemde daha enerjik çağını 
yaşayan Abdurahman ZOGURLU, geliş
melerden haberdar olur olmaz, ikircililiğe 
düşmeden silahını alarak Güney Kürdis- 
tan'a gitmiş ve Barzani Hareketine katıl
mıştır. Burada kaldığı uzun yıllar boyunca, 
bir yandan savaşçı olarak sömürgecilere 
karşı kurşun sıkmış, bir yandan da Kuzey 
Batı Kürdistanla ilişki sağlanmasında 
kuryelik görevi gibi titizlik ve özveri 
isteyen bir görevi de yerine getirmiştir. 
Onun tüm benliğiyle sarıldığı bu mücadele 
hızla gelişip güçlenmesine ve önemli kaza
nımlar da elde etmesine rağmen, feodal 
önderliğin yetmezliği ve zaafları sonucu 
başarısızlığa uğrayarak 75 yenilgisiyle 
noktalanınca tekrar Diyarbakır'a dönen 
Hacı Abdurrahman Zogurlu. bizzat yaşa
dığı ve ömrünün önemli bir bölümünü feda 
ettiği davanın bu biçimde sonuçlanmasına 
rağmen inancından ve yurtsever özünden 
en ufak bir biçimde uzaklaşmamış, ba
ğımsızlığa olan inancını muhafaza et
miştir.

73 1er sonrası Kuzey-Batı Kürdis- 
tan'da hızla boyutlanan ulusal bağımsız
lıkçı düşünceyle de tanışmakta gecik
meyen Abdurrahman ZOGURLU. uzun 
süreli araştırma ve tartışmalar sonucunda 
gerçek kurtuluşun ancak Marksist 
Leninist ideoloji doğrultusunda hareket 
eden bu ideolojiyle sağlanabileceğine

kanaat getirerek tüm gücüyle yeniden 
mücadeleye katılmıştır.

Yaşlılığına ve bakmak zorunda olduğu 
ailesinin sıkıntılarına bakmadan verilen 
her görevi severek yerine getiren ve çaba-

Adı ve Soyadı: H. Abdurrahman ZOGURLU 
Doğum yeri ve yılı: f ıs Köyü-Diyarbakır, 
(65 yaşlarında)

larıyla gençlere dahi örnek olan Abdurrah
man ZOGURLU. yaşamı boyunca edin
diği değerli tecrübelerini modern önderli
ğin yol göstericiliğiyle bütünleştirerek 
davaya güçlü katkılarda bulunan ender 
yurtseverlerden birisi haline gelmişti.

Sömürgecilerce arandığı dönemde yıl
larca dağlarda kalmasının verdiği tecrübe 
ve yöre halkı ile olan sıcak bağlan 
sayasinde, devrimcilerin barındırılması 
ve bölgeden bölgeye geçirilmesi gibi 
görevleri başarıyla yerine getiren Hacı 
Abdurrahman ZOGURLU, partiye olan 
güven ve hayranlığnı her fırsatta dile getir
diği gibi ilişkide olduğu tüm insanlarada 
bağımsızlıkçı ideolojisi ve PKK Hare
ketini anlatıp, kavratmaya çalışmaktaydı. 
Devrimcilerin hatalarına hiç bir biçimde 
göz yummayan ve amanız bir eleştirmen 
olan ZOGURLU. özellikle de ihanete 
karşı amansızlığıyla tanınmaktaydı.

Gerek cunta öncesi sıkıyönetim koşul
larında. gerekse de 12 Eylül faşist yöne
timi koşullarında sürekli kovuşturmaya 
uğrayan, gözaltında bulundurulan Hacı 
Abdurrahman ZOGURLU. tüm bu baskı 
ve yıldırma çabalarından hiçbir biçimde 
etkilenmeyip, gizlilik kuralları içinde 
görevlerini yerine getirmeye devam etmiş

Yaşasın Kürdistan Ulusal Direniş Mücadelesi! 
Kahrolsun Sömürgeci Faşist Zulüm!

Yurtseverler ve Devrimciler Görev Başına!

tir. Defalarca tutuklanıp işkenceye alın
mış, çocukları, torunlan, karakollara 
doldurulmuş, insanlık dışı uygulamalara 
maruz bırakılmışlar ama o yine de inancın
dan bir adım bile geriye dönmemiştir. Bu 
kararlılık ve inanç karşısında kuduran 
sömürgeci faşistler nasıl ki Kürdistanlı her 
yurtseverin inanç dolu bakışlan karşısında 
eriyip küçülüyorlarsa. bu güçlü yurtseveri
mizin kararlı direnci karşısında da kendi 
acizliklerini itiraf etmek zorunda kal
mışlardır

Ama, ne var ki. üç yıl boyunca çektiği 
işkence ve acılann en sonuncusunda 
komaya giren bu yurtseverimiz, devrimci
lerin geldiğini duyunca zorlukla gözünü 
açabilmiş ve taşıdığı soylu inançla yerin
den kımıldayarak sevincini belli etmişti. 
Bu esnada ağzından dökülen son kelime
leriyle de o tüm döneklerin, mücadele 
kaçkınlarının ve devrime inançsızlık 
taşıyanların bir kez daha yerin dibine 
batırılmasını sağlayarak. Kürdistan Ulu
sal Bağımsızlık Mücadelesinin ihtiyaç 
duyduğu yurtsever şahsiyetin en bariz 
örneğini sergilemiştir. Yaşayamayacağını 
bildiği halde, bunu hiç belli etmeyen ve 
adeta savaşa katılmaya hazırlanan birinin 
tavrıyla devrimcilere sorular yönelterek 
"son gelişmeleri anlatın ferahlayayım. 
Parti ne düşünüyor, gelişmeler nasıldır, ne 
yapacağız” sorularına da cevap iste
miştir. Ardından, vasiyet niteliğini taşıyan 
şu değerli önerilerini de tekrar tekrar dile 
getirerek son yardımını da devrimcilerden 
esirgememiştir. "Bu zulüm devleti mu
hakkak yıkılacak, ama bu çok zorluk ve 
çaba gerektirir. Hainlere dikkat edin arka
daşlara son sözüm dikkatli olmalıdırlar. 
Bu devletin yıkıldığını, savaşı ben görme
dim ama yeni yetişenler görecek ve 
muhakkak yıkılacak" diyerek zafere o- 
lan inancını yeni nesillere aktarmıştır.

Düşmanın ağır işkenceleri sonucu 
komaya giren ve 1 Haziran 1984 gü
nü yaşamını yitiren Hacı Abdurrahman 
ZOGURLU, zorluklarla geçirdiği yaşamı 
boyunca güçlü bir tarzda koruduğu yurt
sever ve mücadeleci kişiliğini. PKK Ha
reketiyle tanıştıktan sonra gerçek anlamda 
donatmış ve zafere olan kesin inancıyla 
rahat ve huzurlu bir biçimde yaşama 
gözlerini yummuştur. Onu rahatlatan 
temel olgu Partinin varlığı ve yeni dönemin 
başlatılması olduğu kadar, düşmanın iş
kenceleri sonucu soylu bir şekilde şehit 
olmasıydı.
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Kürdistan Halkının Yiğit Evlatlarından 
Kerim BAYTAR Şehit Düştü

Bir bütün olarak acımasız koşullar 
altında gelişen ve yüzlerce yurtseverin, 
militanın kanı pahasına boyutlanan 
bağımsızlık ve özgürlük mücadelemiz.

Adı ve Soyadı: Kerim BAYTAR 
Kod adı: Cemil
Doğum yeri ve yılı: Derik, 1956 
Medeni hali: Evli.

kısa süre içerisinde akıllara durgunluk 
verecek bir seviyeye ulaşarak, halkımı
zın şerefli bir yaşama geçebilmişinin 
temelinin sağlam bir şekilde atılmasını 
sağlamıştır. Öncü gücün ortaya çıktığı 
günden beri engelleri aşa aşa boyutlan- 
dırdığı ve birçok değerli kadrosunu şehit 
vererek elde ettiği kazanımlarla yükselt
tiği bu mücadele, bugün eğer geri dön
dürülemez bir seviyeye ulaşmış ise 
bunu kuşkusuz militan devrimciliğin 
ölçülerine ve dava uğruna gözünü kırp
madan ölüme giden sayısız halk önderi
nin varlığına borçluyuz. Gerek 15 
Ağustos öncesinde, gerekse de 15 Ağus
tosla başlatılan yeni mücadele süreci 
içerisinde kavgada şehit verilen her 
devrimci ve yurtsever, yükselttiğimiz 
bağımsızlık binasının sağlam birer köşe 
taşlan olmuşlar ve olmaya devam 
etmektedirler. Çok çetin koşullarda 
gelişen ve sayısı bir olmayan düşmana 
karşı geliştirilen bu mücadelede özellik
le de yeni dönemde faaliyetlerde bulu
nan militanlar, her an ölümle burun 
buruna oldukları bir yaşam sürdürerek 
bu geçiti aşmaya ve stratejik gücü
müzü arttırmaya çalışmakladırlar. Bu 
görev açıkki, çok soylu ve bir o kadar da 
zorlu bir görev olduğundan özverili ve 
yoğun olmak zorundadır.

Böylesine yoğun ve zorlu bir çalış
ma içerisinde bulunan sayısız PKK 
militanından birisi olan Kerim BAY- 
TAR’da, Partinin yeni dönem çalış

malarını başlattığı II. Kongre sonrası 
ülkeye dönen ve çeşitli alanlarda zorlu 
görevler üstlenen devrimci kadrolardan 
biriydi. Bu dönemden itibaren bir silahlı 
propaganda birliğinin sorumlusu olarak 
faaliyetlere katılan ve gecesini gündü 
züne katarak mücadelemizin siyasi 
temellerini yaratmaya çalışan Kerim 
BAYTAR, sadece faşist Türk sömür
gecilerine karşı değil, aynı zamanda 
halkımız içindeki gerici çatışma ve düş
manlıklara karşı da yoğun bir çalışma 
içerisine girerek, ulusal birliğin sağlan
ması uğruna uzun süre uğraş vermiş
tir.

15 Ağustos eylemlerinden sonra, 
ülke genelinde kabaran yurtsever dire
nişçi özün, kendi faaliyet alanına da 
taşınılmasını sağlayan ve bu yönlü ciddi 
kazanımlarda elde eden Kerim BAY
TAR, halkımızı içten içe kemiren aşiret 
çatışmalarına karşı da mücadele ede
rek önemli bir mesafe de katetmiştir. 
Yine böylesi bir görevi yerine getirmek 
için gittiği Eruh'un Sipiwyan köyünde, 
çatışma halinde olan iki aşiretin arasına 
girerek, onlara bu çatışmaların anlamını 
kavratmaya çalışan Kerim BAYTAR, 
uzun süreli uğraşları sonucu bunu da 
önemli oranda başarmıştır. Ancak ba
rışmadan sonra tekrar çatışmaya giren 
bu aşiretleri yeniden barıştırmak ve 
durumu anlatmak için Sipiwyan köyüne 
giden Kerim BAYTAR ve arkadaşları, 
burada bir aşiretle konuşup diğerine git
tikleri esnada kurşun yağmuruna tutu
luyorlar. Orada yara alan Kerim BAY
TAR, kendilerine ateş eden Melle 
Ömer denilen haini ağır yaralamış 
ancak kendisi de aldığı yarayla şehit 
düşmüştür.

Düşmanla işbirliği halinde olan 
Melle Ömer denilen hain, devrimcilerin 
karşı aşirete gitmelerini bahane ederek, 
pusu kurarak üzerlerine ateş etmiş, böy
lelikle hem devrimcilere zarar vermek, 
hem de aşiret çatışmalarının devamını 
sağlamak istemiştir. Köy muhtarıyla da 
işbirliği halinde çalışan bu hainin dev
letten de silah aldığı tesbit edilmiştir. 
Kerim yoldaşın soğukkanlı davranışıyla 
ağır şekilde yara alan hain Melle. tüm 
halkın öfkesini de üzerine çekmiştir.

Olay yerinden köylülerin yardı
mıyla da uzaklaştırılan ve tedaviye alı
nan Kerim BAYTAR, aldığı yaranın 
ağırlığı nedeniyle kurtarılamamış ve 
şehit düşmüştür. Şehit düşerken ağzın
dan çıkan son sözler ise. şunlar 
olmuştur:

“Yoldaşlarım sağolsun. Parti
miz sağolsun. Halkımız sağolsun"

113 Devrimcinin “Yargı
landığı” Dev-Sol Davası

Başladı

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 
Askeri Savcılığı tarafından açılan yeni 
davada. 15 kişi hakkında idam iste
niyor. 2 Numaralı Askeri Mahkemede 
açılan davada istenen idamlarla birlikte 
bugüne kadarki Dev-Soi davalarında 
istenen idam sayısı 268'e ulaştı.

*
KUK Davasında 3 İdam

Diyarbakır Sıkıyönetim Komutanlı
ğına bağlı 1 Numaralı Askeri Mahkeme
sinde görülen KUK davasında, Mehmet 
Can Azbay, Davut Haner ve Necdet 
Bahadır adlı devrimcilere idam. Edip 
Galip, HızırYiğit. Mahmut Yalçınkaya 
ve İbrahim Göksu adlı devrimcilere de 
müebbet hapis cezaları verilmiştir.

Mahkemede ayrıca I ki i 24 yıl, I 
kişi 20 yıl. 3 kişi de I 8’er yıl ağır hapis 
cezalarına çarptınlmıştır. 58 kişinin 2 
ila 16 yıl arasında değişen hapis ceza
larına çarptırıldığı davada, 193 kişi de 
beraat ettirilmiştir.

★

1 İdam
Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 

Numaralı Askeri Mahkemesinde görülen 
Türkiye Devriminin Yolu adlı örgütün 
davasında Zafer Koç adlı devrimci 
ölüm. Tahsin Aydoğdu ve Sema Yiğit 
adlı devrimciler de ömür boyu hapis 
cezasına çarptırıldılar..

★

TKP-ML Davasında 6 
İdam İsteniyor

İstanbul Sıkıyönetim 2 Numaralı 
Askeri Mahkemesinde görüşülmesine 
başlanan ve 17 devrimcinin "yargılan 
dığ” davada 6 devrimci hakkında 
idam isteniyor.
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dilinden

Kürdistan bağımsızlık mücadele nin taraftarlarından bir yurtsever emekçinin 
İsveç’den gazetemize gönderdiği bu mektubu sayfamızda yayınlamayı uygun 
gördük.

Yurtseverlerin Tutuklanması,
İsveç Yönetiminin KUKM’ne Karşı 

Olan Bir Tavrıdır
18 Eylül 1984 günü İsveç’de Kürdis

tan Ulusal Kurtuluş Hareketi taraftar
larına, İsveç Sâpo’su (istihbarat teşki
latı) ve bazı uşak ihbarcılann ortaklaşa 
tertipledikleri saldırılar düzenlendi. 6 
Yurtsever Kürdistanlıyı tutuklayan po
lis, 1 Ekim günü de tutuklananlarla 
dayanışma amacıyla açlık grevine giren 
6 yurtseveri daha tutuklamıştır. Tutuk
lama kararlan ise, bizzat İsveç hükü
meti ve emniyet genel müdürlüğü tara
fından verilmiştir. Bu süreç içerisinde, 
gerek tutuklamalardan önceki durumu, 
gerekse tutuklamalardan sonraki durumu 
izah ederek sözkonusu güçlerin duru
munu açıklamaya çalışalım.

1984 bahannda ve yaz aylarında 
Kürdistan’da meydana gelen gelişme
ler, İsveç’de bulunan Kürdistanlılan da 
yakından etkilemiş, gerek KUKH taraf- 
tarlannın yürüttüğü yurtsever demok
ratik mücadele, gerekse de küçük-bur- 
juva reformistlerinin dağılmışlığı ve 
umutsuz düşman saldınlan bu alandaki 
Kürdistanlılann direnişçi mücadele 
etrafında toplanmasını sağlamıştır. Bu 
olumlu gelişmeler, Stockholm'ü kendi
lerine üs olarak seçen tasfiyeci-refor- 
mist şefleri huzursuz ettiğinden, Kür- 
distan’daki ve Avrupa alanındaki dev
rimci ulusal kurtuluşçu mücadeleye 
yönelik saldırılar başlatmışlardır. 20 
Haziran Uppsala olayını bahane eden 
bu soysuz şefler, her alanda olduğu gibi, 
İsveç’de de Ulusal Kurtuluş Mücadele
mizin önder ve taraftarlarına karşı sal
dırılar başlatarak en üst boyutlara 
ulaştırdılar. Buna en açık örnek ise, 
yalan ve demogoji şampiyonluğunu 
elinden bırakmayan Kemal Burkay’ın 
18 Ağustos 1984 tarihinde, sözde 
bağımsız Dagens Nyheter gazetesine 
verdiği demeçtir. Dagens Nyheter gaze
tesinde çıkan bu açıklama hiçbir izaha 
ihtiyaç duyulmayacak kadar açıktır. 
Bay Burkay’ın “PKK terörist bir örgüt
tür. Uppsala eylemini yapan katilin 
PKK’li olduğuna ve onların da İs
veç’de yardımcıları bulunduğuna ke
sin kanaat getiriyorum.” biçimindeki 
iftiraları ve bunlarında yine 15 Ağustos 
eylemleri gibi tarihsel bir çıkışın yapıl
dığı bir dönemde söylenmiş olması, hiç 
de tesadüf değildir. Hatırlanacağı gi

bi, KUKH’nin uzun bir dönem ülke 
dışında yürüttüğü siyasi-askeri hazır- 
.lıklannı ülke zeminine aktarmaya başla
dığı dönemde de (Bahar 83) yine Bay 
Burkay’ın “Devrimcilik mi, Terörizm 
mi, PKK Üzerine” adlı kitabı yayınlan
mıştı. Geçmişten bu yana Ulusal Kur
tuluş Mücadelemizin her ileri bir adım 
atışında bu güçler de ona karşı bir çıkış 
yapmaktadırlar.

Aslında 15 Ağustos eylemlerinin 
başanyla gerçekleştirilmesi ve devam 
etmesi sadece bu güçler değil, genelde 
çıkarları KUKM’nin varlığı ve gelişi
miyle tehlikeye girenlerin tümünü, do
laylı saldırı, yalan, iftira vb. yönelimler 
içerisine sokmuştur. Yani, İsveç hükü
meti ve bir şişe şampanyaya ve rahat ya
şama uğruna ülkesini ve halkını satma
ya hazır güçlerin saldırılan özünde, ba
ğımsızlık mücadelemize yöneliktir. Her 
dürüst insanın da bildiği gibi, tutuklanan 
12 yurtseverin Uppsala olayıyla uzak
tan yakından bir ilgisi yoktur. Bu yurtse
verlerin tutuklu bulunduğu 3 aylık süre 
zarfında, İsveç kamuoyunda çok yoğun 
bir şekilde yaygınlaştırılan PKK aley
hindeki tecrit propagandaları ayyuka çı- 
kanlmıştır. Adeta İsveç hükümetinin ve 
devletinin çözülmesi gereken temel so
runuymuşçasına “PKK'nin terörist
liği” sık sık işlenerek tecrit edilmeye 
çalışılmıştır.

İsveç yönetimi, uluslararası alanda 
sosyal demokratlığı ve insan haklarının 
savunuculuğunu yapmakla tanın
makta ve ulusal kurtuluş hareketlerini 
destekleyen, birçok ülkedeki idam ve 
işkencelere karşı çıkan ve hatta Türk 
cuntasını Avrupa konseyine ve insan 
halkan mahkemesine şikayet eden ülke 
olarak bilinmektedir. Tüm bunlara rağ
men nasıl oluyorda KUKM ve onun İs- 
veç’deki taraftarlanna yönelik yıldırma, 
pasifıze etme politikasının yürütücüsü 
olabiliyor ve yine nasıl oluyorda Kuzey 
ve Güney Kürdistan'dan gelen yurtse
verlerin oluşturduğu Kürdistan Demok
ratik Federasyonu hakkında “modern 
terörizmin örgütlenme biçimi” olarak 
değerlendirebiliyor? Aynı şekilde; Kür- 
distan’daki katliamlar karşısında sade
ce protesto düzeyinde bir tavır alınır
ken, gelişen mücadelenin önder gücüne

ateş püskürtülürken, neden halkla ve 
ülkeyle en ufak bir bağlantısı olmayan 
reformist Kürt küçük-burjuvalarına bu 
kadar sıkı sahip çıkılıyor.

Tutuklama döneminde yurtsever 
Kürdistaniılann“terörist" olarak tanı
tılmasını, 15 Ağustos atılımı sonrasında 
halkımıza ve yurtseverlere yönelik sal
dırıların bir parçası olarak görmek zo
rundayız. KUKM veöndergücü PKK'- 
ye karşı, planlı bir şekilde hazırlanan 
senaryo ise, çok adi bir biçimde uygula
maya sokuldu.

Başlangıçta 18 Eylül günü 6 yurtse
ver gözaltına alındı. Bu tutuklama son
rası KUKM’ne karşı olan Türk-Kürt 
örgütlerinin tutumu ise, zafer kazanmış
ların tutumu idi. Soysuz Kürt Küçük- 
burjuva reformistleri sevinçlerini haya
sızca dışa vurarak, adeta boy gösterisi 
yaptılar. Hep bir ağızdan “biz deme
dik mi teröristleri destekleyenlerin ba
şına bunlar gelir” demeye başladılar. 
Enkaz haline gelmiş bu güçler, tutukla
nıp sınır dışı -kimbilir koşullar uygun 
olsaydı Türk faşist cuntasına da teslim 
ederlerdi- edilme tehlikesiyle karşı kar
şıya bulunan Kürdistanlı yurtseverle
rin, desteklenmemesi için İsveç TV’si 
ve basım da sık sık olayı gündeme getire
rek polisle ortaklaşa bir çaba içine gir
mişler ve yurtseverlerin sınır dışı edil
melerini sağlamaya çalışmışlardır. - 
Stockholm'ü “dikensiz gül bahçesi” ha
line getirmek isteyen bu soysuzlar şunu 
da iyi bilmelilerki, halkını ve ülkesini 
seven ve ona bağlı olan yüzlerce insan 
var ve kitleler her geçen gün KU KM'ne 
daha fazla sahip çıkmaktadırlar.

Bugün, basına resmi kuramlara gide
rek yanlış bilgilendirmeler yapan TV 
de, gazetelerde korkunç iftiralar yapan 
ihbarcıları da kitleler iyi tanımaktadır. 
Kitlelerin nefret ettiği bir "yazar” boz
ması, (boşluklardan yararlanan, İsveç 
yönetimi ve reformist güçlerin arayıpta 
bulamadığı bu tip, tüm bu güçlerin des
teğiyle kamuoyuna tanıtılmıştır.) TV'de 
konuşarak kendisinin dört kez tehdit e- 
dildiğini açıklamış, gazetelere defalarca 
demeçler vermiştir. Daha sonralan, tu
tuklu yurtseverlerin serbest bırakılması
nın ardından ağız değiştiren ve iftirala- 
nnı “uyku sersemiyken sorulan soru-
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lara cevap verdim, kimse beni tehdit 
etmedi, bu konuda duygusal davran
dım" biçiminde izah etmeye başlamış
tır. Bu durum bile tek başına bu tür 
unsurların nasıl kullanıldıklarını açıkla
maya yeter.

6 yurtseverin tutuklanmasının ar
dından, insan haklanna karşı işlenen bu 
suçu ve İsveç polisinin tutumunu protes
to etmek amacıyla barışçıl ve demok
ratik sınırlar içerisinde açlık grevine 
başlayan 6 yurtsever Kürdistanlı da 1 
Ekim günü tutuklanmıştır. Kıvılcım’- 
dan bir devrimcinin fiilen katıldığı, Roja 
Welat, TKP(B) ve Partizan Yolu adlı 
güçlerin destekledikeleri “Tutuklularla 
Dayanışma Komitesi” daha çok da İs
veç dışındaki Avrupa ülkelerinde bulu
nan Kürdistanlı kitleler tarafından des
teklenmiş ve İsveç yönetimi geniş bir şe
kilde protesto edilmiştir. Tutuklama
lara alkış tutan reformist burjuva ve 
sosyal-şoven güçler ise tam tersine İs
veç polisiyle hem fikir bir tavra girmiş
lerdir.

İsveç yönetimi tutukladığı yurtse
verler üzerine akla hayale gelmeyen if
tiralarla suç yüklemeye çalışırken de 
gerçek yüzünü bir kez daha açığa çıkar
mış oluyordu. Tutuklanan bu yurtsever
lerin İsveç'de bulunmalarının nedeni, 
sömürgeci faşist Türk devletinin baskı
lan ve işkenceleri sonucu kendi toprak- 
lannda bannamamış olmalandır. Yine 
İsveç’de de faşist Türk sömürgecilerine 
karşı mücadele eden bu yurtseverler ne
den İsveç yönetimini rahatsız etmiştir.

Üç ay boyunca tutuklu kaldıktan 
sonra serbest bırakılan 12 yurtsever, 
bugün de ne özgür ne de serbesttirler. 8’i 
hakkında yurtdışı kararı hala kardınl- 
mış değil. Üstelik bulunduklan semti 
terk edemiyorlar, haftada üç-beş kez 
kendilerini gösterme zorunluluğu var.

15 Ağustos devrimci atılımı ardın
dan tüm emperyalist güçlerin gündem 
maddesi haline gelen Kürdistan soru
nuna İsveç sosyal demokratlarının yak
laşımı ise, farklı özellikler taşımaktadır. 
Diğer emperyalist güçler, gelişen dev
rimci mücadeleye karşı Türk devletini 
destekleme karan alırken, bu ülke yöne
timi bir yandan Kürt halkının haklan- 
nın savunulmasından yana tavır takın
makta, ama bir yandan da tutuklama o- 
layında da görüldüğü gibi, bu sorunun 
çözümünü nasıl istediğini açıkça belirt
mektedir.

Uzun süreden beri, KUKM ve ön
der gücü PKK’ye karşı rejisör ve yönet
menler tarafından hazırlanan senaryo, 
uygun oyuncular bulunduktan sonra, 15 
Ağustos direniş ve saldın eylemlerinin

hemen ardından sahneye konarak oy
nanmaya başlandı. 18 Ağustos’da Ke
mal Burkay’ın gazeteye verdiği demeçle 
başlayan, 12 yurtseverin "PKK üyesi” 
olmak suçundan tutuklanmasıyla de
vam eden bu oyun üç ay boyunca gün
celliğini korumuş ve bunlarla hedefe u- 
laşmaya çalışılmıştır.

Bilindiği gibi, İsveç sosyal demok
rasisi, Türkiye’de etkinlik kazanabil
mek için, kendine yakın gördüğü Türk 
sosyal demokratlannı desteklemekte ve 
çıkarları gereği tercihi KUKH’ne değil, 
faşist tekelci burjuvazinin icazetli (daha 
doğrusu yedek lastiği denebilir) uşağı 
Ecevit ve kurmaya çalıştığı DSP'ne 
yapmaktadırlar. Türkiye ve Kürdis- 
tan’da gelişen devrimci muhalefeti sin
dirmek, yanlış yollara saptırmak için

Ecevit’e ve diğerlerine destek olmakta
dırlar. Buna bir de tasfiyesi başarılmış, 
Türk-Kürt küçük-buıjuva reformist
lerini de eklemek gerekir. Bu üçlü güce 
(Türk sosyal-demokratan, Avrupa sos
yal demokrasisi ve Türk-Kürt küçük- 
burjuvalanna) göre eğer Türkiye ve 
Kürdistan’da muhtemel siyasal, ekono
mik gelişmeler olmasa 88 seçimlerinde 
iktidara gelebileceklerdir. Fakat onların 
deyimiyle “PKK belası” yüzünden ö- 
zellikle de 15 Ağustos çıkışıyla birlikte 
hayalleri suya düşmüştür.

Cuntanın uşağı Ecevit'in İsveç’i zi
yaretleri ve çeşitli açık-gizli görüşmeler 
de bulunması, diğer yandan Hamburg 
üniversitesinde “demokrasi, sosyal-de- 
mokrasi" üzerine dersler vermesi sanı- 
nz belirtilen hazırlıkların bir parçasıdır. 
Dikkat etmemiz ve unutmamamız gere
ken gerçek, Ecevit’in bu “seyahat- 
lann”da reformist, uzlaşıcı ve teslimi

yetçi Türk-Kürt örgütlerine sinyaller 
verdiğidir. Başını Türkiye mücadele ta
rihinin yüzkarası TKP'nin çektiği refor
mist cephe ise, “Demokratik Sol Plat
formu” ile bu sinyale cevap vermiştir.

15 Ağustos atılımı yapılan tüm bu 
planlan bozmuştur ve eylemlerin he
men ardından, Türk-Kürt teslimiyetçi, 
reformistlerinin İsveç hükümetinin 
KUKM’ne ve şanlı önderi PKK’ye sal- 
dınlar yöneltmeleri ve gerçekleştirilen 
tutuklamalar, tüm bu planlann fiyas
koyla sonuçlanmasının verdiği acının 
pratik sonuçlandır. Devrimci eylemle
rin Kürdistan’da ete kemiğe bürünerek 
halk tarafından desteklenmesi, yaygınlık 
kazanarak gelişmesi bu güçlere geri a- 
dım attırmıştır. KUKM’nin karşıtı olan 
güçlerin son dönemlerde secdeye kapa

narak günah çıkarmalan ve adeta müca
delenin taraftan haline gelmeleri, Kür
distan’da yaşanan ileriye yönelik geliş
melerin bir sonucudur. Artık bundan 
sonra saldınlar ne kadar yoğun olursa 
olsun, Kürdistan halkının şanlı önderi 
PKK’yi “tecrit” edebilmeleri ola
naksızdır. Kürdistanlı kitlelerin müca
deleye karşı artan sempatileri bu gerçeği 
kanıtlamaktadır.

Son olarak, İsveç’deki tutuklamalar 
döneminde Avrupa’nın çeşitli ülke
lerinde, tutuklularla dayanışma eylem
lerine girişen yurtseverleri selamla
rız.

*Hiçbir Saldırı,İftira KUKM 
Taraftarlarının Haklı Mücadelesini

Engelleyemez!

*Kahrolsun Teslimiyet, 
Yaşasın Direniş!

Serkeft
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Kürdistan Kadını, 
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gününü 
Direnişe Daha Aktif Katılarak Karşılıyor

lamda insanlığa mesaj ileten günlerdir 
de. 1 Mayıs’ı ele aldığımızda; tüm 
dünya proletaryası ve ezilen halkların 
coşkunca kutladıkları bugün, işçi sını-

8 Mart, tüm dünya emekçi kadın- 
lann mücadele ve birlik günü olarak 
dünya çapında kutlanan bir gündür. 
1910 yılında Kopenhag'da toplanan

Sosyalist Kadınlar 2. Uluslararası 
Konferansında Klara Zetkin'in önerisi 
üzerine kabul edilen bugün; o yıldan bu 
yana yürüyüşler, mitingler ve toplantı
lar biçiminde kutlanmaktadır. En 
önemlisi halkların gelişen özgürlük ve 
bağımsızlık mücadelesinde kadınların 
bilfiil katılmasıyla gerçek anlamlılığını 
kazanmaktadır.

Klara Zetkin tarafından bu günün 
dünya emekçi kadınlar günü olarak 
önerilmesi tesadüfi değildir. Bundan 
tam 128 yıl önce 8 Mart 1857'de 
Newyork’ta greve giden 40 bin emekçi 
kadının mücadelesi, dünya kadınlarının 
direniş sembolü haline gelmiştir. O 
nedenle bugün sadece kadınların sö- 
mürüldüklerini, ezildiklerini ve yardıma 
muhtaç olduklarını; toplumun en maz
lum ve ezilen kesimi durumunda olduk- 
lannı ifade ederek anılan bir gün olarak 
ele alınamaz. Tarihin derinliklerine 
dönülüp bakılınca görülecektir ki, nesil
den nesile anılarak devredilen önemli 
günlerin hepsi de derin anlamlılığa 
sahiptir. Tüm bugünler ezilen sınıfların 
veya baskı altındaki halklann ya başkal
dırı, ya da zafer günleridir. Genel 
anlamda ya kavganın başlangıcını ya da 
nihai gününü temsil eder. Ve bu an-

fının birlik, dayanışma ve mücade
lesinde özgürlüğe ve sosyalizme çağrı 
anlamında bir savaş mesajı olduğu gibi; 
yine halkımız açısından 21 Mart ba
ğımsızlık ve özgürlük için isyana ve 
direnişe çağrı günüdür. 8 Mart dünya 
emekçi kadınlar günü de bizlere böyle 
bir mesaj iletmektedir.

Dönüp ülkemize baktığımızda tüm 
yozluğun, ahlaksızlığın, insanlık dışı her 
şeyin baskı ve zulümle birlikte nasıl 
dayatıldığını görmekteyiz. Buna kin, 
öfke ve nefret duymamak mümkün 
değildir. Duyulan bu kin ve öfke ise, 
güçlü bir devrimci dinamizme dönüş
türülmek zorundadır. Eğer tek kurtuluş 
yolu devrimse, devrimi geliştirmekten 
başka çaremiz yoktur. O nedenle dünya 
emekçi kadınlar gününü coşkuyla andı
ğımız bu günde, ülkemiz kadınlarının 
durumu ve sorunları üzerinde durmak, 
burada da bulunan emekçilere, özellikle 
de kadınlara düşen görevler üzerine 
değinmek gerekir. Hele hele mücadele
mizin daha gelişmiş bir biçimde yüksel
diği bugün bizlere düşen görev ve 
sorumlulukları tartışmak ve çözüm
leyici olmak çok daha büyük önem
dedir.

Toplumun bütününe hakim kılın

maya çalışılan baskı, tahakküm ve kişi
liksizleştirme olayı en, çarpık biçimde 
kadınlar üzerinde görülmektedir. Sö
mürgeci egemenlik boyunca kimliğin
den bile bahsedilmesi yasak olan bir 
toplumun yaşadığı gerçeklik tartışma 
götürmeyecek kadar açıktır. Sömür
gecilik tarihi boyunca halkımızın yaşa
dığı sayısız katliam teslimiyet dayat
ması ve içten kemirme, teslim alma 
yöntemlerine rağmen Kürdistan ve 
Kürtlük ruhu öldürülememiş; günümüz 
neslinde en anlamlı biçimde kendisini 
duyurmuştur. Tüm bunlarda halkımı
zın direnişçi ruhu temel iken kadının 
derin yurtseverliği de büyük rol oyna
mıştır. Analar çocuklarını ağıtlarla ve 
tarihin direnişçi türküleriyle büyüt
müşler; düşmana duyulması gereken kin 
ve öfkeyi canlı tutmuşlardır. Çocuk
larına jandarmanın korkunçluğunu hep 
anlatmış, ondan kendisini nasıl 
savunması gerektiğini öğretmiştir, özel
likle köylü Kürt kadını sömürgeci 
diliyle, kültürüyle hemen hemen hiç 
ilişkide bulunmamakta; kendi öz dilini, 
kültürünü, değerlerini nesilden nesile 
devralarak yaşamaktadır. Bir anlamda 
Kürt köylü kadını, Kürt simgesini en 
fazla taşıyan kesim durumundadır. 
Onun sömürgecilikten tanıdığı tek şey 
jandarma baskısıdır.

İşte bu koşullarda kendi öz tarihsel 
gerçeğini araştırma ve bu yönlü bilinç
lendirme faaliyetleri büyük önem arzet- 
mekteydi. Ne var ki öz gerçekliğin 
araştınlması da yeterli değildi. Bunun 
yanısıra ulusal ve toplumsal gerçeği çok 
çarpık gösteren, egemen ulustan gı
dasını alan ulusal inkarcı, toplumsal 
gerçeği çarpıtıcı, teslimiyetçi, boyun 
eğici küçük-buıjuva kesimlerle de mü
cadele etmek görevi vardı, yine sömür
geciliğin “sof’dan bir uzantısı olan 
sosyal-şovenizmle de yoğun bir müca
dele sorunu vardı. Aydın gençliğin işe 
koyulduğu bu teori yaratma ve bilinç
lendirme faaliyetlerinde hiç kuşkusuz 
ki, derin bir yurtseverliği bağrında 
taşıyan aydın Kürt kadını yer alacaktı. 
Nitekim yurtsever devrimci düşüncele
rin daha yeni yeni Kürdistan kentlerine 
taşınldığı 1976 yıllanndan mücadele
nin yükseldiği 1979-80 yıllarına kadar 
bir çok genç kız ve kadın bizzat müca
deleye katılarak; ulusal inkarcılığa, tes
limiyete ve ihanete karşı mücadele 
ederek bu düşüncelerin yaygınlaşması 
doğrultusunda aktif görevler de üst-
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lenmişlerdir.
Sömürgeci, feodal-kompradorlara 

karşı verilen savaşta. Kürt kadınının yi
ğitliği Hilvan, Siverek, Mardin vb. pra
tiklerinde bir kez daha yaşanmıştır. En 
zor görevleri bile korkusuzca yerine 
getirmekten geri durmamışlardır. Bu 
örneklerde açıkça göstermektedir ki, 
Kürt kadını, bağımsız bir Kürdistan 
yaratma mücadelesinde, tarihte göster
diği cesareti, bu dönemde de göstererek 
toplumun diğer üyelerinden hiçte geri 
kalmamaktadır.

Ulusal Kurtuluş Mücadelesinde, ilk 
kadın şehitlerimizde, sömürgeciliğe 
karşı geliştirilen mücadelede, askeri- 
faşist kuvvetler tarafından hunharca 
katledilen Azime DEMİRTAŞ, Besey 
ANUŞ olmuştur. Yine Diyarbakır zin
danlarında da kadın yoldaşlar, erkek 
yoldaşlan ile birlikte direnişi geliştir
miş, sömürgeci-faşist cuntanın oyun- 
lannın bozulmasında önemli rol oy
namışlardır. Kadın olmalarından dolayı 
özel işkencelere tabi kılınsalar da, dire- 
nişden vazgeçmeyerek erkek tutuklu- 
larla birlikte direniş bayrağını yücelt
tiler ve hala da yüceltmektedirler. Yine 
Filistin-Lübnan sahasında hazırlık faa
liyetleri içinde ve ülkeye gönderilen ilk 
gruplar arasında kadın yoldaşlar da 
bulunmaktadır.

Kürdistan kadınının problemlerinin 
temelinde yatan sömürgeciliktir. Türk 
sömürgeciliğinin Kürdistan'daki varlı
ğına son verilmedikçe. Kürt kadının da 
kurtuluşu mümkün olamaz. Bu gerçekle
dir ki, ulusal kurtuluş mücadelemizin 
aynlmaz bir parçası da kadınlardır. 15 
Ağustos 1984’de Eruh ve Şemdinli 
baskınlarıyla yeni bir döneme giren 
KUKM ve PKK saflarında, bugün 
savaşan onlarca kadın savaşçı ve önder 
de bulunmaktadır. Mücadelenin daha 
da yükselmesi ile bu sayının artacağı 
açıktır.

Bir 8 Mart'ı daha sömürgeci boyun
duruk ve kölelik altında karşılayan Kürt 
kadınının, bağımsız ve özgür gelişimi, 
gerçekten toplumda hak ettiği yere 
oturabilmesi, ulusal kurtuluş mücade
lesinin zaferi ile mümkündür. Bu zafer, 
Kürdistan halkının bağımsız ve özgürlü
ğünün gerçekleşmesi olduğu kadar Kür
distan kadınının da özgürlüğüne ka
vuşmasıdır.

Bu anlamda ele alındığında yurdun
dan kopartılan ve Avrupa’da bulunan 
tüm emekçileri ve özellikle kadınlan 
büyük görevler bekler. Evet, yurdumuz
dan kopanlar, yurdumuzla daha fazla 
bütünleşerek; yurt yaratma mücade
lesinde, yükselen devrimci direnişte

bilincimizle gücümüzle enerjimizle, 
coşkumuzla, maddi ve manevi her 
alanda yer alarak katılmak zorundayız. 
Alan olarak bulunduğumuz Avrupa 
emperyalist metropoller, yoz kültürün 
kaynağını oluşturuyor. Bunun için de 
kişiliksizleştirilmek isteniyoruz, işte bu 
ortamda biz basit özlemlerle kişiliksiz- 
leşmeyi kabul edecek miyiz; yoksa yur
dumuzun bağımsızlığına olan özlem
lerimizi mi haykıracağız? İşte böyle bir 
ikilem içindeyiz; YA DİRENİŞ, YA 
TESLİMİYET. O halde, yanıt verme
liyiz bu günde, Dersim'de, Zilan'da, 
Koçgiri’deki yiğit yurtsever Kürt kadı
nına. Güçlenmeliyiz Kürdistan dağ
larından, Diyarbakır cezaevinden ba
ğımsızlık şiarını atan ve Filistin’de en-

ternasyonalizmin şianyle bütünleştiren 
PKK militanının ruhundan, enerjisin
den, fedakarlığından... Yani görevleri
miz fedakarlık, ruh ve coşkudur. Vatan 
için vatani görevlerimizi yerine getirme 
sorumluluğudur. İnsan olmanın ölçütü 
budur. Bu insanlık olayını kadından ayn 
düşünemeyiz. Bu konuda eşitlik temel
dir. Bu ise politik mücadelede eşit olma 
savaşımı ve talebi olmaktadır. Yani 
direnişte, savaşta, cephede, ölümde bir 
eşitlik olayıdır bu. Cezaevinde direnen, 
dağlarda savaşan devrimci kadın mi- 
litanlann bize öğrettikleri budur. Hele 
hele UKC'nin yaratılmasının maddi 
koşulları oluşturulduğu bu dönemde, 
emekçi Kürdistan kadınlan cephede ve 
cephe gerisinde yer alacak güçlü, sa-

vaşkan birlikleriyle yanıt vermelidir
ler.

Böyle ulusal direnişçi bir cephede 
hazırlanmak, onun içinde yer almak 
üzere heyecan duymak, yarışmak 
yurtseverlik görevi olduğu kadar enter- 
nasyonalist bir görevdir de.

Kürt ulusunun savaşkan cephesi 
dünya ilerici insanlığın bir parçasıdır da 
Kürdistan’da yerine getirilecek yurtse
verlik göreviyle Türkiye ve diğer Orta
doğu halklanna karşı da en büyük insani 
ve enternasyonalist görevini yerine 
getirecektir. O halde Kürt kadını yurt 
kavgasında omuz verdikçe Paris Ko- 
münü’nden, Rus ve Vietnam devrim- 
lerinden aldığı ilhamla bütünleştirerek 
dünya ilerici kadınlar içinde yer alma

hakkını kazanacaktır.
O halde 8 Mart dünya emekçi kadın

lar gününü andığımız bu günde yükselen 
UKM'mizde daha etkin katılarak se
lamlayalım!

Dünya emekçi kadınlanndan bizlere 
ulaşan direnme mesajınvUlusal Kurtu
luş Savaşımımızda ve UKC’sinde so
mutlandırmak için ileri!

* Yaşasın Dünya Emekçi Kadınlar 
Günü!

* Yaşasın Kürdistan Kadınının 
Direnişi!

* Herşey Kürdistan Ulusal Direniş 
Savaşı İçin!

* Herşey UkC İçin!
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Emperyalizmin bölgede kendi çı
karları doğrultusunda çıkarttığı ve 4,5 
yıldır sürdürülen Irak-İran savaşı daha 
da yoğunlaşarak, sivil hedeflere yönel-

IRAK-İRAN SAVAŞI YOĞUNLAŞIYOR

BOLİVYA’DA İŞÇİLER, 
PERU’DA MEMURLAR GENEL

GREVDE

Amerikan emperyalizmi, Latin 
Amerika’da her türlü önlemi uygula
maya koymakta, ama buna rağmen eko
nomik, siyasi ve askeri politikalan 
tam bir çözümsüzlüğe uğrayarak, halk- 
lann direnişleri karşısında, yoğun bir 
çürüme, dağılma ve yok olmayla karşı 
karşıya kalmaktadır.

Son yıllarda Bolivya’da yıllık enflas
yon oranı yüzde 3400 civarında seyre
derken, Peru’da bu oran 23O’un üzerin
dedir. Bu durum karşısında işçiler Bo
livya’da genel greve giderek, başkent La 
Paz’ın giriş-çıkış yollarına barikatlar 
kurmuş, dinamitleme yöntemiyle pos
ta, ulaşım, haberleşme,gümrük hizmet
lerini tamamen durdurmuşlardır. Grev
ci işçiler, ücretlerin arttırılmasını ve yö
netimin istifasını istiyorlar.

de geliştirilmektedir. Gelen haberlere 
göre havadan misilleme şeklinde başta, 
başkent Tahran ve Bağdat olmak üzere, 
çeşitli kent ve kasabalara yapılan saldı-

di. Geçmiş dönemde, özellikle Körfez 
çevresinde yoğunlaşan savaş, son gün
lerde sivil yerleşim alanlarına ve ekono
mik sahalara karşı bombalama biçimin-

nlarda yüzlerce sivilin öldürüldüğü ve 
yaralandığı, büyük oranda maddi zarar
lar meydana geldiği bildirilmektedir.

Peru’da da toplam 500 bin memur
dan 350 bini aşkın bölümü ücretlerin 
artırılması talebinde bulunarak, yöne
timi istifaya çağırdı. Burada da grevler 
sonucu posta, gümrük, ulaşım ve haber
leşme tamamen felce uğramış durum
dadır.

Bu gelişmelerin de gösterdiği gibi, 
başta Amerikan emperyalizmi olmak 
üzere; emperyalist-kapitalist sistem 
halkların militan mücadeleleri sonucu 
tam bir çıkmaza girmiştir. Bu da emper
yalizmi çılgına çevirerek, halklara karşı 
daha vahşice saldınlara başvurmasına 
neden olmaktadır.♦

Güney Afrika’da Grevler ve Gösteriler
En az yedi kişi ölü

G. Afrika'da temel gıda maddeleri 
ve ulaşıma yapılan zamlardan sonra 
yerli siyah halk tarafından ilan edilen 3 
günlük grevin ardından, polisin halka 
yaptığı saldırılar esnasında en az 7 kişi 
yaşamını yitirmiştir. Polis yetkililerinin 
haber ajanslarına verdikleri bilgilere 
göre, siyah halktan dört kişi Keyp böl
gesinde polisle çıkan çatışmada haya- 
tını kaybetmiştir.

Ayrıca, Chatly katliamının 25. yıl

dönümü dolayısıyla gösteri yapan kitle 
üzerine ateş açan polis, 17 kişiyi öldür
müştür. Görgü tanıklarına göre hiçbir 
uyan yapılmadan ateş edildiği bildi
rilmektedir.

Geçen yıl içinde G. Afrika'daki 
polisin halka yaptığı baskı, operasyon 
ve saldınlan sonucu yerli halktan 200 
kişi ölmüş; binlerce insan ise tutuk
lanmıştır.
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Karanlığın egemenliğini isteyen
lerle, aydınlığa yürüyenlerin vuruşması 
sürüyor. Bu kavga çağlar boyu sürerek 
geldi. Sömürüyü egemen kılmaya, bu 
egemenliği sürdürmeye çalışanlar, bu 
istemlerini zulümle gerçekleştirmeye 
uğraştı ve uğraşıyor. Buna karşın aydın, 
eşit ve kardeşçe yaşanan bir toplum 
özlemi içinde olanlar tüm vahşetine rağ
men zulme karşı duruyor, kararlılıkla 
diretiyor, yılmıyor, bilinçle ve yürekle 
zulmün üzerine yürüyor. Çağlar çağı- 
dırki insanlığın ileriye doğru yürüyü
şünü durdurmak için nice zalimler 
tutucu sınıflann sözcüsü olarak direnip 
durdu. Eşit, aydın ve özgürce yaşanan 
bir topluma giden yolu tıkamak için çağ
lar boyu ayak dirediler. Ama tüm 
vahşetleri, kan dökücülükleri, güçlü 
orduları ölüm saçan silahlan, her türden 
bağlaşıklan, paralan, mallan, koca 
koca ünvanları insanlığın ileriye, aydın
lığa gidişini önleyemedi. Çağlar geldi 
çağlar geçti, gelişimin, ilerlemenin, 
özgür ve eşit bir dünyanın azılı düşman
lan bu istemlerinden vaz geçmediler. 
Geçmezlerde. Bu toplumsal, gelişimin 
doğal bir sonucu, tarihsel bir olgudur. 
Karşıt sınıflar vuruşmadan toplumların 
gelişmesi olanaklı değildir. Bunun için- 
dirki toplumlann ilerlemesi, özgürlüğe, 
eşitliğe doğru hızla yürümesini isteyen 
güçler bu bilinç ve inançla duraksama
dan yollarına devam ederler. Onlar güç
lerini “tarihin durdurulmaz akışından” 
alırlar. Direnmeden karanlığı aydınlığa 
çevirmenin olanaksız olduğunu bilirler. 
Özgür olmadan yaşamanın insan onu
runa yakışmadığını, insanı alçalttığının 
bilincindedirler. Uzun değil,“doyunca 
yaşamak” isterler. Özcesi tarihsel zo
runluluğun bilincinde özgür insanlardır. 
İnsanlığın ileriye doğru ilerleyişinin itici 
gücü, ezilen sınıf ve tabakaların ve 
özgürlüklerinden yoksun halklann sa
vaşımı bu. Bunlar doğup, gelişen, 
büyüyüp güçlenen dünya ölçüsünde bir 
güçtür. Yer yüzünün her köşesinden 
gür, sesleri her koşulda yükselir. Kölelik 
var olduğu sürece onlar ve onların dire
nişi de vardır. Nice savaşlardan kopup 
geldiler. Ellerindeki özgürlük ve eşitlik 
bayrağı asla yere düşmedi. Her gün 
daha yükseklere kalkıyor.

Elbette başanlan salt yüreklerinin 
kor ateşiyle elde edilemez. Örgütlü, 
silahlı, varlıklı, gözü dönmüşcesine 
kana ve alın terine susamış tarihin

KARANLIĞI AYDINLIĞA
ÇEVİRMEK...

çarkını geriye çevirmek isteyen güçlere 
karşı, bilinçli,örgütlü ve gerçekçi olmak 
zorundadırlar. Onların kaynağı, beslen
dikleri alan geniş kitlelerdir. Yoksul 
emekçi insanlar ve özgürlükleri ellerin
den alınmış halklarıdır. Sesleri onlara 
ulaştığı sürece onlar güçlüdür. Elleri 
onlara kenetlendiği zaman onlar yenil
mezdir. Onlar, kör bir gözü peklikle değil 
bilinçli bir coşku ve yüreklilikle özgür
lük savaşımına katılırlar. Haykınşları 
tek bir dalga halinde özgürlük türküsüne 
dönüşür. “Kenetlenen kollarının zinci
rini” en gelişkin silahlar kıramaz. 
Bilimle aydınlanan yollarında ileriye 
atılan bir yumruk gibi ilerlerler. Bu iler
leyiş belli dönemlerde tarihsel, top
lumsal, ekonomik ve siyasal nedenler ve 
dünyadaki olumsuz etkileşmeler sonu
cu duraksamaya uğrayabilir. Bazı tarih
sel nedenler, bazı atılımlann amacına 
ulaşmasını engelleyebilir. Gerici güçle
rin hegemonyası daha kanlı sürebilir. 
Binler, on binler kayıp verilir. Ama 
tarihin çarkını ileriye doğru döndüren 
güçlerin savaşımı durmaz. Karanlık 
aydınlığa dönüşünceye kadar bu sava
şım sürer...

Bu karşı konulmaz bir olgu, engelle
nemez bir yürüyüştür. Buna karşı çıkan
lar tarihin seli karşısında “silinip” yok 
olmaktan kendisini kurtaramaz. Ama 
yinelemek gerekir ki, tarihi ilerletirken 
ekonomik, toplumsal, siyasal gerçekleri 
kavrayarak, bilimin yol göstericiliğinde 
ve örgütlü olarak davranmak zorunlu
luğu vardır. Yapılacak her hata, gösteri
lecek her sapma, toplumsal ilerleyişin 
önünde birer engele dönüşür. Binlerce, 
onbinlerce özgürlük savaşçısının anla
tılmaz özverileri boşa gider. Yaşamın 
mantığı, gerçeğin katı sesi kendisini 
göstermekte gecikmez. İnsanlığın ilerici 
kesimi, yürüyüşünü sürdürürken yalnız 
haklı olduğu için değil ama bununla 
beraber geçerli ve gerçekçi bir yöne
limde olduğu için yürüyüşünü sür
dürür.

Özcesi, karanlığı aydınlığa çevirme
nin tek yolu örgütlü bir biçimde sava
şıma girmekten geçer. Bilimle donatıl
mış örgütlü bir gücü en güçlü tutucu 
odakların altetmesi olası değildir. Kitle
lerin istemini, özlemlerini, arzularını 
tek bir dalga haline dönüştüren “ses” 
her gün biraz daha gür olarak yükselir ve 
yankısını bulmakta gecikmez.

Bu gün dünyanın her yanında oldu
ğu gibi Kürdistan’da da özgürlük istem
leri bir haykırış gibi yükselerek, bir 
kükreyişe dönüşüyor.. Yıllar yılı bağım
sızlık ve özgürlük için savaşım veren ve

İhsan AKSOY 

bu uğurda bir çok acılar, sıkıntılar çeken 
Kürt halkı, bu savaşımını elden bırak
madı. Tüm eritme çabalan, kınmlar, 
iskanlar, sürgünler özgürlük tutkusunu 
Kürt halkının bilincinden ve yüreğinden 
sökemedi.. Dağlar adeta “kan ağlar
ken” Kürt savaşçılan, yoksul köylüleri, 
analan, yaşlıları geleceğin aydın ufuk- 
lanna bakarak bilendiler.. Dünün ço- 
cuklan, bugün dünü yenmek için 
savaşıyor. Yasaklar, baskılar, işkence
ler, tutuklamalar Kürt savaş erlerini 
dahada biledi. Eritme çabalan sonuç 
vermedi. Zindanlar, işkencehaneler 
Kürt dilinin “nağmelerini” yok ede
medi. Dağ larda ovalarda, kırlarda Kürt 
dili bir halkın öz benliğinin sesi olarak 
yükseldi.. Kürt dili işkencehanelerde, 
dağ başlannda işlenerek en güzel nağ
melere, dizelere dönüştü.

Ama bütün bunlar özgürlüğü elde 
etmeye, bağımsız olmaya yetmedi. Bir 
çok baş kaldınlar, isyanlar, silahlı dire
nişler yenilgiye uğradı. Karanlık aydın
lığa dönüştürülemedi. Darbelenmeler, 
gerilemeler, duraksamalar biribirini 
izledi.

Kürt halkının haklılığı, özgürlüğe 
olan tutkusu, yiğitliği, özverisi onun 
başarmasına yetmedi.

Her şeyden önce günün koşullanna- 
göre örgütlü bir güce sahip değildi.. 
Karşısında en yeni tekniklerle donatıl
mış ordular varken, onlar daha çok gele
neksel örgütlenme ve savaşım birlikle
riyle cesaretleri ve haklı istemleri 
sayesinde bir süre direnebildiler. Çağ
daş örgütlenmeden yoksun, iç ve dış 
bağlaşıklan olmayan bu girişimler daha 
başından yenilgiye uzanmak durumun
dadır.. “Kürt Isyanlan” olarak bilinen 
başkaldırılann esas zaaflan burdan 
geliyordu. Bunun yanı sıra bir bölge ile 
sınırlı kalmalan, günün koşullarına 
uygun bir programa sahip olmamaları, 
aşiretin ve feodal yapının doğasından 
kaynaklanan bölük pörçüklükleri, pro
paganda ve ajitasyon araçlanndan 
yoksun olmalan, gereği gibi hazırlıklı 
olmamalan gibi nedenler, onları yenil
giye götürdü. Daha sonra yapılan 
örgütlenmeler, Kürt halkını özgürlüğe 
götürecek çağdaş araç olmaktan uzaktı. 
Bu günlere gelindiğinde geride böylesi 
bir birikimin yoksunluğu büyük güçlük
ler yarattı.

Şimdi, Kürt halkı demokratik sava
şımında dünden çok daha güçlüdür. 
Çünkü çağdaş örgütlenmelere açılmış 
gücünü örgütlü olarak birleştirme aşa
masına girmiştir. Dün, on binler, yüz 
binlerle ifade edilen Kürt silahlı direniş
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güçleri, bu gün yüzlerle, binlerle de ifa
de edilse daha güçlüdür. Ama daha sü
reç tamamlanmadı. Kürt Ulusal Demok
ratik savaşımında çeşitli sınıf ve taba
kaların sesi ve etkini iği elbette olacaktır. 
Dünyanın her yerinde olduğu gibi Kür- 
distan’da da ulusal hareket ancak tüm 
“Ulusal” güçlerin birlik etmeleriyle 
başarıya ulaşır. Böylece sömürgecilerin 
uşağı küçük bir kesimin dışındaki geniş 
kitlelerin ulusal harekete katılımları 
gerçekleşmiş, hareket birleşip, toparla
narak büyük bir güce dönüşmüş olur. 
Ama bunu da bir çırpıda ve hemencecik 
beklemek olanaklı değildir. Uygun 
koşullar ve gerekli olgunluk sağlanma
dan bunun elde edilmesi olanaksız. Bu 
koşulların ve olgunluğun sağlanması da 
elbette kendiliğinden değil yine ulusal 
güçlerin çabalarıyla gerçekleşecek bir 
şeydir. Böylesi bir oluşuma katkıda 
bulunmak, gerçekçi olmayı, bilimsel 
davranış yetisini ve en önemlisi "gerçek 
yurtseverlik tutkusunu” gerektirir. Dar 
grupçu çıkarlar ve günlük siyasal kaygı
larla hareket etmek hiç bir zaman için 
“Ulusal direniş birliğine” olumlu bir 
yaklaşım olamaz. Yanlız olmamakla 
kalmaz, aynı zamanda ona onarılması 
güç zararlar verir. Yazık ki, var olan 
durumda daha bu tür eğilimler, yak
laşımlar giderilmiş değildir. Bunu bir 
saplantı haline getirerek gerçeklere 
sırtını dönenler, kuşkusuz yaşamın da
yatmasıyla yokluğa itilmekten kendi
lerini kurtaramazlar. Ama bunların 
yokluğa itilmesini tarihe bırakarak 
oturup beklemek değil, Ulusal Kurtu
luşça güçlerin birliğini gerçekleştirmek 
için elden gelen en güçlü ve en içten 
çabalan göstermek gerekir. Gerçek bir 
yurtsever, inançlı birer sosyalist olarak 
bu uğurda gerekli öz veriyi göstermek, 
“varsa yoksa benim" saplantısını bırak
mak gerekir..Böylesi bir çaba yerini 
bulacak ve Kürt Ulusal demokratik 
savaşımında “ulusal güçlerin birleşme- 
sini"çabuklaştıracaktır..

Bu çabalar, salt iyi niyet gösterileri 
olarak değil, yaşayan gerçeğin ve bili
min yansıması olmalıdır. Kitlelerin 
istemlerine, özlemlerine yanıt vermeli
dir. Diri, coşkulu, savaşkan bir yapıyı 
amaçlamalıdır. Kürt halkına bekle
meyi, korkuyu değil, savaşımı, direnişi; 
direnerek yaşama sevincine ve mutlulu
ğuna ulaşmanın yolunu göstermelidir. 
Özgürlüğün, bağımsızlığın “her şeyden 
daha üstün ve değerli olduğunu" öğret
meli ve bunun bedelinin olduğunu söy
lemelidir. Ona tarihiyle, varlığıyla, 
savaşımıyla övünmesini öğretmelidir. 
Onu bir yumruk haline dönüştürecek 
bilinçle yoğurmah ve bilimle donatmalı
dır.. Özcesi, salt birlik olmak için 
“iğreti" gruplar oluşturmak ve bunu 
bir avunu aracı yapmak için değil, 
gerçek ve savaşkan bir güç oluşturmak 
için birleşmek gerekir.

Siyasal savaşımda, ideolojik kav
gada en iyi örgütçü olan yayın, bu 
konuda da en etkili araç olarak yerini

almak durumundadır.
Bu güne kadar Kürdistan’da çeşitli 

gruplar salt kendi gruplannın “sesi” 
durumunda olan yayınlar çıkardılar. Bu 
yayınları kendi mensuplarının ilgi ve 
desteğini aşamadı. Tüm savlanna kar
şın küçük bir grubun içinde sınırlı bir 
yankıdan ileriye gidemedi.. Ama yaşam 
gösteriyorki geniş bir kesimin ulusal 
demokratik istem ve özlemlerini yansı
tacak ve geniş bir ulusal yelpazeyi ku
caklayacak bir yayına gereksinim var
dır. Bu yayında Kürt Ulusal Demok
ratik savaşımının sorunları çeşitli bo
yutlarıyla ve değişik görüş açılarından 
ele alınarak tartışılabilecek, ulusal güç
lerin birliği konusunun temellerini irde
leyecek, ulusal demokratik savaşımda 
çeşitli kesimlerin biribirlerine yaklaşım- 
lannı ve yakınlaşmalarını sağ-

Yurttan Haberler...
Baş ta rafı syf 9'da

paysız bırakmamışlardır. Bu tutukla
malar hep masum insanlardan ibarettir. 
Yakaladıkları her köylüyü, "bir terörist 
yakaladık" diyerek, "baskın yapan 
teröristleri birer birer yakalıyoruz" gibi 
laflar ediyorlar. Gerçek olayı yapanları 
kendileri de biliyor ya, bundan gaye 
korkaklıklarını gizlemek, dünya ulus
larına bu tür olayların tekrar ola
mayacağını anlatabilmektir. Ama ne 
kadar korktuklan, kendi karakollarını 
nasıl kaçırdıklan, her üç-dört karakolu 
birleştirip geceleri halka nöbet tutturduk
ları, geceleri karakollarda yatmadık- 
larından bellidir. Ama masum sivil 
köylüler karşısında yaralı bir hayvan 
gibi hırladıktan da gizlenmeyen bir 
gerçektir.Yakında köylülerimiz karşı
sında susacaklan kesindir. Halkı
mızın bir dileği de budur.

Bu olaylar gerekliydi. Çünkü köy
lülerimizi Kürdistan devrimcilerine 
besledikleri sevgi nedeniyle insanlık dışı 
işkencelere maruz bırakıyorlardı. Kur
tuluş mücadelemizden, 12 Eylül 
faşist darbesinden sonra şehirlerde söz 
bile edilemiyordu. Bu eylemlerden 
sonra artık şehirlerdeki konuşma kurtu
luş mücadelesi lehine çevrilmiş, herkes 
bu olayları yorumluyor. Yüzde yüze 
yakın insanlar olumlu yönde yorumlar
ken; bir kısmı bunları yetersiz görüyor, 
bunlann ardarda devam etmesini is
tiyor. Bir kısmı (kendilerini 12 Eylül 
öncesi devrimcileri bilen) ise bugünkü 
istirahatlarının bozulması nedeniyle 
olayların erken olduğunu söylüyorlar.

YAŞASIN KÜRDİSTAN KURTULUŞ MÜCADELESİ!
YAŞASIN DEVRİMCİ PKK KAHRAMANLARI!
YAŞASIN PKK’NİN KAHRAMAN GENÇ SEKRETERİ!
KAHROLSUN SÖMÜRGECİ FAŞİST CUNTA!

Bir PKK sempatizanı

layacaktır. Böylesi bir yayın Kürdis- 
tan'da çok geniş bir kesimde yankıla
nacak, geniş bir ulusal kesimin sesi 
durumuma gelecektir.

Sayfalannı böylesi bir gelişmeye 
açan -Berxwedan’in- daha da yetkin
leşmesi için devrimci, demokrat ve 
yurtseverlerin ona omuz vermesi, Berx- 
wedan'in da bu gelişime gerekli önemi 
ve olanağı tanıması gerekir. Böylesi bir 
oluşum Berxwedan'in Kürdistan Bağım
sızlık ve Özgürlük savaşımında gerekli 
role, etkinliğe ve örgütleyiciliğe ulaş
masını sağlayacak, Kürt yurtsever, 
demokrat, ilerici, devrimcilerinin biri
birlerine yaklaşmalanna yardımcı o- 
lacak ve Kürdistan Ulusal Demokratik 
savaşımının derlenip toparlanmasına 
etkin ve güçlü katkılarda bulunacaktır.

*

Söylüyorlar ama sözlerinin ne derece 
yalan olduğunu kendileride biliyor. 
Çünkü düşmanımız Türk devletinin 
kuruluşundan bugüne dek 65 yıl geçti. 
Bu halk bunca zaman uyanmamışsa bir 
iki yılda masa başlanndaki tartışma
larla ve beklemekle hiç uyan
mayacaktır. Bu halkın dirilişi ancak bu 
türeylemleri görmekle, yaşamakla olur. 
Hainlerin öldürülmesi, karakolların 
basılması, halkımızı bir 20 gün zarfında 
o kadar uyandırmıştır ki, masa başında 
20 senedir yapılan tartışmalardan çok 
fazla etkili olmuştur. Kısacası bu olay
lar yüzünden halkımıza çektirilen ezi
yetler ile bu olaylar sayesinde halkı
mızda olan uyanış karşılaşürıldığında 
kat kat fazla olduğu anlaşılır.

Yalnız şimdi arzumuz PKK'li kah- 
ramanlanmızın bu tür olayları, faşist 
cuntanın başından eksik etmemeleri, 
eylemleri değişik yörelerde, yani Kür- 
distan’ın her yerinde gerçekleştirip şim
diye kadar olduğu gibi bundan böylede 
halk arasında sevgi ve saygınlıklannı 
sürdürmeleridir. Halkımız kısa zaman
da sizinle birlikte silaha sarılmakta 
gecikmeyecektir, bundan hiç şüpheniz 
olmasın. Halk uyanmıştır, önderini ara
makta. PKK önderliğe layık olduğunu 
açıklayıp kısa zamanda halkı inandırmış- 
ür. Vuracağınız herbir devrimci zafer 
darbesi sizlere kitleler halinde halkı 
katacaktır. Korkma, Zafer inananlann- 
dır.“Korkmayın, gevşemeyin, üzül
meyin. Eğer inanıyorsanız mutlaka 
üstün geleceksiniz” müjdesinden yola 
çıkın. Cezaevindeki yoldaşlarınızı u- 
nutmayın, halkınıza inanın ve inan- 
dınn..
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Şeyh Sait Ayaklanmasının 60.
1925-40 Döneminde TC’nin Kürdis- 

tan’da kapitalist sömürgeciliğini yer
leştirmeye yönelik askeri işgaline karşı 
bölgesel düzeylerde gerçekleşen isyan
lardan en kapsamlısı olan, Palu-Genç- 
Hani ayaklanmasının üzerinden 60 yıl 
geçti. Büyük bir katliam ve ardından 
idam ve sürgünlerle ezilen, tarihte Şeyh 
Sait isyanı olarak geçen bu ayaklanma
nın ezilmesinin nedeni tarihsel koşul- 
lann elverişsizliği yanında; sosyal, 
siyasal anlamda ilkel sınırlan aşamamış 
olmasıdır.

Bilindiği gibi Türk buıjuvazisi 
1918-22 yıllarında sürdürdüğü Ulusal 
Kurtuluş Savaşı ardından Lozan’da 
Kürdistan’nın büyük bir bölümü üze
rinde tasarruf hakkını elde etmeyi 
başarmıştı. Türk buıjuvazisi Kürdis- 
tan’a yönelik emellerini daha 1918'de 
kendi ülkesi büyük oranda işgal edil
mişken Misak-ı Milli tezini meclisinde 
karar olarak çıkanp, uygulama alanına 
sokmaya çalıştı. Ancak I. Emperyalist 
savaş sonrasının işgal koşullannda 
onun bu konuda herhangi bir sonuç elde 
etmesi beklenemezdi. Emperyalist sa
vaş sırasında Kürdistan’nın da bazı 
alanları işgale uğramıştı. Kuzeyde 
Çarlık ordusu, Güneyde İngiliz ve 
Fransızların işgal hareketleri vardı. Bu 
dönemde direni enin en çetin sürdüğü 
alanlar istila altındaki Kürdistan’da 
gerçekleşti.

Tarih boyunca yabancı egemen güç
lerin işbirlikçisi olarak yaşayan ve son 
olarak gerek Abdulhamit, gerekse İt
tihat Terakki döneminde sınırlı otonom 
haklannı koruyan Kürt hakim sınıflan 
savaşın yarattığı otorite boşluğunda tam 
bir şaşkınlık içindeydiler. Ne Osmanlı 
yönetimi nede işgal orduları Kürdis
tan'da hakimiyet kurabilmişti. Hele 
Ekim Devrimiyle birlikte Rus ordulan 
kuzey kesimini boşaltınca bu otorite 
boşluğu kendini daha bariz biçimde his
settirdi. Tarihlerinde bağımsız yaşa
mayı hiç tanımamış ve hep işbirlikçi
likle yaşamını sürdürmüş feodallerin 
bu durumundan yararlanmasını en iyi 
bilen Kemalist burjuvazi oldu. O işgal 
altındaki Anadolu topraklarını kurtar
mak için Kürdistan’ı bir sıçrama tahtası 
ve üs olarak kullandı. Aynı şekilde 
devrim sonrasında emperyalist kuşatma 
altında bulunan ve Beyaz ordularla 
kanlı bir savaş sürdüren genç Sovyetler 
Rusyası devletinin desteğini bu şekilde 
sağlayabildi. Kürt feodalleri ise, bu yıl
larda çağdan habersiz, Sevr antlaş
masıyla doğan sınırlı olanakları bile 
değerlendirmeden uzak bir konumu

yaşamaktaydılar.
Türk burjuvazisi Anadolu işgal 

altındayken bile İttahat ve Terakki 
hareketinin emperyalist emellerinden 
vazgeçmemiş, ve Kemalizmin şahsında 
bunları daha akılcı bir çerçeve içine

almıştır. Kemalistlerin savaş içinde 
Yunan ordusunun Ankara’ya 40 kilo
metre yaklaştığı günlerde bile Erzu
rum’da tam teçhizath bir orduyu bek
letmeleri oldukça anlamlıdır. Sovyet- 
lerden herhangi bir tehlikenin gel
meyeceği bilinmesine rağmen, o ordu
nun ısrarla Erzurum’da bekletilmesinde 
iki amaç vardı. Birincisi; tüm dünyadaki 
burjuvalar gibi Kemalistlerde genç 
Sovyet devletinin yıkılacağı inancın- 
daydılar. Beyaz orduların Mosko
va’yı ele geçirmeleri halinde doğacak 
fırsattan faydalanıp işgal edip yararla
nabileceği topraklar ele geçirmeyi he
saplamasından, İkincisi ise; Kürdistan’da 
ortaya çıkabilecek herhangi bir geliş
meye anında müdahale etmek içindir. 
Öyleki Yunanlıların hançeri boğaz
larına dayandığı anda bile Kürdistan’- 
dan vazgeçmek istememektedirler. Ni
tekim Koçgiri hareketinde görüldüğü 
gibi, Erzurum ordusu önemli rol oy
namıştır.

Kemalist burjuvazi, Anadolu’daki 
anti-emperyalist mücadeleyi halkçı ö- 
zelliklerinden soyutlamanın yanısıra 
Kürdistan’da da çeşitli feodal kesimleri 
bir takım vaadlerle yanma almayı 
başardı. Kurtuluş savaşının sonuçlan
masıyla da Lozan’da elde ettiklerini 
bütün dünyaya kabul ettirdi, ulus
lararası ortamın elverişliliğinden alabil
diğine yararlanıp Lozan’da kazandığı 
başanyı Cumhuriyet ilan edip; Türkiye 
ve Kürdistan'ın büyük bölümünde tek 
pazar, tek ulus, tek buıjuva hakim sınıfı 
tezinin temelini attı.

Yıldönümü
Aslında temeli atılan şey 1918 

Misak-i Milli teziyle başlatılmıştı. Bu 
da Kürdistan’ın inkan ve Türk uluslaş- 
masımn yayılma alanı olmasını içer
mekteydi. Ancak kendi içinde bile 
siyasal istikran olmayan,ekonomik açı
dan hiçbir varlık gösteremeyen Türk 
devleti Kürdistan’da nasıl egemenlik 
sağlayacaktı. Kürdistan o dönemde 
oldukça yakıcı bir sorun durumundaydı. 
Bir yığın patlama öğeleri mevcuttu. 
Birçok gücün üzerinde oynayabileceği 
bir yapı sözkonusuydu. Çeşitli vaat
lerle meclisine kadar getirdiği uşak feo
dallere bile güvenemiyordu. Oysa sorun 
acildi ve hemen müdahaleyi gerekti
riyordu.

Türk burjuvazisinin Kürdistan’a 
askeri güç ve şiddetten başka yöneleceği 
herhangi bir aracı yoktu.Dolayısıyla 
cumhuriyetin ilanından sonra bir işgal 
hareketi başlatıldı. Türk burjuva ege
menliğini her alana duyurmak; devlet 
otoritesini sağlamak için de feodal 
otoritelerin sınırlandırılması gerekiyor
du. Bu kadar zayıf bir gücün böylesine 
geniş feodal yetkiye tahammül etmesi 
düşünülemezdi. Ancak bu politikanın 
daha ilk aşamasında Kürdistan içten içe 
kaynamaya başladı. TC’nin tutumuna 
karşı her alanda bir güvensizlik başgös- 
terdi. Ancak bu konuda ciddi tedbir alıp 
ona karşı ulusal direnme içine girme 
konusunda, şartlarda herhangi bir ge
lişme olmadı.

Mevcut ortamdan büyük oranda 
rahatsızlık duyan Türk burjuvazisi 
etkisinden en çok korktuğu Şeyh Sait 
üzerinde duruyordu. Nitekim 1925 
Şubat’ında ortaya konan provakasyonda 
direkt onu hedefledi. Güçlü bir önder
liği, doğru bir siyasal çizgisi olmayan 
ayaklama kendiliğinden, örgütsüz ve 
birliksiz biçimde hızla yayıldı. Kitlelere 
hiçbir demokratik hak vaadetmemesine 
rağmen, yabancı zorbalardan bıkmış 
Kürdistan köylüsü, hızla harekete geçti 
ve önemli bir alan ayaklanma bölgesine 
dahil oldu. TC hemen hareket üzerine 
en yoğun askeri saldırılara girişirken bu 
dönemde İngilizlerle olan Musul-Ker- 
kük ihtilafını bahane ederek, her alanda 
bunun içinde İngiliz parmağı olduğunu 
yaymaya başladı. Böylesi bir durum 
hareketin dıştan, herhangi bir destek 
almasını engelledi.

Çok olumsuz tarihsel koşullarda ve 
aşiretsel, ailesel çıkarların ön planda 
olduğu bölgesel özellikli bir ayaklanma 
TC karşısında başarılı olabilir miydi?

Devamı Syf: 25’de
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Çağdaş Kawa Mazlum DOĞAN ve Newroz
Ulusal Kurtuluşun en soylu amaç

larına ulaşılmaya çalışıldığı günlerde 
yeni bir Newroz kutlanıyor. 1985 
Newroz'u, bağımsızlık ve özgürlük 
savaşımının en önemli anlarından bi
rinde karşılanıyor. En anlamlı özelli
ğine kavuşan Newroz'da tarihimize 
damgasını vuran kişilikler coşkunca anı
lıyor. Anılarına bağlılıkta önemli adım
lar atılarak selamlanıyor Kawalar.

Newroz, asırlar boyu bağımsızlık ve 
özgürlüğün sönmeyen ateşi, isyanın 
dinmeyen meşalesi olmuştur. Çağlar 
boyu süzülüp gelen direnmedir. Yaban
cıya işgalciye karşı çıkıştır. Direnmeye 
ve bağımsız, özgür yaşama anlam ka
zandıran, uğruna döğüşülmeyi zorunlu 
kılan Newroz geleneği, yeniye, bahara 
açılmayı, eski ile hesaplaşmayı da bera
berinde, özünde taşır. Her yönüyle bir 
kavgadır. Newroz, dirilmenin varolma- 
mn, imhaya karşı direnme kavgasının 
sembolüdür.

Halkımız, Ulusal Direnme Mücade
lesine öncüsünün izinde başlayıp yürü
düğünde tarihinde dayanabileceği, mi
ras aldığı çok az şey vardı. Tamamen 
çarpıtılmış bir toplumsal yapıda en 
soylu değerleri tanımakta, uğruna sa
vaşmakta alabildiğine habersizdi. Ken
di kendini tanımayan, ifade edemeyen 
bir halkın elbetteki kurtuluşunu da for- 
mülleştiremeyeceği açıktır. Bir halk 
olarak varlığını ve yaşama hakkını sem
bolize eden değerleri bu kadar zayıflatıl
mış bir toplum nasıl kurtuluşa ulaşacak, 
nasıl düşmanını altedecektir. Yaşadığı
mız yakın tarih, bunun en güçlü örne
ğini oluşturur.

Newroz, tarih boyunca süzülüp 
gelen toplumsal değerlerimizin başında 
gelir. Çok köklü özelliği, onu hiçbir 
gücün silip atamayacağı, tümüyle çar- 
pıtamayacağı biçime sokabilmiştir. 
Newroz'u özünden boşaltma, çarpıtma 
ve bu halkın benliğinden koparıp atmak 
için uğraşılmamış mıdır? Tarihimize 
kısaca göz attığımızda bu yönlü çaba
ların alabildiğine yoğun olduğunu görü
rüz. Son yıllann kapitalist sömürgecilik 
ve ulusal imha döneminde Newroz’a 
yönelik saldırılara da rahatça tanık 
olmaktayız. Türk sömürgeci barbarlığı 
tüm değerlere yönelik uygulamalarını 
Newroz için de hayata geçirmekte geri 
durmadı. Ancak düşmanın yönelimleri 
bunu engellemeye yetebilir mi? Yüzyıl- 
lann gelişimine göz atarsak, onun başarı
lı olmasının ancak ulusal yokoluşun 
sağlanmasıyla mümkün olabileceği ger
çeği çıkar ortaya. Ancak Newroz için

düşmandan daha tehlikeli yönelimler
den sözetmek gerekir. Ülkemizde işbir
likçiliğini modern kılıflar altında yeni 
dönemde de sürdüren küçük-burjuva 
siyasetçiliğin tavrının, çarpıtılmış top
lumsal yapıyı her alanda bir gerçeklik 
diye, doğru anlayış diye yutturmaya 
çalıştığı bilinmektedir.

Newroz’u özünden boşaltma, çar
pıtma alanında hiçbir gücün yapa
mayacağı kadar tahribi, bu güçler hem de 
devrimcilik, yurtseverlik adına yap
maktalar. Yurtseverliği, basit milliyetçi
liğe indirgeyen ve enternasyonalizm 
adına en kötü işbirlikçilik içinde umur
samadan kulaç atan bu sınıf temsilcileri, 
Newroz’u bir bahar bayramı ve halkı
mız sanki her türlü öz öğesinden kopa
rılmak istenen bir ulus değilmiş gibi 
çiçeklerle karşılanan bir gün diye lanse 
etmeye çalışmaktalar.

Legal çalışma adı altında halkımızı 
düşmanımızın çizdiği sınırlara mahkum 
ederek bağımlılığa alıştırmadan, başka 
birşey yapmayan küçük-burjuva siya
setçiler, Newroz için de düşmanın ica
zetine başvurmaktan çekinmediler. Bir 
savaş günü olan Newroz'un, düşmanla 
uzlaşmaya yönelik bir gün olarak lanse 
edilmeye çalışılması, bu halka en büyük 
kötülüğü yapmak değil midir? Tutu
nacak tarihi kültürel değerleri son 
derece kısıtlı olan bir halkın elinden 
Newroz gibi bir silahın alınması ne 
anlama gelmektedir? Açık ki, bu güçler 
nasıl ki, halkımızı uysal, itaatkâr bir top
lum durumuna getirmek istiyorlarsa, 
onun isyancı özelliklerini törpülemeyi 
kendilerine görev olarak kabul ediyor
lar. Her alandaki tanınmaz yapılarını, 
eşine ender rastlanan siyasetçilik
lerini, Newroz için de göstermelerinin 
anlamını başka türlü izah etmek olduk
ça zordur. En kötüsü de tüm yapılanla
rın yurtseverlik, sosyalistlik, enternas- 
yonalistlik gibi yüce kavramların arka
sına saklanılarak yapılmasıdır.

Bu güçlerin gerçek niteliklerini bi
lenler için görülen siyasetçilik fazla 
şaşırtıcı değildir. Ekonomik bağımlılık 
temelinde gelişecek siyasetler, zaten 
siyasal alanda işbirlikçilik biçiminde 
yansır. Devrimcilere, “sakın devrimci 
faaliyet sürdürmeyin, katliam olur, 
halkımıza, sakın başkaldırmayın ezi
lirsiniz” diyerek, düşmanın iradesini 
kabul ettirmek isteyenler tarihin birer 
yüzkarası olmaktan öteye gidebilir
ler mi?

Proletarya hareketi, Kürdistan gibi 
bir ülkede devrimi geliştirmek ve bu

halkı kurtuluşa götürmek için sadece 
düşmanla dişe diş bir savaşımın yanısıra 
tüm çarpıtma ve özünden boşaltma 
çabalarını bertaraf etme göreviyle yü
kümlüydü. Yapılacak çıkış, eğer başa
rıya ulaşacaksa kahramanca yapılmak 
zorundaydı. Modern bir ulusal kurtuluş 
gerçekleştirilecekse, çağımızın pro
letarya kahramanlığı kendini Kürdistan 
toprağında da göstermeliydi.

Bağımsızlık ve özgürlüğün yaratıl
ması, halkımızın tarihinde kahramanca 
yapılmış ve etkisini günümüze kadar 
hissettirmiş, doğuşun mirasının çağdaş 
direnme özellikleriyle birleştirilmesiyle 
mümkündü. Geçmişte toplumu var- 
eden, bir halk olarak tarihe çıkaran 
hareket. Köleci Asur’un acımasız des
potluğuna karşı direnmeyi, bu diren
meyi mümkün kılan birliği yaratarak 
mümkün olabilmişti. Tarihsel olarak bir 
Demirci Kawa dönemiyle günümüz 
koşulları arasında temel benzerlikler 
vardır. Zaten yapılan çıkışın benzer 
biçimde olmasını zorunlulaştıran ne
denlerden biri de budur.

Kürdistan'da Bağımsızlık ve Özgür
lük Savaşımının geliştiği ortam bilin
mektedir. Düşmanın ezme seferlerinin 
ne kadar barbarca yapıldığı da biliniyor. 
İşte, 12 Eylül sonrasının o sıcak ortam, 
hem düşman açısından, hem de ulusal 
bağımsızlık savaşı açısından önemli bir 
dönüm noktasıydı. Devrimi her alanda 
ezilmekten korumak, verilen şehitlerin 
anılanna bağlı kalmak, halkımızın son 
umudunun da tükenmesine engel olmak 
ancak direnmeyi her koşulda hakim kıl
makla mümkündü.

Halkımızın geleceğinin ve kurtuluş 
umutlarının karartılmasına izin verme
mek, sorumlu devrimciliğin başta gelen 
göreviydi. Ulusal bağımsızlık için atılan 
tarihi adımların korunması ve geliştiril
mesi gerekiyordu. 1980’lerin baş
larında süren acımasız savaşta bu görev 
temeldi. Bunu yerine getirmek de kahra
manca bir çabayı gerektiriyordu. Devri
min geri çekilme döneminde, savaşın 
bütün yükünü omuzlayan zindan dire
nişçileri, bu konuda gerekli kahramanlığı 
göstererek halkımızın gözbebeği ve 
geleceği olan ulusal kurtuluşçu çıkışı 
korumasını bildiler. Bununla da sınırlı 
kalmadılar. Mücadeleye öylesine bir 
özellik kazandırıldı ki, şartlar ne olursa 
olsun savaşı sürdürmenin koşullan var
dı. Zindanlarda, önderlerin ve militan- 
lann kanlan pahasına korunan Ulusal 
Kurtuluş Hareketi, bundan sonraki 
mücadelesinde çok daha zengin bir miras
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ve verimli bir kaynaktan hareket ede
cektir.

İşte yeni dönem çıkışının ve 20. 
yüzyılın sonuna doğru yeniden ve 
ulusal kurtuluş için yaratılan Newroz, 
1982’nin 21 Mart'ında kendi önderini 
mücadelenin başına dikti. Savaşın artık 
dönülmez olduğunu her alanda kabul 
ettirdi. Düşmana, tarihinde aldığı en 
önemli yenilgilerden birini tattırdı. 
Mazlum DOĞAN yoldaşın şahsında 
Kawa, yeniden dirildi adeta.

Üç kibrit çöpüyle de olsa zindan
larda, 1982 Newroz’unda tutuşan ateş, 
yeniden dirilişi en güçlü biçimde yaşa
tan, günümüz koşullannın en güçlü 
isyan ateşidir. Bu kutsal ateşin büyük
lüğü, onun sadece zindanlarda tutuştu
rulmuş olmasından değil, Direnmenin, 
boyun eğmemenin bir doruğunu oluş- 
turmasındandır. Yine ona kutsallığını, 
yüceliğini veren bir başka özellik, günü
müz Kawa’si Mazlum DOĞAN yol
daşın büyük kişiliğidir.

Mazlum yoldaşın kişiliğini, burada 
anlatmak hiçbir biçimde mümkün değil
dir. O’nu anlatmaya hiçbir kalemin 
gücü yetmez. Mazlum yoldaş, bugün 
eğer savaş sürüyorsa, düşmana darbe 
vuruluyorsa, anlatılıyor demektir. Dire
nen halkımız, Mazlum yoldaşı anlatır. 
15 Ağustos şimşekleri ve peşinden 
gelen gök gürlemeleri, O’nu anlatır. Bun
dan sonra sürecek yüce halk savaşımız, 
O’nu anlatacaktır.

Mazlum DOĞAN ve zindanlardaki 
yoldaşları, proleter kahramanlığının 
Kürdistan’da da kendini göstermesinin 
birer abidesi olmuşlardır. Onların mü
cadelesi sayesinde yaşam daha da 
anlam kazanmış ve kutsal amaçlar 
uğruna ölüm daha da kolaylaşmıştır.

Mazlumlann, Hayrilerin, Kemalle
rin önderliğindeki direnme, doğru olanla 
sahte olanı aynştırmada, uğruna ölün- 
mesi gereken değerlerin daha net görül
mesinde bir katalizör rolü de oynadı. En 
sahte oluşumlan yüce değerlermiş gibi 
yutturmaya çalışan küçük-burjuva sap
kınlığının açık yüzü, en tartışmasız 
haliyle ortaya serildi. Kendi korkaklı
ğını ve ihanetini bir maharetmiş gibi 
göstermeye çalışan küçük-buıjuva yüz
süzlüğüne vurulan en büyük şamann 
sahipleri, yine zindan direnişçileri 
oldu.

Newroz, bugün artık çok zengin bir 
içerikte kutlanıyor. Tüm çarpıtmalar
dan uzak, tüm özünden boşaltmalan boz
guna uğratmış olarak kutlanmakta. 
Dağlara sinmiş ulusal varlığımız, New- 
roz ateşimiz düşmanı kahrederek, yeni
den alevlenmekte, Newrozlarda bahan, 
yeniyi karşılarken zafere doğru atılan

yeni adımları da karşılamak durumun
dayız. İlk çıkışın Demirci Kawa’sini 
anarken yeniden dirilmenin Kawa'sini 
da anıyoruz Newrozlarda.

Halkımız, ilk yeniye açıldığında, 
tarih sahnesinde yerini aldığında ülke
mizde yeni bir toplum kuruluyor, bu 
yeni toplumun yeni kişilikleri oluşuyor
du. Tarihinin ileri bir aşamasına geçer
ken ve çağına göre bir halk durumuna 
gelirken kendi sembol, önder, kişiliğini 
yaratarak ve bu kişilikle tarihe dam
gasını vurarak çıktı. Demirci Kawa, 
bağımsız bir halk yaratmada önder kişi
lik, gücünü halktan, birlikten, dağlardan 
alan, zaferini dağların doruklarında 
ateşlerle kutlayan kahraman şahsiyet 
olarak dikilir karşımıza. Günümüz 
koşullarında, O’nu anmak ancak bağımsız 
ve özgür bir toplum yaratarak mümkün 
olabilir. Tarihi koşullardaki benzerliğin 
bir göstergesi de çağdışı sömürgecilik 
koşullarında özgür bir ulus olarak 
dünya arenasında yer etmenin savaşımı 
içinde olunmasıdır.

Yeni dönemin önder ve sembol 
şahsiyeti, halkların sosyalizm gibi yüce 
bir hedefe yöneldiği ve tüm dünyada 
bunun durdurulamaz adımlarını attığı 
ortamda, ülkemizde yaraülmak istenen 
yeni insanın örneğini oluşturması ile de 
kendini göstermektedir. Bugün önü
müzde çok yüce amaçlar, hedefler var. 
Girilen yolda, emin adımlarla ilerle
niyor. Bu amaçlara yönelik ilerlemede 
yol gösterici şahsiyetler, tarihimize 
damgasını vurmuştur.

Çağdaş Kawa, bağımsızlık ve öz
gürlüğün yüceliğini, yaşamı ve mücade
lesiyle öğretiyor. Ama O’nun öncülüğü 
bununla da sınırlı değil. Bu yolda nasıl 
yürüneceğini de gösteriyor. Ve savaşın 
her anında emredici varlığını hisset
tiriyor. Nasıl yaşanması gerektiğini de 
gösteriyor, nasıl ölünmesi gerektiğini 
de. Mazlum DOĞAN yoldaşın yaşamı, 
mücadelesi, yaratılmak istenen yeni 
Kürdistan insanının nasıl bir özelliğe 
sahip olması gerektiği konusunda da 
sembol ve önder niteliğini göstermek
tedir.

Yeniye, bahara açılmanın gerçek 
anlamına kavuşması, toplumsal gerçek
liğimizde yeniyi yaratmakla mümkün 
olacağına göre atılacak her adımda, söy
lenecek her sözde ulusal bağımsızlığa bir 
nebze daha yaklaşmak, yolumuzu ay
dınlatan, önderlerin anısını her koşulda 
yerine getirmenin bilincini taşımak gere
kir. Yoksa kendi cesaretsizliğini ve aciz
liğini binbir dalavere ile saklamaya 
çalışmakla değil. Pratik mücadelenin 
süreci bu konuda önemli bir ölçü aracı 
olmaktadır. Halka ve devrime bağlılık

la, devrim şehitlerinin anılarına bağlı
lığın kopmaz bütünlüğünü inkâr etmek, 
hiçbir kaçkın reformistin inkâr ede
meyeceği kadar açık, kitlelerin bilinci 
de hiçbir yalanın kandıramayacağı 
kadar berrakür.

Ulusal kurtuluşun çizilmiş yolunda 
önderlerin daha da pekiştirdiği ve 
aydınlattığı pratikle yürümek, bugün 
ülkesine bağlı olan, halkına karşı so
rumluluk duyan her insanın, her yurtse
verin davranışını koşullandırmaktadır. 
Newroz’a asıl anlamının verilmesinde 
zindanlarda yakılan ateşle aydınlanan 
halk savaşı yolunda derlenmekte, dağ
larımız isyancı geleneğinin en bilinçli 
çağını yaşamaktadır. İki yılı aşkın bir 
süredir ülkemiz topraklarında yeniden 
örgütlenen direniş, birçok meyvesini 
vermiş ve en verimli çağına ulaşmanın 
eşiğindedir.

Yoğun bir çalışma, bilinç ve feda
karlığın ürünü olan, 15 Ağustos atılımı, 
hem devrimde ileri bir aşamayı temsil 
etmekte, hem de halka karşı sorumlu 
devrimciliğin gereği ve şehitlere bağlılı
ğın görevi yerine getirilmiştir. Direnme
nin süreklileştirilmesi ise, binlerce yıllık 
özlemin gerçekleşmesini getirmeye ye
tecektir. Her bahara açılış, daha yeni 
aşamalan beraber getirecek, haklı sava
şıma daha yeni karakterler kazandıra
caktır.

Bugün Kürdistan halkı, dünyadan 
tecrit edilmiş bir ulus olmaktan çıkmış, 
kendisini ilerici uluslardan ayıran bir
çok duvarı yıkmıştır. Artık onu, dar 
sınırlar içine hapsederek demir kıskaç 
içinde eritmek mümkün değildir. Ancak 
engeller henüz tümüyle ortadan kalkmış
tır denemez. Gerekli dayanışmanın 
yeterliliğinden de kesinlikle sözedile- 
mez. Bugün hala bir takım kuşkular 
varsa, bunları dağıtmada en önemli 
etken, savaşımı daha ileri seviyelere 
yükseltmek en etkili çare olacaktır. Hiç
bir mülteci yaşam kaygısı bunun önüne 
engel dikemez.

Savaşan ve savaşımını en doğru 
modern temellerde sürdüren bir halkın 
önüne engel dikmek, her ne dına yapı
lırsa yapılsın, hangi güçleri birleştirirse 
birleştirsin, açık bir gericiliktir. Yıkıl
maya mahkumdur. Newroz yeniyi ya
ratırken tüm gericiliği birer birer 
söküp atacaktır. Ülkemizin isyan ateşi 
öylesine güçlüdür ki, onun çağdaş 
dünya ile arasına konmak istenen bütün 
buz dağlannı eritmeye yeter.

Dağlarımızda seneler boyu silah 
sesleri eksik olmadı. Anwk çağdan 
uzak, birlikten uzak, doğru bir siyasi 
gelecekten uzak, silah sesleriydi bunlar. 
Sadece silahlar konuştuğunda elbetteki
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silahı üstün olan kazanacaktır. Yürek
lere yön veren düşünce, zayıf oldu
ğu sürece üstün güç ve silah karşısında 
direnmek kolay değildir. Sonuçta ezil
mekle karşı karşıya kalır. Yüzyıllar 
boyu ülkemizde bu kanun işledi. Ama 
artık bu kanunu tersine çevirme dönemi 
başlamıştır. Çağdaş Kawa'nin en dona
nımsız koşullarda düşmanın kendini en 
güçlü gördüğü alanda, kazandığı zaferde 
göstermiştir ki, düşünce net, doğru, 
geleceği temsil etmeye yetenekliyse, 
düşman karşısında en donanmasız 
ortamda da zafer kazanmak olanak
lıdır.

Faşist barbar T ürk sömürgeciliğinin 
zordan başka nesi vardır? En küçük bir 
zerre kadar haklılığa sahip midir? 
İlericilik ya da demokratlıkta hiçbir za
man en basit bir örnek sunabilmiş 
midir? Elbetteki o her yönüyle en küçük 
birimine, en basit kurumuna kadar tam 
birgericilik, dört başı mamur birfaşizm- 
dir. Sadece Kürdistan açısından değil, 
tüm bölge açısından da aynı nitelik
leriyle tam bir başbelasıdır. Tarih öyle 
gösteriyor ki, bu iğrenç yaratığı, saçtığı 
zehiriyle birlikte tarihin karanlıklarına 
gömmede en önemli rol, Ulusal Direniş 
Mücadelemize düşecektir. Bu rol ol
dukça zorlu, zorlu olduğu kadar da şeref
lidir. Kürdistan'daki uzun süreli halk 
savaşının yüceliği sadece binlerce yıllık 
özlemleri gerçekliğe çevirmekle sınırlı 
değil, aynı zamanda emperyalizmin 
ileri bir karakolu ve bölgeye nifak 
tohumlannı eken, bir zorba gücünü de 
bertaraf etmesindedir.

Kendi öz gücüyle böylesi barbar bir 
düşmana karşı güçlü bir savaşa giren 
halkımız, artık binlerce yıllık acının in
tikamını alacak yetenekte bir silahlı 
güce sahiptir. HRK, ulusal bağımsızlık 
ve özgürlük siyasetinin önderlik ettiği 
bir silahlı güç olarak daha kuruluşunun 
başında yeteneğini kanıtladı. Topyekün 
savaş gücümüzü yaratacak ve zaferi 
sağlayacak tek yöntem olan halk 
savaşımızın daha ilk döneminde Türk 
devletinin ülkemizdeki tek gerçek varlı
ğına yönelmede önemli başanlar ka
zandı. Onun kofluğunu bütün dünyanın 
gözleri önüne serdi. Bir yığın gücün, 
halkın iradesini ve istemini hiçe sayarak 
uşaklıkta yarıştığı ve karşı konulmaz bir 
güç olarak gördüğü TC’nin yapısındaki 
boşlukları bir bir açığa çıkaran HRK 
güçlerinin bu atılımı, kitlelerin öncü
lerine olan güvenlerini bir kat daha 
arttırdı.

Şimdi birçoklan avazları çıktığı 
kadar bağırıyorlar. Halkın katliama

götürüldüğünü söylüyorlar. Kendilerine 
danışılmadığından yakımyorlar. Bunun
la sınırlı kalınmıyor, "kutsal ittifaklar" 
geliştiriyorlar. On yıllık düşmanlıklannı 
yeni yöntemlerle, yeni birliklerle, yeni 
ihbarlamalarla tazeliyorlar. Kürdis- 
tan'da hiçbir varlık gösterememenin, 
darbe vuramamanın hıncıyla Avru
pa'da polis dosyalarını şişirmekten öte 
bir sonuç alamıyorlar. Onlan bu derece 
çılgınlaştıran, elbetteki kitlelerin öfkesi, 
devrim inancı ve devrimci mücadeleye 
verdiği destektir. Artık örgütsel itibar- 
lannın kalmadığı, siyasal itibarlarını 
yitirdikleri ortamda, kişisel itibar kurtar
manın peşindedirler. Ancak siyasal 
anlamda hiçbir etkinliği, saygınlığı kal- 
mayanlann kişisel itibarlarını kurtar
maları mümkün değildir. Kaldı ki en üst 
örgüt sorumlulannın sıradan ihbarcı 
derecesine düştüğü bu ortamda, uşak
lık yaptıklan güçlerin bile onlara 
ciddi bir muamele yapmaları beklene
mez.

Dağlanmızda silah sesleri yankılan
dıkça hırçınlaşan ve daha adi pozisyon
lara girmekten kaçınmayan küçük-bur- 
juva şefler, kitleler, açık yüzlerini daha 
açık gördükçe çevrelerinin boşaldığının 
farkındadırlar ve bugün tam bir panik 
durumunu yaşıyorlar. Öteden beri her- 
şeyden önce kendi kişisel çıkarlannı 
düşündüklerinden bugün de gelecekte 
nasıl yaşayacaklarının hesabı içinde, 
kendi kişisel yaşamlannın kaygısını 
duymaktalar. Şimdiden sosyal-demok- 
rasi vb. güçlerden alabilecekleri kadar 
almak, şuradan, buradan vuracakları 
vurgunlarla bir dönem daha yaşamak 
için çırpınıyorlar. Ama tüm bunlar 
boşunadır. Bu bayların kendi yol
larında hiçbir gelecekleri yoktur. Hal
kımız, daha şimdiden birçoğunu defter
den silmiştir artık.

Kürdistan’da bu tür sorunların sözü 
edilmiyor artık. Yükselen mücadelenin 
heyecanı, coşkusu var. Ülkemizde 
her yurtsever uzun dönemli savaşımın 
hazırlığı içindedir ve bahsedilen küçük- 
burjuva şeflerin iddialarının ve kaygı- 
lannın zerresi ile bile ilgilenmemek
tedir. Tüm benliği, ruhu ile savaşa katkı- 
mn, düşmana darbe vurmanın düşünce
si ile doludur. Önderlerini çok iyi tanı

* Yaşasın Direnme Geleneğimiz Newroz!

* Mazlum Yoldaşın Anısı Yolumuzu Aydınlatan 
Sürekli Bir Meşaledir!

makta, Kürdistan halkı, önderinin 
izinde yılmadan ilerlemeye kararlıdır. 
Savaşmaya ve direnmeye karar ver
miştir. Bin yılların acısını öfkesini düş
manını kahreden bir silah durumuna 
getirmeye karar vermiştir. Biriken kini, 
öfkesi bir volkan gibi kaynamaktadır.

1985 Newroz'unu böyle karşılıyor 
Kürdistan halkı. Savaşın içinde ve daha 
büyük atılımların eşiğinde. Şehitlerin 
anılarına bağlılıkta önderleriyle birlikte, 
onların etrafında kenetlenerek sorumlu
luğunu gösteriyor. Bundan böyle New- 
roz ve Kawa anılırken, Çağdaş Kawa 
Mazlum DOĞAN ve yoldaşları anı
lırken yepyeni bir ruh hakim olacaktır. 
Ne çiçekler, şekerler ifade edebilir 
Newroz’u, ne de ağıtlar, inlemeler. Sa
vaş sloganlanyla kutlanacak, silah ses
leriyle karşılanacaktır. Newroz, artık 
her yıl savaşın bir üst seviyede sürdürü- 
lüşünün anıldığı gün olarak görü
lecektir. HerNewroz, Kürdistan işçile
rinin, köylülerinin düşmana korku salan 
şahlanışı, onu tüketen birleşmeleri ile 
daha da anlam kazanacaktır.

Halkımız, Newroz’a girerken, kör bir 
heyecanla, gözü dönmüş atılganlıkla 
hareket etmeyecek, bugünden onun ilik
lerine kadar işleyen bilinç, sağduyu, 
örgütlenme ve birlik her adıma yön 
verecektir.

Şimdiden önemli mesafeleri alınmış 
olan örgütlenme, bilinç,birlik ve savaş, 
düşmana karşı zafer sağlama duyusu, 
her Newroz’un ruhuna hükmetmektedir.

Kawa ve Mazlum DOĞAN, bir
likte, yanyana dağlarda anılıyor. Savaş 
sloganlannda, tüfek namlularında 
anılıyor. Kadınlarımız zılgıtları, onlar 
için çalıyor. Her köy, her ev, her insanı
mız, onların anısına bağlılığın gereği 
olarak da direniyor. Bugün her alanda 
«Şehitlerin anılarına bağlılık, dev
rimde zaferin yaratılmasıyla müm
kündür» sözü her hücresine hükmeden 
halkımız, Newroz’un gerçek anlamını 
yine bu sözde bulmaktadır.

Bunun için, her yeni Newroz’da 
daha derin bilinç, daha yetkin örgüt
lenme, daha geniş birlik ve daha yoğun 
savaş olacaktır. Bahara ve yeniye açıl
manın en derin anlamı budur.
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Sömürgeci Türk Devletinin Yaygaraları Boşunadır
Bulgaristan Türklerine Sahip Çıkmanın Ardındaki Gerçekler

Kamuoyu iki ayı aşkın bir süredir Türk 
devletinin basın-yayın organları aracılığı 
ile hummalı bir biçimde sürdürülen ırkçı ve 
şoven bir propagandaya tanık olmaktadır. 
Sömürgeci Türk basınında olduğu gibi, 
tüm emperyalist çevrelerce de “ABD, 
Bulgar zulmünü doğruluyor", “Türk'ün 
yazgısı ve Bulgarlar", “Katliam, 2500 
ölü var!", “Türkler Bulgarlaştırılıyor!" 
vb. manşetlerle sürdürülen bu propaganda 
faaliyetinin hiçkuşkusuz ki, çok yönlü 
amaçlan vardır. Herşeyden önce Kürdis
tan’da gelişen KUKM’si her sınıf ve kat
mandan Kürdistan halkını etkilemekte ve 
öncü etrafında örgütlenmesini sağla
maktadır. Yine, faşist vahşeti yaşayan, 
yoğunlaştırılan sömürüyle açlık ve sefalet 
içinde bulunan Türk halkının Kürdistan'- 
daki devrimci gelişmelerden etkilenme
mesi mümkün değildi. Özellikle 15 Ağus
tos direniş ve saldın atılımının ardından 
hızlanan bu yönlü gelişmeler nedeniyle, 
sömürgeci Türk devleti çok çeşitli arayış 
ve taktik yönelimlere girmiştir. Sürdürülen 
bu propagandanın temelinde de bu gerçek
lik yatmaktadır.

Dünya kamuoyu nezdinde kendi sö
mürgeci vahşetinden ötürü hızla teşhir ve 
tecrit olan sömürgeci Türk devleti bu 
vahşetini gizleyebilmek, teşhir ve tecritini 
engelleyebilmek için azgın bir şovenizm, 
anti-sosyalizm propagandasıyla hiç de 
gerçek payı olmayan sorunlar uydurarak, 
dikkatleri bu yana çekmeye çalışmaktadır. 
Türklük ruhu’nu KUKM’ne karşı dik
meye çalışmaktadır. Hiçbir tutarlı veriye 
dayanmadan Bulgaristan'daki Türk kö
kenli nüfus abartılmaktadır. Oysa Bulgaris
tan’da ve diğer Balkan ülkelerinde ya
şayan T ürk kökenli azınlığın tarihsel daya
nağı bilinmektedir. Bu ülkelerde yaşayan 
bu azınlığı TC’de yaşayan Türk ulusuyla 
aynı kefede ele almak mümkün değildir. 
Daha bir ulus statüsünde bulunmayan ve 
yüzlerce sene evveline dayanan Balkan
lara Türk akınları esnasında bir kesim 
Türk kökenli bu topraklara yerleştirilmiş
tir. Bir diğer kesim de yerel halktan müslü- 
manlaştırılmıştır. Amaç, daha ilen bir 
sosyal ve kültürel yapıda bulunan ve ajan- 
laşmaya uygun bir sosyal dayanak oluş
turulması oldukça güç olan Balkan halk
larının topraklannda devşirme oluşturulan 
bu dayanaklarla bu halkların bağımsızlık 
mücadelesini engellemekti. Belli kentsel 
alanlarda yerleştirilmiş olmalanyla bir
likte, esas olarak amaçlarına hizmet 
edecek doğrultuda her yöreye serpiştiril
miş ve dağınık yaşamaktadırlar. Bulgaris
tan Pomakları ise aynı Yugoslavya’daki 
Boşnaklar veya Yugoslavya Makedon
ya’sındaki Torbeşler gibi yerel halktan 
müslümanlaştırılmış kesimdir. Ve yüz
lerce sene geçmesine rağmen hiçbir zaman 
Türklüğü ve Türk dilini benimsememişler, 
kendi öz dilleriyle konuşmuşlardır. Ancak 
müslümanlaştırılmış olmalan itibariyle 
müslüman isimlerine sahiptirler. Çingene
lere gelince, en asalak ve tortu kesimi oluş-

turmalan nedeniyle o tarihlerde tortu 
duygulannı tatmin eden Osmanlı impa
ratorluğunun resmi dini olan İslam dinini 
kabul etmişlerdir.

Şoven Türk basını her gün rakam 
artırarak 500 bin, bir milyon ve nihayet 2 
milyon diyerek, bir federe cumhuriyet 
hakkından söz etmeye başlamıştır. Bunu 
yaparken, hiçbir toprak bütünlüğü, ruh ve 
maddi yaşam bütünlüğü bulunmayan, fark
lı bir statü içinde göstermeye çalışmakta
dır. Yaşayış tarzları ve ilişkileri ayn bir 
topluluk oluşturmalarına olanak vermez 
iken; tek çıkarları Bulgaristan sosyalist 
yapısında bütünleşmelerini gerektiren bu 
topluluklardan Türk kökenlileri de dahil, 
her bakımdan TC'den farklı bir tarihi süreç 
yaşamışlardır. Ve bu süreçte, Türk ulus
laşma sürecinden uzak ve ayrı bir ruhsal ve 
maddi şekillenme kazanmışlardır. Anti- 
faşist mücadelede Bulgar halkıyla birlikte 
omuz omuza savaşmış, Bulgaristan toprak
larının faşizmden ve kapitalist tahakküm
den kurtulması için kan dökmüşlerdir. 
Bulgaristan’da yaşayan Türk kökenli azın
lık, tüm diğer azınlıklar gibi tercihi sosya
lizmden yana yapmıştır. Bulgaristan top
raklarında yaşayan tüm emekçi halkın 
ortak amacı sosyalist bir ülkede, sosyalist 
bir halk yaratmaktır. Eğer bu yönlü halen 
özümsenmeyen öğeler var ise; bu sosyalist 
inşa doğrultusunda yeterince çözümlen
meyen bir yetmezliktir. Ve yapılması 
gereken başta BKP ve proletaryası olmak 
üzere, hızla bu öğeleri özümsemeye 
çalışarak, emperyalizmin, özellikle de 
TC’nin bu ülke içinde CIA-MIT’in ajan 
dayanaklar yaratmasını engellemektir. Ve 
bu Bulgaristan Halk Cumhuriyeti’nin 
tamamıyla iç sorunudur ve bu sorunlan 
herhangi bir devletle tartışmayacağı bes
bellidir. Yani kökeni Türk veya Slav, hatta 
Çingene olan bu kesimler Türk devletinin 
ve ulusunun bir parçası olarak gösterile
mez. Nitekim Türk devletinin bu yönlü 
küstahça demogojisine Bulgaristan Komü
nist Partisi Merkez Komitesi Sekreteri 
Dimiter Stanişçev’in "Bulgar vatandaş
larının Türkiye’ye gönderilmesi söz ko
nusu olamaz. Bu konu üzerinde Türkiye 
ile hiçbir görüşme yapılmayacaktır. Bu 
konuyu, başka herhangi bir ülke ile de 
görüşmeyeceğiz. Çünkü Bulgar halkının 
hiçbir bölümü, başka bir ülkeye ait değil
dir. Herkes bunu bilmelidir. Bu, Bulgaris
tan Halk Cumhuriyeti’nin, partinin ve 
devlet liderliğinin kesin ve değişmez tutu
mudur. ’’ (Milliyet, 15 Mart 1985) tarzın
daki demecinde de açıkça belirtilmiştir.

Kaldı ki sorun şu veya bu kesimin isim
lerinin değiştirilmesi olmadığı açıkür. 
Esas amaç, Türkiye halkında ırkçılığı 
körüklemek ve KUKM’ne karşı dik
mektir. Yoksa, Kürdistan halkını ulusuyla 
ve ülkesiyle topyekûn ortadan kaldırmak 
için her türlü vahşete başvuran sömürgeci 
T ürk devleti gibi cani bir yönetimin, sosya
list inşa yolunda ilerleyen bir ülkedeki 
küçük bir azınlıktan insanlık adına bu

naraları yükseltmeye hiç mi hiç hakkı 
yoktur. Onun bu yönlü yalan ve demogoji- 
leri, dünya kamuoyu nezdinde teşhir ve 
tecritini engelleyemeyeceği gibi, sosyalist 
bir ülkenin iç işlerine müdahale etme 
cüretinden ötürü suçunu biraz daha art- 
üracaktır. Bu yönlü bir küstah propa
ganda, KUKM’nin ve Türkiye proletar
yasının doğal stratejik müttefıği duru
munda olan sosyalist ülkelerle dayanışma 
ve işbirliğini engellemesi mümkün de
ğildir.

Elbette ki sorun bir propaganda ve 
bununla karşı-devrimi, şovenizmi, sosya
lizm düşmanlığını şahlandırmaktan ibaret 
değildir. En önemlisi Bulgaristan’da sos
yalist yapı içinde erimeyen Türk devleti
nin karşı-devrim faaliyetlerinin bir uzan- 
üsı durumunda bulunan sınırlı kesimin 
Türkiye’ye göçünü sağlamakür. Bu göç ile 
Türkiye’ye taşınacak en tortu ve sosya
lizm düşmanı güruhu devrimci mücadele
nin en çok geliştiği alanlarda özellikle de 
Kürdistan’da yerleştirilerek Hamidiye 
Alaylan benzeri karşı-devrim devşirme 
milis mangaları oluşturmak amaçlanmak
tadır.

Gelişen KUKM’yle sadece normal 
askeri yoldan savaşması mümkün olmadı
ğını bilen sömürgeci Türk devleti Kürdis
tan sahasında besledikleri bir avuç em
peryalist ajanı, küstah bir demogojiyle 
"mağdur Türk" olarak göstererek içerde 
Türklük şovenizmini şahlandırmakta; dı- 
şarda İslamlık maskesiyle bölge gericili
ğini harekete geçirerek girişeceği manga 
türü Hamidiye Alaylan şeklindeki karşı- 
devrimci örgütlenmelerin hazırlıklarını 
yapmaktadır. Esas amaç, bu bir avuç 
karşı-devrim güruhunu milis mangalar 
olarak örgütlendirerek, Kürdistan’da mev- 
zilendirmek ve gayri resmi özellik taşıyan 
bu birlikleri KUKH’ne saldırtmaktır.

Türk sömürgeci burjuvazisi bununla 
da yetinmemekte, gelişen KUKM’ye 
karşı, Bulgaristan’daki gönüllü sosyalist 
özümsemeyi bahane ederek, yurt içinde ve 
dışında bir faşist taban örgütlendirmeye 
çalışmaktadır. Rum, Ermeni, Kürt düş
manlığına bir de Bulgar düşmanlığı ek
leyerek muazzam bir spekülatif yayga
rayla kamuoyu yaratmaya çalışmaktadır. 
Bu konuda propaganda düzeyinde bir faa
liyetle yetinmemekte; içerde ve dışarda 
bizzat devlet eliyle ardından örgütlendir
meye çalışacağı kitlesel mitingler düzen
lenmektedir. Münih, Lahey, Brüksel gibi 
Avrupa’nın birçok kentinde şovenizmin ve 
gericiliğin hortlayan dehşetiyle yürüyüşler 
düzenlendi. 21 Mart günü ise İstanbul’da 
bu amaçlı bir yürüyüş düzenleneceği bil
dirilmektedir. Seçilen günün tarihi bile 
oldukça anlamlı ve ilginçtir. Biliniyor ki 21 
Mart Newroz günü Kürt halkının ayağa 
kalkış, isyan ve direniş günüdür. Hele hele 
gelişen KUKM’yle bugün çok daha çağ
daş bir anlam kazanarak. Mazlum

Devamı syf: 25’te
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PKK DAVALARI...
Baştarafı syf: l’de

En kalabalık grup davalarından 
birisi olan ve yine idam cezalarının da 
bol verildiği dava olan PKK-Mardin 
grup davasının sonuçlanmasıyla bir
likte bugüne kadar ki sonuçlanan mah
kemelerde idam cezası verilen PKK'li- 
lerin sayısı 121’e çıktı.

Cuntanın işbaşına gelmesinden bu 
yana sürüncemede bırakılan ve 15 
Ağustos sonrasında hızla sonuçlandırı
lan birçok dava gibi, PKK-Mardin grup 
davası da sömürgeci Türk devletinin. 
Ulusal Kurtuluş Mücadelemize karşı 
olan tutumunun bir yansıması olarak bu 
biçimde sonuçlandırılmıştır. Eruh ve 
Şemdinli olaylarının ardından tutukla
nan yurtsever köylülere verilmek iste
nen ve gözdağı amacını taşıyan idam- 
lann ardından diğer grup davaları da 
peşpeşe tamamlanarak çok sayıda idam 
ve müebbet cezalan verilmiş ve bu 
uygulama, bir bütün olarak yaşanan 
sömürgeci politikanın bir parçası olarak 
dayatılmıştır. Bundan sonraki dönemde 
de daha açık şekilde yaşanacak olan bu 
tür uygulamalar; Ulusal Kurtuluş Müca
delemizin düşman mevzilerine yönel
meleri ve onlara her darbe vuruşlarına- 
karşılık olarak, düşman elindeki savaş 
esirlerine yönelmek ve onlan koz olarak 
kullanmak isteyecektir. Her ne kadar 
bugün sözde yasal çerçeveler içerisinde 
bunu yapıyorlarsa da aslında sömürgeci 
yasalarla da hiç bir yakınlığı olmayan

Sason’da 8 PKK Kadro ve...
Baştarafı syf: l’de

leyle, adım adım elde edilecek kazanım- 
lann birikimiyle zafere gidilebileceğini 
göstermiştir.

Sason’da yoldaşlanmızın şehit düş
tüğü dönem devrim ve karşı-devrim 
açısından son derece önem taşımakta- 
dır.Devrim savunma içinde saldırı po
zisyonunu korumak ve yeni atılımlarla 
güçlendirme amacıyla, son elli yıllık en 
ağır kış koşullanna rağmen, ülkenin dört 
bir yanında kollarını uzatmıştır. Karşı
devrim ise tam bir panik ve acizlik 
içinde, bütün güç ve enerjisini devreye 
sokarak, devrimci atılımı önlemeye 
çabalamaktadır. Düşman kış öncesi 
dönemde sürdürdüğü yoğun operasyon
lara rağmen hiçbir sonuç alamamış ve 
tüm umudunu kışa bağlamıştı. Erzu
rum'daki kış tatbikatı, kış operasyon- 
lanna, hazırlık amacıyla yapılmıştı. 
Düşman bahara çıkmadan önce HRK 
partizanlarını ezmeyi düşlemekteydi. 
Bahar günleri yaklaştıkça, düşmanın

bir uygulama tarzı yaşanmaktadır. 
Tutuklu devrimcilerin “delilli suç
larına" göre değil, tersine zindanlarda 
sömürgeciliğe karşı konulan direniş 
eylemlerine ve faşist uygulamalara 
karşı olan tutumlanna göre cezalan
dırıldıklarını dost-düşman herkes bil
mektedir.

İşte, Mardin grup davasında idam 
cezası verilen PKK’li savaş esirlerinin de 
direniş içerisindeki konumlan dikkate 
alınmış ve uygulamaya sokulmak istenen 
yeni bir takım planlar sonucu bu karara 
vanlmıştır. 15 Ağustos sonrası cezaev
lerinde geçmişte teslim olan birçok 
unsurun bile yeniden direnişe geçmesi 
ve sömürgecilere boyun eğmemesi 
durumu, faşist cellatlan panik içerisine 
sokmuş ve tez elden imha planlannı 
gündemleştirerek bu gelişmelerin önüne 
geçmek istemişlerdir.

Öte yandan, daha önceleri sonuçlan- 
dınlan ve 6 devrimci hakkında idam 
karan verilen Birecik davasında idam 
alan Ahmet Öğretmen, Kemal Tokgöz, 
Mustafa Çepik, Salih Sezgi, Haşan 
Çepik ve Musa Aslan adlı PKK’li savaş 
esirleri hakkındaki karar faşist yar- 
gıtayca da onaylanarak meclise gön
derilmiştir. Meclis tarafından da onay
lanacak olursa, idamlar, uygun ortam 
bulunduğu anda uygulamaya sokula
caktır.

çılgınlığı ve telaşı da artmaktaydı.
Sason olayının meydana geldiği 

yüksek dağlık alan kış mevsiminde 
hareketliliği önemli oranda kısıtla
maktadır. Düşman bu durumu fırsat 
bilerek devrim güçlerine darbe vurmak 
istemiştir. Vurulan böyle bir darbe, 
devrim güçleri için geriletici bir durum 
olarak ele alınamaz. Çünkü devrim güç
lerinin elinde bulundurdukları moral 
üstünlüğünün yitirilmesi bir yana, bu 
eşsiz direnişlerle kitlelerdeki direnme 
arzusu ve ölümü hor görme arzusu daha 
da artarak kökleşmesini sağlamıştır. Bu 
olay teslimiyetin önünü bir kez daha 
kapatmış, kararlı direnişçiliği daha da 
yükselterek egemen kılmıştır. Düşmana 
karşı her devrimcinin, yurtseverin, 
dürüst insanın takınması gereken en 
onurlu tavrın ne olması gerektiğini 
öğretmiştir.

Sason Şehitleri Ölümsüzdür!

SSCB Devlet Başkanı...

Baştarafı syf: l’de

lında SBKP/MK'ye seçilen Çernenko, 
1978'de Politbüro üyeliğine alındı. 
1984 Şubatında Andropov'un ölümü 
ardından Parti genel sekreterliğine ve 
daha sonra Sovyet Prezidyumu başkan
lığına seçildi.

Kısa süren parti ve devlet başkanlığı 
döneminde, sosyalizmin güçlendiril
mesine, büyük önem veren Çernenko’- 
nun ölümü, Sovyetler Birliği ve dünya 
ilerici sosyalist çevrelerinde üzüntüyle 
karşılandı. Andropov’un başkanlığı dö
neminde başlatılan üretimin yükseltil
mesi, iş disiplini, bürokratizmle müca
delenin yanısıra, dışta emperyalizme 
karşı daha aktif politik tutum siyaseti
nin devam ettiricisi olarak görülen Çer- 
nenko’nun ölümünden sonra Sovyetler 
Birliği Komünist Partisi genel sekreter
liğine 54 yaşındaki Michail Gorbaçev 
seçildi.

SBKP Genel Sekreterliği’ne seçilen 
Mihail Sergeyeviç Gorbaçev 2 Mart 
1931 yılında bir köylü ailenin çocuğu 
olarak dünyaya geldi. 1952 yılında 
Komünist Partisi üyesi olduğu tarihten 
itibaren Parti içinde çok çeşitli görevler 
üstlendi. 1971 yılında SBKP/MK’ne 
seçilen Gorbaçev, 198O’de ise Polit
büro üyesi oldu.

Bugüne kadar seçilen en genç baş
kan sıfatıyla Gorbaçev, eski kuşakla 
yeni kuşak arasında bir geçişi oluştur
maktadır. Bu niteliğiyle de dikkatleri 
üzerine toplayan Gorbaçev, dünya 
sosyalizm mücadelesinde giderek ken
disini daha fazla duyuran sorunların 
çözümüyle karşı karşıya bulunmakta
dır. Emperyalizmin, sosyalizme ve dün
ya halklarına karşı tırmandırdığı sal
dırılarına karşı, tavizsiz bir mücadele
nin iç ve dış politikada kendisini yakıcı 
bir tarzda dayattığı günümüzde Gor
baçev, dışta sosyalizmin militan temsili, 
ulusal kurtuluş mücadelelerinin aktif 
destekçisi, proletarya enternasyonalizmi 
ilkelerinin uygulanması temelinde: içte 
ise, henüz aşılması gereken proletarya 
dışı sınıf etkilerine karşı ekonomik, kültürel 
ve ideolojik mücadelenin yürütülmesi 
görevini devralmış bulunmaktadır. 
Dünya sosyalizmi ve barışına gerçek 
katkının buradan geçtiği günümüzde 
Gorbaçev, bu görevlerin yerine getiril
mesi durumunda sosyalist devrimde 
önemli bir rol oynayacakür.
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Şeyh Sait İsyanının 60...
Başta rafı syf 19’de

Hareketin genel özelliklerine gözatar- 
sak, bunun mümkün olmadığını görü
rüz. Bu yüzden ayaklanmanın trajik 
sonu da bizi şaşırtmamaktadır. Bir defa 
siyasal olarak dinsel, aşiretsel özellik
lerden sıyrılamamış, doğru bir dü
şünce önderliği sözkonsu değildir. Ulu
sal çapta etkili olunamamıştır. Çok 
sınırlı biçimde yeralan bazı aydın 
unsurlarda ulusal bilinç varsa da bu 
harekete damgasını vuramamış. Ne bir 
hazırlık sözkonusu olmuş, nede düşman 
doğru değerlendirilebilmiştir. Sonuçta 
hareket aşiretsel-mezhepsel sınırlan 
bile aşamayan bir darlıkta seyretmiştir. 
Onun bu olumsuzluklan düşmanın 
yoğun biçimde yararlandığı unsurlar 
olmuştur. Öyleki Kemalistler tek tek 
aşiretler ve feodallerle çeşitli ilişkiler 
geliştirmiş, onlan zaman zaman bir- 
biriyle çatıştırmış ve her birini birer 
lokma edip tek tek yutmuştur.

Uluslararası koşullan iyi değerlen
diren, burjuva çıkarlannı ustaca savunan 
ve birçok aşireti, feodali kandıran 
önemli bir devlet, ordu gücüne sahip 
kurnaz Kemalistlerle, kendi aşiretsel 
yapısından sıynlamamış, aksakallı 
Şeyh Saitlerin çatışmasının sonucunu 
tahmin etmek zaten o kadar zor değildir. 
Ezilen hareketin ardından onbinlerce 
insanın katliamı "e kurulan İstiklâl 
Mahkemeleri, darağaçlan belirledi so
nucu.

Palu-Genç-Hani ayaklanmasının 
kanla bastınlmasından sonra yerel 
ayaklanmalar biribirini izledi. Mar
din'de, Batman’da, Dersim'de, Ağn'da, 
Sason'da birçok hareket gelişti. Ama 
kaderleri hep aymydı. Özellikleri de ay- 
mydı. Haklıydılar ama, ilkeldiler. 
Direnmeleri yerel sınırlarda kaldı. Güç
lü siyasal önderliklerden yoksundu
lar. Çok elverişsiz koşullarda patlak ver

Sömürgeci Türk Devletinin...
Baştarafı syf: 23 ’te

DOĞAN yoldaşın görkemli direnişçiliği 
şahsında Türk sömürgeciliği en büyük 
siyasal yenilgisini almıştır. Bu 21 Mart'ta 
Newroz’u Kürdistan halkı çok daha 
gelişkin ve yeni bir dönemle direnişi kit
lesel bir güce dönüştürerek karşılamakta
dır. Kürt halkının bu direniş gününde Türk 
sömürgeci faşizmi İstanbul meydan- 
lannda, sosyalizm düşmanlığı naralarıyla 
ve azgın bir ırkçılıkla cevap vermektedir.

Ne var ki, tüm ilerici insanlığa ve 
duyarlı kamuoyuna olduğu gibi; bu konuda 
en çok da görev Türkiye devrimci-de- 
mokratik çevrelere düşmektedir. Geçmiş

mişlerdi. Hepsinin sonu benzer biçim
dedir. Direnenler ezilmiş, kalanlar ya 
toplu katliamlara uğratılmış ya sürgün 
edilmiş, yada teslim alınmış, uşaklaş- 
tınlmıştır. Kuzey-batı Kürdistan’da 
1940’lardan 70'lere kadar yaşanan 
karanlık süreç, Türk burjuvazisinin geç
miş dönemde vurduğu darbeyle sağla
dığı korku ve sindirme ortamından 
alabildiğine yararlandığı bir dönemdir. 
Ulusal imha temelinde yaygın asimi
lasyon, ulusal benlikten koparma Türk
leştirme ve her türlü ekonomik, kül
türel. sosyal değerin talanı bu dönemde 
başlatılarak günümüze kadar sürdürül
meye çabalanmaktadır.

Üzerinde 60 yıl geçmesine rağmen, 
hafizalardan silinmeyen Şeyh Sait Hare
keti bugün proletarya önderlikli Ulusal 
Direniş Mücadelemiz için bir yönüyle 
önemli derslerin çıkarılması gereken 
özelliklere sahiptir. Düşmanın tanın
masında olsun, halkımızın savaş gücü
nün görülmesinde olsun, 1925 ayak
lanmasının özelliklerini iyi tanımak 
gerekir. Ortaya çıkan hataları, zaaf
ların da iyi bilinmesi zorunludur.

TC tarihsel olarak da, siyasal olarak 
da, 1925'lerin olanaklarına sahip değil- 
dir.Bugün kokuşmuş bir gericilik ve 
halkaların düşmanı olarak yıkılmaya 
yüztutmuştur. Artık onun yaşamına 
anlam kazandıran hiçbir haklı yanı 
yoktur.

En soylu emellerle yola çıkan mo
dern Ulusal Kurtuluş Mücadelemiz; 
yeni dönem savaşımında TC’ye yaptık- 
lannın tümünün hesabını birer birer 
soracaktır. Tüm tarihimzde olduğu gibi, 
1925’de Palu’da, Genç’de, Hani’de, 
Diyarbakır’da yapılan katliamların ku
rulan darağaçlannın bedeli O’na mis
liyle ödettirilecektir.

ten bu yana Kemalizmin zehiri şırınga 
edilen Türkiye kamuoyu bu tür propagan
dalarda oldukça hassas olduğu bilinmekte
dir. Türk devletinin bu yönlü faaliyetlerini 
teşhir ve tecrit etmek, sosyalizme sahip 
çıkmak ve güçlü devrimci bir yanıtla cevap 
verme zorunluluğu vardır.

KUKM’si ise bu yönlü oyunlan boz
mak için teşhir ve tecrit faaliyetlerini hız- 
landınrken, sosyalizme daha fazla sahip 
çıkacak ve bunun bir gereği olarak halk 
kurtuluş savaşını yükselterek, sosyalist 
kampta onurlu bir yere hak kazanacaktır.

Cuntanın Politik Tutuklu ve 
Yakınları Üzerindeki...

Başta rafı syf: 8'de

şansızlığı cuntanın eski bir yöntemi 
tekrar gündeme getirmesine neden oldu. 
Geçmiş dönem Kürt ayaklanmalannda 
olduğu gibi milis gücü oluşturmak 
suretiyle Kürt Halkını birbirine kırdır
mayı planladı. Oluşacak milis gücünün 
çekirdeği işin başından beri beraber 
oldukları işbirlikçi, hain kişi ve çevre
lere dayanacaktı. Ne varki elde mevcut 
bu çevre gelişen Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi karşısında isteni
len etkinliği, gücü gösteremeyecekti. 
Hali hazırda ihbarcılıkta ve öncülükte 
kullanılan bu çevreyi değişik alan ve 
çevrelerden besleyip vurucu bir kuvvet 
haline getirmek gerekirdi. Ancak sa
dakati ispatlanmamış oluşacak yeni 
çevrelere de pek güvenmek istemiyor
lardı. Bu çevrelerin eline verilecek 
silahların bir gün kendilerine dönebi
leceğinden korkuluyordu. İşte gerek 
yeni çevrelerin örgütlenmesi ve ge
rekse örgütlenecek yeni çevrelerin 
sadakatini temin amacıyla uzman he
yetler oluşturulmuştur. Bu heyetler son 
dönemlerde yoğun faaliyet yürütmekte
dirler.

Cuntanın bu oyununu boşa çıkar
mak için yurtsever her Kürdistanlının 
ciddi bir çaba içine girmesi gerekir. Bu 
konuda halk ciddi olarak uyarılma
lı, aydınlatılmalıdır. Dersim Laç deresi 
direnişinde oluşturulan milis gücünün 
rolü unutulmamalıdır.

Her Kürdistanlı kesinlikle bilmeli- 
dirki cunta, Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesi karşısında acizlik ve ça
resizlik içinde yüzmektedir. Mezar taş
larından medet beklemektedir. Kür
distan mezarlıklarından koç heykel
lerini toplayarak “bakın siz Akkoyun- 
lardan gelme Türksünüz” diye propa
ganda geliştirmektedir. Gençliliği ve 
güçlülüğü simgeleyen koç heykelleri 
tüm Ermeni mezarlıklarında da vardır. 
Yakında Ermenilerinde Türk olduğunu 
iddia edecekler. 1938 Dersim katlia
mında kucakdaki bebekler dahil seksen- 
bin kişi katlettiler. Buna ne buyururlar. 
Dünyaca bilinen şövenistliklerine rağ
men parmağımı oynattım gözümü çı
karttım mı diyecekler. Yoksa nutkunun 
her sayfasında Dersim Kürtleri diye 
feryat eden ataları Mustafa Kemal’imi 
yalancı diye dünyaya ilan edecekler?

K
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^-----^e^iz. ^L ^b ^d^-J L^dJj ^*1^ 1^L--J' 

Ş^kiJ L c—J 2atU^J I ^X>J 1 41^» * 1^<J< cJj&pI ^ i;, UJ» i, l^ I 

^—jytJ^jlip syüJl oia <yçy3 jj^J' JUJ1 U j-ju^ J Lrk 1J j^JI 

(>1> j--- iJ ‘ İL^t> b;Mİ d Jxl^a ul Jj ij*L-J Jj 4UU^J , d-^laj>J 1 Ji^v L ^ I ^yj ’ 

d}---kiJ ' 4 d^J 47L>v^J Ij ^icJ I 4^JU 6 J.'JV kf- « J [) Jj ^^ ^ ’ ’ J_ft ^ J* 

er^ ö L (5=*^ ^t^h ^z*^ ’Az*^ 6 “^ j L j L>1 q^ j Ü '^J' ij* ^—J

4__ • 1 6 LjÇJI ^: L^ ^- LjV dL^ 5^ L L-«-i d—: ^- j^ ^ u La 

l____ e-’' J^-^^ f*^ >*j Lk ^j îi '̂ ’̂^3 ^' ^-U” ^ ’ ^—* V _7*Ar 

Aic-lkz- L jp U eJ L-a qj£ q 1 ^C ^ <u' L L L^ Ij e-L j5j • ö— ai.j Ü-^ 

Gi» Ipxx) 1 a <XJt 4 J Is^ (_$^ ^j J ^ 4jJ q* b 4J ' b^" 6 j ^*9 ^ 1 ^7» (jj-«-*J ’ 1 «XA îfj^) 

j___L^*J 1 <9 j_a ol ıX jÜ dJ j ^j.i*J 1 ^Lp J- • *^J ^ (_$J ^ ^ l*\ ^ij “^ ’ 

*—-®-f*? '^ 4 (yl^J'jlc^jl*-: ^j^j!/3^ 6 l^-jj^'^^^ 

d -i ->^11 *Lu 1 ^ J*<t ^1 bj>> 6 3 jj uL>x.^U 1 <clîIL ^jJU 1 j L^I *_*-iJ I 

^1H<__^1 *p JMjLlJ 6 ^l-z^Jl^u-^^l^ i^ 

-klxS^j 6 4J^ LİO <Um 1 4^5 (J-^ cT^ J**s ^ 6 (7 ^~^ ’ J ^^ ^ ’ J-f- (_$j 

i—^ 'jjLiû 0^5 6^-^JJj 491U1 a-^IjU?l ^6 Iâ_û J^d-jiJ j-^kl'

a*» S ij Lji^cJ i â j Uj i^r^ ’ ^ ^' f^J ^“ ^v*^ ^z1 ^' ^ U^'

l>d~ 1 ^ 4- al L j£ L>d~L. «:^ (/ (/fJ ’ jj L^i- \ VA^ ' ^' ^^ ^ 

_ i L^ ^l ^JIcJylLJId^l ^ LUu>JI l^\l ^ MjçyLH 

ç^ÂiC \j u-jy*-^ ÎaJJsJ 1 ç^*- 6 ^J-f-^ ^ V?" >—i*M- ^i- ^J ' >^J ’ ü ^“ ^J^ 

6 -1 fr ‘ lj 1 l^fj ' J !■»".*■! ^ U^* ^—*^0 ^A l*j 6 Q Vm» «^J^" ^* ^7^ ^^" ^' V

• ? 4t*^l 1 L^w ÛjajC ^yU 1 liLi>J ^ \*^j jL~;J' ^ J-A Jl^ ^ ^ j LJ c u_^>J 1 

J^CL ^^ « Iaj a-*JL ^j 4.LİJI ^Ul^^J J' *5 ^^ <-*JH o J—j^ L ajx 

^ ..^:-: "Jl • ji^l lia «Uc ^m^ j-U' ^ üt- Jj^ ^ o^-^

f_ ^Le^K-^U!, ’ il^^i/Jl^^c^eWJe^Jiyw 

_^>J L j_A ^ ^-f^r Jj^ ’ 4^ (5^' ^jt^ ^ *9 ^' i»^^ ^i—^J ^ ^ •-*-*■ c^^^^

---- ^JI JlJi ş^J^JL ^U^U^-^J, ^L-J^<H^^J' ^ Ş>L-JI 

J 1_ÂJ <51 fö->- tjj S-*^^ Û' f^ ^’ ‘ JS ^^ ' û?^3^' (£ k dJJ jj ^>*V fj 

»j—>!, «A>>^ J 1^^ fifi1 ^o^ ' u^/^^i 4-j *ti ^’ 

^tJl^y^l J| XjliJI^U^i^-l^. ^£1^11JU. > i^- J| ^

^^/Jl^l-liujljl ^^--Jl^ W • j.-^^iJl^l-^, iLi 

J^ //IjUI cl$ 6 I^J^ Jlj^JljUJl ^ ûb-^< > ^ 

i__»y . ^-1- VI 1 j-» jjl* 2 a^j-U jkJ I, s I j^- J>jJ 1 0^> 4 jj l>J' ' j-^

J----₺ 2 a^JI • 2Li»J Li< J tl Q, J ^Ay DI iij^ JIj I ^ I, j U ^ oI

q I—^*j 4 jl^5* 4 j-*j q 1 <c 1 j c_J^J 1 ^y» o»^^t û <—->o 4 iiU 4_ o ly^t^ I J ^L>- q^

'---------r^ ^’ 6^^^' ijî û' VS- <xj/ uA^ ’ ^' M?^' ti^ ^ 1~'

^_ LJ^I ^^^Uijl^li-I ^^ 6 I.U l^ ^l ij-^1 ^U'VI 

lj j____^»c^ q ly • Ll oL ^ 4jpJ ’ f 1*1 L j>- Lc L ^j-o I ^ jJ ^ k_>^ Jj \5 jjJ 1 

(f^ L^ Sj^“ jj ^* ^*) cd ^' “£?!/~ c*^ ^ "^ ’ ^-^' ^ tâjJ t K^jo^ojj 11 ^■'-f"-? 

O-ir>J' 4 j liJ L ^yv*- ^ oS 4 J^*^ ' ^^ J^" i>^xJ I J1 4jXs>^ ^ ^I ^

* b^w j*^>vJ <U< A.1J ' <L|m9J ’ U-zJ^- ^*£? _7"^ b ( ^ )

* V^T* 77*^ ^^—*-»J ^p-^>J I ^^? j -‘‘ '■ ^

. ^JJI ^UI- ^JI <^1^ ^j : ^l

• 4j^ L>mJ I c^ L ^J jj H Iö j£ j L ^ 4^ lizj 1 jJ lî ;

• HTY ^jS-----^’l^ : L-^ i-J’
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c-j-----* c^ ’ ^j1 o—^4 o !> Jj ı»4 o Ls»1 -^ 4 o ; ’ ç£ ’ 

c^—y ^i, 4 ‘j^~^ljU: ^ ^^^ı^yı^yuı, jl-ji 

i^-^yı, i_l_ji, g^ı^i; ^ o- ^’ aLu-yı ^x j .Ji

• ^i, ^- ^ ^ • ■ ı^yın 44. o^yı ^^ j^ 

^^ L ^ Js ^ — -^ıı^ ^4^71 ı,^- ^ ’

o J—-a ^>- ^' * 'j>-^ *aLJi * ^L-iyi” ç^j j^,us ıuyj ’ix- *■'

•i_ ^ı jı üui^jı ı^i/L.yı ı^j j^- ^ı^ı__yjı l^_^lkji 

_ly_yiâl: ^ ^l, Jl^^X ^dJle^'lol^ ^t-a^! jL«Jluy, 

öy---- JJI aa ■ : lUJ^LK 4 jL^yi ÎU. ^ L^Ldi t 1—

^ jjı^^ı y^'yı r^^t^yı^ı ■ l^j^^j

c_i_X-Ji^IjI. s?Jd-j jlı, iJi^lji a/ı j^y Jı^_~ ’^-^S 

4 f fJ pLu. y lj ^yJ 1 dy ^-* I—uy>J1 -a al ^5 tJ I ^juJ 1 jsyi, uuy y 

«------- ; t jj; L aa ^.-y- 1 OH ( L^L ) Hay-J 1 c^^r A y 1 1 âa 4yi*

c.1—X*JJ lj*>J’ '/İrt/j-*— ek y 4 5j>-^' JLaJ 1atL I ^j a U j^ 

* y t- jjjil 1 J L*J 1ay 4_4 11 1 ys ^jJ IJ?^ q 1 j LJ I Jil LJ U -ya çjj, 

■*----------'^‘^1 ü^A ^ov^Vl^uJyi,^.^ yL^yi; jXıy 

-—~ aâ^. 1 1 AV jLI ^ Lbf^ jJJIjl^ JLf/a^_ Jtj; 

(PKK) ül< jaJİ4^Jl y ■ ;------U/Jll—-^ PKK ‘ öiy

—(jull I aa j?!^— ^ttll lâj» j^^lt' â aJ^ • )jy— c-L^J 45ü-

.... ^JÜI^^tJI ( PKK ) âu-^Vaa Jjİj^jJI L-K-al^ 

(PKK) ; jli J*4*4y L^j Lj 4jy—J1 Jb'j L jiJlj a Ijll 1 ey- y

^1 ıP1 *■ ^^', a j^ı' ç» a, Jj ^ ujj (> ^' M^ c^ ^ aj ı lj, y—■ 

^lii^LoWI^U^I jjjJI J.LJI) Uaj^jj^V-ij 

44-ÜLicJL alla, J=di a,!, 4jjMCa.ia.yLJI lk_â~ ^K^'l

âyi 1 -^a* y. y ^11»'.. y i, l Ljj i Jr5- 4 l^j* 1 ^yi^ c-K*j& o») tu i ^y 43a 

jUj^y- J^l ehlili, JUJI^' ^ • ;UJJ a^ J,a/ 

Jl-----acil 11a. L-j LJ sJL^^jyL.I^ J, ( PKK ) J aU-K—, 

â' y Ay y 1 ı>*- jJy «a»^ JL. ^ WI JyL I 1 T flL JLtl J, a> ^

cail___ ^ e-LL 44.4^ L J^ "aU. >r ( ( PKK ) ) 

îlaU-ou^, ( ^j^-Jl^^iacJ^ _ ^LâJ^Uryi -jL^yi ■

Jl-----al J, a, ^J ^yl Şyllljui, liaaJI ^ Jy, t a-L: ( PKK ) 

• (PKK) 4^, JyljLJl) 4^.!

J-----3 û.LaL^yiLJLUlyıUI ^y Ul jp.1 1 V Ik; >1 aU 

(a—Ju/ly-, ‘Ly^a-a^l ^ aJ (4-, a I ) Pa. g/'li» ‘1^’ 

ü___ —5'1/L:yij 4 ^ly.y ( 45Ly Jl—Jj, ya, j ^_j. la ) JJ^jl 

^—^ ( a^l^y-^jj^ll J.UJI) aa^l^a^l^^^aJI 

4 f____r^ “^ y u^ fy^ ^S Ai f^^S Cw aJ 144-, y/1 O* 

lj__ * ’ jjjilluaûJI ^U.>r^!;z'LJIÛJLA Jljlu*. ‘ 

i—-^ Lj VI ö— L—J lj & f^* ^ ^ <_?* ^y^*^ STp^L«J 1 ^-^ IpLl>- I ^ A^yJ^jL L 

^cj^- L^a_Jlt ^lcau. aa L^a ^l/yL^ ^l

Sljl^olir^2a;aaa.U;Ldleal5'LrJ . ^ (PKK) 1^^

• îa^iLi^a^ j^1 (PKK) ^

a J LJ I* y y_û ^ö oy 1 • ^aJ ^a âl* ^J tu Q । <â» I5J । o aA jyâ- 4^* ^â 1, 

î^UJI, ihlali ^alilt Jl îj>yi LS/JI LJUJI üJJI^L, ^ Laa

ala^jl;aü^a>, • ^JÜ ( 1;tu.'îl) J1 c^ ^Ifola^JI <âj> ^ 

4 Lj, I al^y. j^i 0-y»- a: ^ ^J ^ • flLU ^ b Uta I ^^c-a^J el U* 

^------- i J^-L-l ^tu.1, 4 JLa^laJa^^J y 4^^-' Sj^’ ^ 

ö___ .a^loKJleUJ ylr-l^1 Sj^b ‘ La^lola^Jl^j 

a__ u*-_bj £ lL> 4J- a a^c, ( âa>^J I ) 45 Jjil । gj «yyJ ^J LdJ I ajaAİ I 

^____^i 4 yL'-yi^lia—^4^^. La, Çl₺JdJJ,4 silili 

■ 45 Jj£lİ4__»jJI L(~jtu. 4^JI üjliaJI gj 4>a 4^*0 f-t^-^' â« ja-aJU 

J___ - 4 ül/JI âl, aJl aJ>4^-J ^al*^ • ^— L- aâ,, Çy^" '^J-^^r-^C 

flkJİ4aL,a Ja£ j£ajl la^j • ;>LJ âaU. <^,a j^ .^a^-CJI 4> 

j------- au a ) a, ^ c-LLjJ I aâ a*Lc: 45 âl I c^J I ^ ■ 4jA„^J I ^

ı5JJ1, 4 J^—Jl Jl ( a^L-1 ) jJJI ıjaÛljJa-, ^ a—J ^» ( JLXL 

^_____ >, - aac, L, 11Yt fL a-c—: liJI a.yi^all <5^1 1^ OK

• ü^-b laa—, 4,1* ( aU^yilıya- 4> ^Sr fliHjtLa 

^İJİİ ixJJH^>JI^,y-j:.d)LIİ,al‘lil aûy a-jLI/ul,

^>,>1 I 4J^^U ^J-^ *Z“ ^* ^ aa,, 4 j L— aJ^ Aa^aJ âj L^a y । l) 'İti ^âl I 

o'l^Jİ-L S^!> aî^Jt.y.ayiLJI^a^ 4^>LJ1caUL: ^ 

4^.1____ »-, a y, I fTa—»a, ( Â—_, la, I â—JaU ) ^;t_ aj^JI J LaJlc-j,

• â,^a. i^Jyic-i^LJs • c^1 

cl_-yi JİU-- L^Sylr î^a jpu 4 c-L,yi aU^y â,!^. a^l^la. 

a â—ab q 1 L1 * âJ a, ^uc o । cd a 4 ^.l*,l *. h â Jİ2,a Ly14^1*5, a->*—a, 

L-a, L^a L_ l^a İÛL-4iTyitku~-(J L^-iu U^ >/11 La-^H

* l^â 45a y>J I LfU*!Lü~ L jH

I aaa, 4 q İla. a^ a La LJ L^-. YI â*— L—JI 'LaU. I j-jJa-İ yj L J9â. 4»? 

JLa.ü‘l L$ 4 //IcaâUlie^c-JİL-L- ^*^- ^ *ı^_yı 

, uy*Li L(y. .•...,■! jl, il», 4jJy_,a~ ^_y^x- ^a 45i», a-1—n ^yy 

jja^X, ^a, l,j I cJU lalİ4 45 ajil I J L^ a^ L* 145 aJ ıjli, yy; L», I el La» 

a—.a 4 ^Lla 1_ L_ ıjzlrre Cd—^c ’ *"^S îA' J^ â- '-^ f»-^

44 yaca*c 45 y 1 L-a> 4J-» 44- dy.1* 4j L. çyy- y ' c.LL> ।

Q^t^^a^’t1-^'' üS ' ,/t-aj^ll JL-Jluj-^L' 

Ll^ 4^4^ 4^11^1 JUJIçyJ Ja^İAZİaU-^u^AjI 

.5 a------ 11 LSy ^,y») J lacy> ^ 1 y—i-1 ’ • I a; 454i-1 âj» (j Lü-y l ) 

.a l_aj£l I a ajl 4p.c_^ ■ fa—111 -L. 44—,^yi aa J LuJ I â_»4_; İyi—1 ç-a, 

J-bl 4—5Cî J-5İ1 । aa, 4 a—i; 444! 144 Ll y 44» ^ur Ly. «aK y 4,1?, 

•yy* a' * L-Jy; ^yb> J^ c-y, 44*^1*11 ^l-aKl ^al; ayyip: Lâ,^ 

l—^^ *î!z*^' 14 Lâ*y I ) *L. 44,4 aa. 44- JJ1 l|,l y cjeSa-^J ’ CkILJ I 

a—UJİL 44JI AaUaJ* 4 ÇK4LJI aaÇİ^» I4L; c-*c 1* LâJ I Âİyl> ^at 

Jj-- «r : jyiA ^ijaLJI Lbaaty L^iacJ! ll^J! « aa> (jLa-yi) 

cJL»^ ^ ^a y’ S *%r^' ^ ö>A: 44? aj 1 44 I (a^yLua, ^; L' L. ^ 44^,^- y I 

o--- 6 J4°i-14j-aJİ4j* L, JİL, (^Lciyi ) Aai4__ 45 jjl 4jvkJLri 4J 

yj----- *■ A â*C I yİ 1 alxj I UM ^aJ I4—L' I, aâl Q 1 45. 4 4^„,4. y 1 

C^-^y’jt^j! J . e^yyı^ ■ ^L_:yı_ Jly’yi 44^^1111, JUJ1 

u^yijü ali ^ujlel^yi^yui, JkaJlu-y, JU-L^.-^ ^1

—.jıZ^Lrrjj7^i3’3üjî'7jiZü^^
_y»J 11 âjb,’^Luî y 1'^. 11,Lo! a-1* 4$Hs 1 45 âl I, a a_A L a-4, r~ L a—j; 

udLauj^-JI 45a! lyjau jjl) I1YT fL,^ 4541-aJl^yL-yj fL_l_1

• it a- fu 4^ ^iiJi ^yi-yi a,. 45,y. y 2-ı li
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i--------- aLJ1 p a.yy_b pJla-iÜJip^bi’^ Ju-Api a/J! ^ 

^------- k !^s aJ1 4y ^■',rjO /l^^' l^3V^JJ' ^yJ'j- «—. L-J।

jyJI J.UI a-U^UyLmaaL U} y-pjı Jjt pyA jJljjl-Jl 

Jpl ^^J q 1 L^ • 1—LjjJ I ji^ pj I ı-Jj*Vl * -La ^ ( ^—>« lyû a ) 

*__ .UJ^jpJ' puiü, pLuikUb aU-91 ıj. pk^-ota. 

v___ ^ ^J’ PU' pLl^b aîl^JI Lp p LjJJlJtJ'Çl^

* i î_^lJ b jy®y_*J I jlU ^ I ^- LI) t-^t ü aa a—J a)U1 yy 

k—ua ak j/HJ) • ypU |y--i.' ^yk-k £• yypL ^y.' । ^ ' La J a. Lb 

p LJ « LU ay LjJt ya J iauakJ I ky Jj p ı. jÇ al Lyyi P ya 9/ V U*A. 

pLUİAİklaA^b t^Jlût^a.£jlU!^!Jl1>f2a>.-1y

• UytJUl^ p0 Jtîll^^eU^

( ,^ıu,a ) jVuji9 la^ px ai<9i0-^91 Jı l$ 

ijjJI aJ alili:1 iyi J^yÂ Pyy-y 9-a91 ak J • «I-----a'İI IJa y

üa^U ^Ijij-ÂaJ 1 Lj IjAyJ I ay al b 4 L^J 1 — La t— ayil I 

^ L^b J^ o- ^ u/^l P ^L- ^> Jl ( <Pb *->0' ■)

( * * ^' I ) LU L>-^J 1 i »i.a aya ..... 9 Ay ^ I a aA y^y 4 «jj.. I1 ^!f ^Ayl 1

^-----i (UDG ) _ Lkpy-a!lLpülia_Api ) 1>k: m Yi fkp 

Jp—?। 1 I a-k? • q ta. jjjf p a_yJ 1 Ây UJ1 Aya- b- p ^ LKJ1 q Laj> 1 

, 4 J.aJb-»j J^ykJI ^Lkll jlk^IyKi jli:91eUJ «L-t b J^’ 

( PKK ) p/> l>- JİL «yJ I «y-. LJ ^— L-J I j U 91 aJ^ ^t JİL 

1--^:>U91 ÎJ Î i-jpAyJIa±pai • jli.^HUapr)JÛ(P!ı 

İL La 1 a-A—a 1 pJ 1 Jp 1 a âa • iyJJ a La. kp p y L- üj£ L/ P 

jltyilla ^yAk^b ‘ l~L> pU ja_ab' Ly‘91 P^aJI kip-:9J 

o--- _a>L>91yUJI û-JÎH-pi jİkbali5 y^-İJI p klpip 9jL 

d--- .‘yiaJı p» 1^1^111 pu.^ ^9 jj, Jipıpsı,

• L-^yJI 

y^aJI)_L^-p jî^C-UI flkJlLkk p. 11 A- fU a-_ Ly‘l İki-p 

ila İLL y—Lky a I ati ^- y L- ap p • J1 aât L .y ip b ' «P p 

i_ -j/lIkA^UyiJljy 11A- fk aa_, • u-a_AjlyLâ_9l Jİ9 

Jl_______ P) Pb^^l »I 1.1yi 4 kULlyl UJHAjfjP 

y—* 4 •(^y^’ i/ J P Pr — ur" ^ -'j^' ı/lk 9 * İY^' j*P- ' lİ 1—’j^ 

__UJUl^^âJİAA-pi 4 paJI plpiJ «-kyLp9 JUJI İla

• A------ - üJ b P* a La^ I Ju. Jaj a 1

(PKK) iaLi. kipi k,UJl JLk Ly^bJ^lkLiJl .la İL 

^ ak ialliJI L Ll 4 yb_aPp4 pt-a^y____21 Jl___ LaJI^a 

ıı_p'yı-yya itjL aü u, • jiiu-L,^! jj^tpiyAi

(a- Jp b IkaJ I ) y lk 1 p ^aJ 1 p- ^j I aiil yy ai L^ yy—» k ^u I • ■ .—11

k-i- a-AC 0—LI b-*py 4 Lj pAy-LJ p a. yy2jy Ly—k) । ^ ay L... 11

I--------- :K.ai-L9 ^j. Jja^ pJ- Pak p jyJl pjl; y.’aJljp>JI 

J-> ^ Üa ^sJ 1 A—J4jj 1 Ay. IpJ lyAyf Pb'* t- —^-J 1 I â_a p .-i - I

V^r p ' ^ ’ ^i/P^ ;^-aI' (pal Al • p ( yîİLp cj L— ) 

b a]/ ‘Jj-Û’ । fIP kUS"yLİ p p çaay J—. Lp y^L-Jli 

’ j—^b" 1—*^ a-iy-k p I uu IpüJ I jj-y y. a -La- ,_(__^paCâ aka La. I

'a* aa*â * ^ a pa J t* ^L pil J ü 1 ■—Ja- p L pJ 1 alpa) ^ 

' p -Ajy^a L ) O*f (^ ikil, yyA.---II p yy ay-U— y, LukU I y l»pi ö B"

P----^ ( P-va ) 3> p, ■ pLill^LaJlalkl ’ ^U.-^ 

çj-----»a—b ( J,—sp-a ) (jl bj>aCy ( jy—ili J.IaJI ) ^ L l-_ax 

y_i-a!aA,4 l^aJI yj. ( jypJI PLJ1 ) U~ a= aklIİa-JIpI,

1------ 5>pLpkJlcuyyiyUaLL • ( üİp,L ) zpp^İpcJI 

• P'------ SLJ------ Jl

(J—İH aaAdl SalilU 4 İ_aj ( yjlpA > ^ P ^J" pl-bpJ! 

4 V-------jlya» LpUys o^P- b^—’ (P'all; ( LULU ^^1 ) <,>^1 
Ur— üîjl^iP1 pM-*“ 6 «alili *H>a • <u_ I Ipaij Ly L b ?.....-> 

yy—_^p. pK^UaJI pi bAİllLlkk-LİAyJlc_-l5'Lakk • yyrA-JI 

pl- UaJ I J LaUİİj ( L4İ u-aC Ly । b^Pî ak yj ^ । ll * lî«J 1 <jjp 

^- i ( p- p. a ) J L-Jly • ipiI «-A by p L- ayil I J LJIp>J 

5-lp'J’Pcyay-U-y fla^L yy^l~ JlLu'yi la’yUİI y,!f jÂHcjpi

A_____ a)L> 91 y,l • ly-a lk I p-S il I IâJ 1 p a-AA-a> 1 4 f L*kJ 1 (yA

j_____ ka) îypjl Jal» y, L—: p ali •yİ—Jl p LyyJ LpakU aJ-^A 

f__P1X' fb r^aJL ji Çal. jı ( rPUy f—^b^j—*iy 

y 1—PI a-1a k y^ ali. a iyâl: «La ^—x‘9 IpakÂ Ü a yt 9ay • «l_.k11

-«"j Jl" p>,—-J! appç_aka^y»l Ly I pa-yyi plipdl; 

L J ayr J" â^ ' '—“>J ' L !/ >«* *1 ° b'a^* 4—tp jLyyk-Ay 4 ^a«>r 

J pp b^^p*" lp^* O* ü>rl b^l 1 y L-i LypJ । *a a LJ1 çy-a- p>y 

biJipijlA, ^kLâA9l bakeJJ Ja9j • i__-by’J'c___y-—Ul 

( ^----- AkI-aça -Jypjl pul ) J-LUL* a.9, 4 L>—Jl pyKÎL

yL^I^-pİAcpJILJjaJlLflp^'Jl ^ ’ ü^ 1 (V'V 

1—p lai^A aJj aj I a/PJ 91 >— IkkiiA a. aaj I 1 1 A • ^ k a.—» 4 .y^J ।

a;yl—Jl ^Pybyyji, pKyL_J1l-_-a^: ( 1y_Aklaça ) ppa> p 

o J a^ys p O tay—y pj 1 a. Ikkkl I A aay Jypj 1 -y-ky b yyjjj- p Kj 

py--------L (pA Ayikj b La b*4" 9 b La9a 9 b aLlaJ 1 ^yl Lyk.' yAp Ly. 

^ p 1 b a b b J b-*“y r L, «yil ly İyi I a-La IaC YI a -la a- a b । L^b ' j LJ ।

« L—aJ 1 e—A Ly । P । PX5 4İJpl I p P»» yy y^p । yjk LJ I ' 9‘yA

• A»W1 ypL>b İyibJI

(.,____ ^loLa _ ^pjl >LJI ) pplplipJLLAjlaab!, 

bpLiİALJI pLUl y^yLL9la.aA_‘b 4 İaLüII kU ILJL Ly'l ^

Lftj 1---- $> 1 ^p« La j-p?\j ^j^J ’ <_/" ^* ’^!/ ’ ıl^ ’ O* d*^* ’ *^—p^ ^—^ *^ ^

d_____ .u-J I LfJL. L—- L_Ly>J 1 JLLc ^JaZ—3 ^J L j-i»^ ^ j IJJ u^

llLJ L*j0 ^ f ^ ^*3^ ^^ 1 '-€/■' cS^J a*^ b^*^ ^ ’ ^j>^ ’ l5^J b js^ L»->J 1 

lzj^_>J I ^» Upf ^* (_j— l*n ıjjj-J ’ ıj* L*J 1 La j^-ia ^^J ’ Â^i^ıJ 1 Ö£İ*>J 1 J lax^ 

i__ J^^jJ^UJ! J^LlûL-U L^bJ^ 11a ^J^ l^UJI 

i___^ L^JlİILj/H^^IS^^ UJ • L^l,

LJ- jpj^ <j j LU ^^ij 1—1a^j>J 1 Lls b^”^ ^ C* bzp/* ^* ’ L5-Lt-tJaj>**J ’ 1 «İa ^ 

i-----İykJ1«aA ylyyAL-JJ ^Ayiy, û ’ ÖJ -a^ (-^ b 1_A yy—-Ay LkyiJ 1
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a-------^ÜJL'^Uyi ^iia^l, ^L-J-e.k-^j—J^UJl.âj^ju, 

• ij bj İLji j ^ 3j*ı**J I

aJljD ^S^^^ItJl^X^^1^1-^ -^

3 âl l q4 liJ। । a* • j^kJ 1^ !kv L* I ^tc *LkÜ I 4-*- j -U^ ( 5 liaJ 1 

ü»—: lil 11 aj» k___j-, • jjjJIyoj. ^ t<_„k, l,jxı b.yij L^-i, « La-1 

e—4-~ ^la^ı^ı jv-^ji, -yujı ^J^i-’yij^^ 

■’a^Jlj42 ^IJ-t ‘J^abi ^J^Iy JÎ—H O -y ^-Jl Jh^Iz^' 

SyUcjl^li. p4 LbJ 6 >Ui 4-1,1^ Lj-c-IjJ • a-a»- ^ a,a*ajl

—j ^ aip^JI ^a-LaJ- jXir Q, 4^ j-y. lv- L-1 Jf J, Jİİİ—JI ^ 

Jj^’ (^1 aa JJa LÇa'l • L aat aj, aJ I a-L>^ ^LUJlu-^jl^J

!___ âbj j-^ ^' La^akkJI .,2a. L-\ • ( j^L-û. ) U^aJ

( k-^) aiLu. ji Ub^^c^ La^eUJÇ ( Jj-_* ) ^ ^ 

'il L o^Lb j âl l k^J tül '4) ’ akLU aÇ2j*J' kî a

u—~, a-içca-cc-av^ia-^jı^ui^-ııı ^ • U-j ^ ı «-4L*. 

^•Jlaa^ ^lu^JI; ê/JI ^aX^ /Jl^l^l ■ a^l 

j-k. ı usj ı j^-*- S^^?j S->"-3j S * 14?*^ ’ ^^y^j^ ’ çi °j—^ a_.« a 1 iyi 

eLL- fac J^çyUJL ^ L Uj! • .Jj >1 ^ V_ 141^1-l^\l, 

a.jiLJI^IüJI dil ^l^-yu^SSl ^lau^jl ^^ • JİLJI 

L-^JI^I^J! jXk-j.1 4 e_k4 ,/JI a^LJIj.Ç'O ^ • â^J! a^

Lj^luJLa^ı

• ^JLj-91 UAJL. açı-, Jjal—J a^Çaiı 4a wı J,y—

aj-a^l__ ^er-it ^ i a UJ! Ç^J I J^c a^ ^ i j^LlIo^k: ÜÇ

j la—71 jk Çd I cJa U4 • aa b 4^-*- j* k^v l a J La* 1., -1L I a Lacl,
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L^> lû-JI LjliJI >ı ^ öb_ ^^-xpxlMx ^ ^ı, 

ı--------^•jiiji^ij.jiijiuis'xJij/ii^Jij- u_ı> 

^---- Mjl, V^IJ^ l^ jûe L^ UA,^;^! 

^3, 1 ^-ur H- (>• ^ ? «içi»- JLUI 4 ift J»»J bı^-jil İlla—, I, Jİ, ^ VöJ 

to, —it jU 1 5^ e .‘^ 1 ^*z LL> I ^j J^1»J I L^J j^-y^ I, U 1—JI o -ut u-j 

£----4>z— ^-J I 4 il^ ? J l»*J I 1 3_o ^ Lo^Ja-i- îjJx» î Ljj 1 3^9* ^

• i2?" । "^ J» U 0 Lc I j l>v I Ü1*—• LI

• î^i ^i j/ıı ^iuy^ l^ji ^b^'^^-^j^—'^ L' 

^1 Ixo ^ • li> 4,1i. çyb y i-a^ i^=J- ^xl 1 ° S^ki O1 

4-- îJkw^'^^ Jj^1*--!^ U-a-i ^ iXoJ ii^ J^ J~ 

I 3-0 1 L>J ^Jil ,k»^>_<11® ^> ^* 1>J • ^ifljIJ^Lj Jl

' 3 <i> û___> 3 Lh» o’!> Lfjt<« L»j L^u^-^Jj-. j_. L S'^JxxJ 14 j_a • c_ I^U ’

• lila_uJ 1 ^ i*} UJJ

( IW ^JI jiJI J ,x^ ) lio, j^tc^^l ^l ^UJI flkJI 

ou^3-^ • ^i, at—ji ^ ^ iJx-rt^i^ 4 ^x-ji ^^i 

aFo^jjl^kiJl.â* ^ » jl/4.91 0*3-- c3jX 15/31 UjjJ' JL 

l_»w 3 I • 31/ l/il « Lf— x ^ lii 1, Çl jy~> • ^ Jil ®j ^ ' 

LK3 1 1 3_o U lîb jil 11.^J ’ q lit j Llt^ 1 cw^ i^=-il 14 -l_o İ-.-4 1 -> 1

, ><- I 1 J-»X—S 4, lî- 1 1 iyj- ^— 4^—3* 1—-O 1 13 Lj4 9 1 4_-lt ^J/ «5 -1-1 1 

o-------<^ ^^ijU^i^^'^ ^1^1^ ’ f'^^ 

4 f l xo 1 jl i^-il'. -1-4 cx*-^ ^'^^^ 6 13^ ^4 «A ^ljlxi 1,

• L*- 4jjlJJ ^j-lj-J 1 *U 44 31, ^lkJ 1 ^ «tLo-P 1 ^ilx J^ 

^lj-j-^u^ 11x31 iuîA^S-kî-^’^U-^j^-rSlJ1^ 

j___. I 3x . İ4İ.;U---L Jî’c.uj-I jil- tx-ic ^ 4 x 4>J 1 ^li^-iJ5? 

f__ Jj 1^—--JI, 1 jUI Lkc Ş^, 1^4 ikiI, ii U1 l^!>z -~-4-‘ ~*i

4------L1»J 1 1   Jj Q, iz 3 Z-4-J1 • t—!~J 1 13-0^ l^1^ ^J C~

■-^^-Jl^^l^leJ^ ^  ̂ ^^

1 1---- --  '3^ ^ uyti“ ^ 14 J,-»^ ijyu I ij JI q V t 3U 3 Jy 1—»^ ^ K" L 

't1-----^1 u,Jjbi-L İ4İ_? xlj Jf/ 1 jLyixLL, 0^.1‘jJI Jiy

• libjûa^j js" ^;jLiii^ ^^y xi3 1»^ l^ji^ji ^, oi 

1—4 U Ij 4 L- 3 J^-'^t «jj-»-VI ;j4 , H 'l-u-U q L j^J I 4 3» j^^

•tz-wli-IJ, -jx-ll jUx Jl <_‘l.xj ^4^

-k-ii xfcyVL^U Jl^lxtjl^ L l^ ö^iJlij^^iJ^ 

J—ü • IJlüJljiüUjyi, 1/UI/bjlciy Ll 4 l^JUI; jL3I

• ût-^i/ :^Jlcii>» i-i-» • 4—Xyj, 4X4 ^ öi—-yi ^ 

j------ 111 -—13 H 31, 4 L j^l //UJ1 ^ 15/J1 Lj-^-^J 1 ,-. b 'i 

j—fu—- UjL • ^UI xl^, xlilA. ^ ^ ^^jJI flkJlj, Loui<: 

c«^kJi o- ^ T "1— ^ 4JI ^^^ >\ M A - fu JJ ^-y^

'^'.^»-‘l^jl ÖK_JI ^4 •^•‘’JI j'-^l^j-> a. ^l  ̂

J r^rz^ ^u ^I-Jl—Jl ^, • U/IJ ^ LÛ Jl; u

^I-jLJ^Jj^Iû U 4 aki. Jt-L, L^tJ ^>1—- i^l^jl 

( ^^44—-II ( PKK) J^ IJU^I ^ J£1JI 1.L,-I^L,

‘-- «’Hrlljjl’-JI 4 J.» ^li Jl—^ litLJI ^ te^ i^lj^JI ^ 

’ «K-^JIj-J^tJI j;^ ^l ^Kil fluj<_ I IX,y . e-'ITU_, i‘L LL: 

^’i 131 • J-4JI l^L: z-1‘131 j-^J^t-ty jj ^1 oUl ^ 4 i 4

!>-./> k/— r*- ^ ’ ^—^"J "^ ^ '̂—^J ^> bi j Lc j 1 

l^yia-^U 9U. £11 (JeL^ .p^^l^lrJ ^’L- 

d__ c!*> jİlmJj • ö_j l^ Lij V1 jj-»». 1 ^^* &j~"‘* ^ ’ *^yt ^ ^ 

^Lkll ^JLi* ‘l^’ ^q?jjU rA or’L^J’ sr-^’ ö ’̂

__ İ ♦ 4___ -_>■ U 1 d JLA V Q La-U

<_*—^ U^^-^^l jL^j^lJl^^l^l 

4------ C-^J-J ’ <î*} ^*J ’ 4^>J—. 1 Q^jJlx^ 4^ liJ 1 tjj_>J 1 jj Lx. L-JijJ 1 £•

6 Jii1^ *-‘!u> u-—0 ixA’ t-yiJ'ur—j o'-’b f»i—--> 
^L j^ ^U_^1 JL-JI^ ■ -y^ J^L JI ^-1 

Ö------û, û^ Jj/- çjjb-û-^l jp ^i bj— b-lifu»^ ilf,

• ’ o^~ J^ i/ “Cr” 3 Lr^- -i ' “-I jfî (3, 3J1- ^» fj!, 4_-L (3-4- j—j>J' 

Ij-yilk. ^J 13i-z^-J 1, JxicJ 1, 3IH1 11X0 4 a^ U U - * L» q, j 1 -xa j^l 

• j ^l l^L I ^ 1^3-44 jyl 14 3-0 i^c, i-A: LK» ' 1—,j, 1 .y

J b-4 L5ir- 1» 1 6 1Üİ-1J Sj b 1 y^l L-^4^4 İ£4>, q C b^-* ? ^-31*3 ^rji ^ 1

^----^»cL j—tcJ' ^ (^il, rA-)l’-’ u?» Vî-if 1^1—^>M’ aw-i^l 

4 1-^^.0^1 Jl Jz^pj ^a^u^US^ ^ ^ Jl L^

j^U'j/l tuio (^-(Jl o, J -I-, (-Ojzl' L-^z^^l 1 z-tJ=t »V*’ *-«-^ t^,

• rt 0^4 _ 1 ;y----- aJl J,----- »-- • ’ İ-----^'3------- "^1 O*

cÇ,-----* ejp^i: ^ ^yj» Lîy,l öt- -^ ^ ‘l^- 4-^3L>yI olÇJI 

I î. 11 c^L_L^ j-3 S^p-îJ 11J L*J 1 ^: L>^> l^ * ^>-^ ^J ^* i^i^c

• İLİ^Jİ4 3^J u/b^' ( PKK ).

o- LL3J' 4-1-0 lLi»J 1 ^ • «j^J 1, 1%J L 3 U^^ p-1* 1, ^-<-*1=^1» 3-^,

1____^L^Içj^l^-ob.-^tPKK) U31Ç^I 

13___o ^ ^j^ (J1 -i li * q b— -3^ *—*— J lii jj^ 1 ı>*3-, Ij^ b"31 

j£_____ 13=, 1^4.aJI, l^Jl^E^JJ Uûl aui fic 131, eJp_Ji 

£ İ4Î (^lo J4-4J—, J^ J ' ^ lf4-4 Oj»-^- t>l 1“H ^ !/^ j? Z” ^

^K^SJI ^1 ’aJ l^!2,jc_-J;J>'>ll^>b>Jl ■ .^711 O ^lXo 

^ (-1-j--l ome r+'ll’ "^ ^-^^ ’ ' -^ a*’ ^ t-^' '-^ 
h-jSJI ^O J ■ : ^U jj? (jl-^ ! u- 1A JJ--J’ > ‘ C^I 

-Iji^c2la. Sj-^l^J-^ ^10^,4 Jahs ;/» i. ^ofliWI 

•j_____ ^yb J X ^-'!f —J J-X>d ' 4 XO - ( JjLio) 4İİX ^ Oj^ 4-^-Z 

^-------- II (jLi/) —-!$■>, 1İ3-JL • ■ L^ütS-aiİ4 xx»^

^<^ll>^JI jLUjX^tr Jl^ Jf^ ^l^ll'jj xxcjyx-

-Ixi^JI-—- L : JL- L>x, • ( (J^^-l ) Jl ( JjK») ^ >- ^J 

VeJL-xoxlj^xJI i^c-K 131, î ( ^LX.) ^k- ^ îiO I-^l^cl I, 

Ljjk <3 1,3 JX.y ^l ^lkJ^lo^yi I3_o JfJ ’ jLi/^t,

1____/jj Jl 1^1 l^z 3J • 1x» fy< 13o • ’—^JIxtC-l 

f 7^1 ^L^jLxx^l, jL^-.i.Mlj-;^ ^x-^JU • içioJI «3o 

j^__>d ^ 4^ tuJ L 4-1.1 i_-3»v J qÛ^ * ^-^J ^ ^ LL-JJ ^j-*z^ 4 .-U »ixJ 1

tfy^^/^lv^  ̂l^l^a^lL^^ ( ))
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^u«^"^ j^jjj ı^'ı Lcöi>'vu t LK-pioâi^Ji jai-M 

• aM ^kj 1 a a»â Ş^jjj j (. k~ I kLp 

a_ü 6 J.UI ^ Jai^ ^a^l İ^MUMI ;^l âj^l^ 0 

P-^MH^^I y ^taa^l JL-Jla^ iptali ^ \1, İnilti 

^'^l^e^^^^üu ^Jû, 

^ \r^' *f ^ i/ ^ *^ a*^' ajf L^ <c a LI; ^j La. ajjfl I J L*J 1a^* aaJ 

v • ^a^ıa^ı^^  ̂^^t^j^^aı o-iaı-ıâMi .Jı

^pi kdJ ^Lall al/MI ^^MUMI Jr ya-a^U i^U 

oe-UcJI ^jJU-’VUk-^JU i^ipi ^lal*. ,^J= J£xj îjpJI, 

0—• t^-r 1 â- c-i^tl <yj I 05UI o l^J .kİ» d^. L»J । ^ 0 M । a-»^ • Lf-J 

lâLJ* ^ZJI a»© üjjiJI ij*Ij*JI^ı L^rlS^L»^ L^J Lt^ L^J^I J^*- 

j i—a*j ı<_j-*- aj ^* ^ ^ r^ <̂-^* a^-c^ ı â lj 6 <_ujj ı o^taJv 

^j------a3JI 11* ^ 0^5 6 j^JIjL^c^VI âj^^ ^L-a^ill 

Ul—J • lx*aJI 0İ1jxag L 11*^ ♦ ^IjİMeL.^ Ljjj ljk«<

• <_^aJJ eü â ^yi û>*^r ft-* 1 •-^" J ^ ’ ’ ^ ^ ^jt^ uA^ 

^o^UI^I ^îr’^J’ Syaa.10-111 6 îaUJI^y* 1,/JI 

’ tı>—^^ o* ^Uau^ji y -4« <-& t^A ^t-* 1̂ Ji—J’

ai* dU a 0İ 1 Â3Lâ I & î^ I^J । £• ^f^ ^ltt—4dİT i^uid c^L L* ^j a«* I5

a------- İ>JL l^j^^ldJjh rl^  ̂ j^liL^all

J-----^^ eU J ^ ‘ ^ ^ û>—” ^ J^1 ^ ^ 

0^ -Ik^-kü 0İr^ ^ • ç_^J1 ^ r*ıuı ^UJluiJUJI ^

O), f^- dljî-id q b <y 45 ati ,j UI ^ L>J 1 LaJ I j lir ’il I • İli. M 1 

u0 >Sr o- k^’ ^— Jj^' J ^*J’ ^rl^ ö adaa 0 E* L-^ : ^ L 4-3 

^l^J J^kC^lJ^piUai^U ^Ua-MI AO L^ 

^^lej^iriİJjL^'flzJ>JI,LJ£kJlol^l aa> 

□sâ_II • 0İMI Ljt UL J^bealû JtJI 1.^ tUl

J1---- ^—-J''—>» ' dy^ >V> Cdİr*e 'S^ 1 “ ^ ^îd—- Cd xAr

j U »-- XI j^â Ji W_ 1> Uf ^jaL» *-^3 j b*—* K dp^t ur t- a^pl)'

j----^ uî1 ^ J_ ^J, êjL c^PS ^ (P«, J»^P’ üty ü1^-;/ ^

0 lir 'i/1 âJ İL. 1 jjJ ^jEî * a_>^ I 1*5 • q İz------- a^ ^ X Ç> j I

j51^ ^^^5501^^:1 J5^ oL-jzJI iLiJI 41* eîl^ 6 0-'L>J I ^ LâJ I 

— Jj^l I J L-*J I ı_-j_>- 4 a Li? djjjs^J I 4*5 lioJ I J Lâj L>ld9 a^—aJ^ LJI

t,yjJloUL o-itUl aaJ ^^^âJI U L-a-i^ ?J£'yi II* ^UJ 

0------- İt <şJ_5^3j d^Z L. q L. aj^f 0» aJj> jj# i a^_»J I a_*« ( <_J L>- «a. a>j)

^1_ kJ^d^j J^d^^laJ^I Jl^Ij^^ ■ <aa^Jl£a^ 

4-^^aia 1^'l^L^^^l^lvJ l^l J,6 0>JI 

cJ‘I^IJUv:1 d^^^aJI 0^ LyUJI ^LUJL UJo^l, ’ ^LL^JI 

^J^^^^u^l l^^JuL^ljLlaJI^Â-JİJJJI a^t^cJ

• ’ ü_____^U,^l’ 3atU.0Ju\l 

(j—_$Jj 6 0? LoJ I d LUj a*>c aL» >J I d a^_j tzr^JJ I ^— L 0-U LJ I <—sjLtl aii 

a_____ 4MJV S dUXui^l^ 1^ ^l 0^Jlu.^JI a^ UU

J LajJJ ^j L. aj^J I J L_*J I •—^*- 2 a Li ^U I ^^aU I i_Jj>J I ojl»- q । L_* 

d—-jj ^ta-^ '—J-^' 1 ^ 0-^ U İt q^l.j i>wj । 0^ aiJ • j L. a^ ^ 

a__ İLİ * oL lk*J । aL ^» a^ q L>- al» I j k k-fyU I Lj ll—Jj^J I ıi ■_■ 11* 

• e^i^'io^ikjük^'u^ij^aicav

^^a.'! • cX (J ^ JÇertJ^âLJI l-b^c^^

2______ jyui Url^aJI kfjâJl, Li/jl lytJ^JJ^L^JI l^kUf

■ ■ k * 11 «- Ukâlic; cU j$j • q t*, a^X^ ’1—

_^cJI^, aa. l^-l^k» J> ^ “MI ^caU^JI «a, a- (HK) 

‘jj UD ^s>i jl dj-j ^' U— a_^fJ I J lk-kj I >—ja* k a LX La La. ajil I ^»jaJ I 

:J__£dl !!,_ LU'la^lktâU • r‘Ldl, iJJI, La>JI ^ILf 

_^_aaa aA, ja/Jl^aJI ^c-Ml^ai İ.L«a_'<-1 "^ 1 '

(Jb » )

1_ M 6 0-^ ^ I “ ^® 0->‘ !^? Ü Lj-Z 6 0 La a^ai 6 ö Jj ^ ^ ( !_)>■*■) ’ ’ ‘A-’ 
ü____ Safili ^l^oMUiM^a-UjMl fUU L-iliJI ik^KaD i^ j£x 

_ ( 1 1 At J^lt D 1Y aaa JkkJle^- ' ^' ^ >a-^ ^l, l^'

. j d 'rl k". 11 İL^LJ I Sf^aJ I calk»a i^-j al I a aj> ^ I j L*J 1 l^ J^j ail 

L$4 ( ca^MI) Jla- ^^l-^JUİ» JL tPy >1« ■ ^W’ r‘> 

• U-t-a^lj^l ’̂jjiai L^ ( a-A^JI^^-a=dk ) aail

JyLİaUaj ( ^^kJtg l^yAk^âk a— JjjiJI J*UJI) 4 ( qI^jL )

e. L bf caC caLLaJ I a â» f-*?-" I*-' J J 1“ ü' ff^-—•’ La U a, İp 1 • a»

— aj^J 1 Jk*J I cj> <J-’***J ^ 15 lir I ait 2j^j^ dffUJ I ^>^15 L 0^-^ 

JI . .d »J I u^>- * I^j "il LJ CjJ La IIII ^ Ijj q I u-ix£ I â>j ^ L-

I â-------- £* Ja*jJ L • ( d^j>- j ^--^- (51 «J 0^ fj ) 0 âJ I ^' t— aj^J I 

•^’s^ ^oh_a^^c^PSj!^aL; Ul ’ : ^aU 

^L^l^i JUTiH^^ 6 J^jvi 0^1 au. ^ J^l 

•1-----Ul ^'ill^'^JJlje-jJ!, JaUJI ^Udl^LI ^ 

iJü^ • ' o-»>79i z>jj-Wi, \>uji jkaı ^-ijı 

c------>pl ^ia/Jll^liJL ja^ 0^1, OL Lli ^ -S^ 

l-JjaJl;^ J.K. ^L^ »K^ll /Lh-J’ ü^1 d^) ^-^-J’^^ aa 

• ÎJ,, -- .J1 a^ ^--a~- ^ r-taJI Jf ^‘l JO • U^ ^

<3 «ı . >^J 1 4 a_ft jjl« f lir 'il I aLJ* e->u*J I çA^ ’ ’ ^® ^0^ ^-*^ 

I a L^- Ia^-LİpI ai> dU â ^L li« * i aj>- dk^ Ş^JaJv ^Jj lzj^_>J I aJ

• 0 - J1---------z~ ‘Jj}-“-l ’ J L-*J I <—^>- aJ

C^—AL--İ0 ^J-'i/1 a_^ LU* Qjj a-a-j ^l-^ ^-J‘^l^Liş-'ill qj ai-^ 

a--------a^Q^kzJl* (jLUl) r L 1^^ 5UJI fa ^aiJ 

dj ait ^ Lz»-1 j I LftjJ 13 aK j I IftpaJ- 4^kJ- J5” ^ â-ÂA^J ’ ft-*' ^'

a-----~ • 1-----jJ> O« «^^’ rt-’1^ Cd-^ üLa. ajPJ L5p ^ ^J 

;/lp^Ml 1^_» ^i oLa-f-y^al 1 O â.LXi a*,4 ^.Ml la» Jl»c ol 

l^JL. Mas ^a, ( ;zl‘pi ) r I aLX-JI ^ jJK J,*MI • LaJ^aJl

0a’ l---- rJ I • ij^rJ I a-3 0^-lt J^--- o?A^ V^ S J LâjJ I I a_ft 'd-^j»- ^a a_>^ 

Îa-JÜJI^U^JL â?^ ‘ ’^ jd^ o^Jj j^IJl^I L^^UJi

□^J^^ ^!;L^ L^İ ^^1*^1, ^U^L ^ir ^ I Lu liJ I oJ

I___^Jlç^z^UI^- ^^1 ^jP^^ Jd_JI IJ_* ^ 

u-_ >^ JojjZ a^J aJ *il J LâjJ I aJ I J^ L« Âİ>-^ I 4 a_ft ^ Â« aiL. d^k-i^ 

atl—aZ^lLy. 0*3 • ^J I U/ ^3 0 a it ^L [^ a JJ ^ ^ l^-^

u—Jkı aL»^. 0*5 L; L~ aj^ I ajJ^J I â»j ILI I J Lc ^j^ J^Az L^-j 

d_ «5 lid aT^>- ^JJ 4^^-! । de-k-> LA-^ ^ ’ ^ü?^ ^ d^p>J I ^« ı—İJ L>ûJ L l*J^0-*3

-b___Üjlbl ^ LiLcdljL Jjl^l 0> • c*:^ J* t ’̂ ^

0------ £5 • <_LJ I ^3 t-^p I j^ 0^ S I Iaj 0J5 'il I Â a^a *il I ^H^'

4—^/J । \j ^M??^ ’ aT^J I J_J ^d * 1^ ç-»^ । । ^ J**^ J Lr* <3-t

j caL^- I5JI dJ l^ a 11—>^5 4-j L— **L^I । ^1' । A? ^"I । J l*^- J^* u/* ? ।

2j5____ rJI ü^ 6 *1*04?I p *latl 0>J J_* a-a^<JIu-aj^ • l^L*-Z— I
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d—LkJI iL^Jk j^ ’ dky ^ ÛJI JliJI ^ Jj? ^ ’ ü*^ </^ ^*" 

E J ^L JL*3 4*^J 1 ll^-iJ 1 (jL j y** E} ıP4 Q^ »J diLİ>J I d U_A 4^^aJ I dul* UJ

6 î—^i^ V1 dj Lj—«^ 1 l>kJ lu.^ I 0yU I ^ c-y LU y I Laj^J ^.y^ 

•loz^U, S--^ ’— ^b ^’eL.Lf^ ZLU.L^yJl E,\

1 Jla ^ j^ L q^ UkJkJJ^XJ lj ‘IxJl 1 İa ^K* aU • j* . . İj^JkJI 

^■-fJ E La Jj Jj> ^—y y*- ^ J**- Ey>J 1 q I ^ E Ez ^ S * ’ ^ ’ 

r*—; E ^-A 1JLaj • jL-Jj^ ^ > iU L>J 1 kk ykzJ L ^ «AZZj dİkl»J 1 <_^_«—1 cS^ 

o,---^laiHL^JU, ^I^U^JI ’ J^C.LK^ Ja^J • MjJI^I 

u---- i^lk-^ky^akV- JliJI Ik. ^e^l^^k al/VI

^ J <5 ^ >* J-® • 3** Jj-^ ı» Ezza 1 ck I a J3 E— E$J û>^“ E^r ü E— 4j^*

^-^‘l^Jc > 6 ^^j/He^-^lL-UUU^

^Mtj^ JJ j jj — İL a^ lj d;5yj 11E L«J 1 LvkJ I S a LJ I ^/j^J 1

d-------- y>5 ’ lPt 1 o* ^ l*®-* Ll-x-£ d^J a_*-a- ^ aJ 1 câjJ I ^ • J^ÜL. S ^

L^’ ^^dLl ^j, ^m ^yA ^L 6 ^'/l^^jl JU J^^

151__ . ’ : W 0^1. • JUJI I^auİİLİ ^U. S-ÇUl 1LUJI akJ1 

<c Ea-_a 5 q5jz^ Ey>J 1 q>^“ _^*-wJ)ljQ. S1 3*-1 ^ ^Pk q 1 V q^_L*jc 

a—k^ JllikJly* ^k:6 iykj~ U^ û>?-*-E ‘ jy»^lı_^«kiJ1 Jx

VljLü>L V ckEl» «.) I ’a^ 3f* 1 a_^J ^.tı.» 1 3-^ • İL^J ^j^^S ajI 

j_A 1 Jla ^mJ ^ >a>j |^»“ l ckljku»- 1 a^A y^jC q 1 ^ ö-^v ^ ^ ’ C^tz^”" 

u—ı i • yj'' •*-»"? <y a^ a> j-a a^^'-’ -^6 ^h cj -^ ^ y 

a .■■■"' uva-^ • li^akJ ^H/jl ^»U ? LkJV'kk- cıv-ı—— y* 

U**—11, uyk^^JI JkJI «kjw^-JI • ^a^^llxV k- JUJ' 

o__ tQa~ ^’c ^ ix.^va.-Vjaui, Zk^aiıyn yıı^
L-.ii_i.vi, ı^iuvı yıyı—. > • ;a' o-aj^ ^ â 

• v^^—j, ıii. vı * a* a* a** Lk vl —ıik k^a ji ’ îa' a f'

J, ^' L?--* ^5 4 û^*“ JaA J^* 4r ^ û* ÜUÂ y ^* ^' J^a' a 

li, a ı a"]/'-- v ı ^a^, & q i—. *>j^ il ı_ j^. a ı* a?* uv L~k La 

JJiüJjîjkk-VI aLk>V1kk^ a-aklkıkl, ^JI^jkJlkşJ

• ;,5___ıııiaivı^ a^^" ^>^ /7J'a^'öükkkva^a’ü' 
l-jlkia^^^j^. ak ak-a^JI JL-Jlaa>J a—11 ^l^l'la. al, 

j । kj .^ a^ j Lk. VI ali. L I aat, 6 J U. J111-^—, ^ k. aa^ 1'——■—~ । ^-1 

• ^->«^ 1 5-A^ 6 d Lk vL>- CkL>t_^w (.EiU d_aj J- L 1 J_Aj L^J L^Z— <5^^ L?* a-*VVî

İ5I------i. ^Lc L ayCJ I c_ Lö İiu V1 l5K jj5 j J^t? ^-? k®-* a-"r' ^/J1 Ll^ jJ Jj 

^------- 11 L^ LU 1 d û_a ^jlt Lj-l^j^ La ai>^ Lf_«Âx (•E^ ^-'^ ^ ^ * ^ “^

ı_j—>- q b djLİ>J 1 d û_a j tû 1 ^Lc-^ jad- IVj • ^ E— JjjÛ 1 (J L_*J 1 k.^a*- La j^-L 

^_^JJI1^!JI ya ^ l/U ^L^^dJljy^l ^U- ’̂ JU-H
_U ^JISj^l» ^-.lJI^U 5^JU<L-yi J/^5J1 ^1 Uu-^ 

a"“P * t~^ ^ a^ *lt*~ ^ 49 *-' 1^ ^ 1 ^ •-^--^ jj^j °jûjt^ a-^ ^^ ’'"~" '^*^ ^5 * ^u ^ ’ 

o__ _ LaLALJİ ^1 j^k-JI Jl Jj^l ^aJu-zÛI 11a Lj iy- L^JI ^ 

^__ ^ J^l, • ^Ul-^JI J^-tt^ L,6 y-----d r*j!^ ^La 6 Jtu

e__ ;K L^ l^ ^I^LtS'^l, 6 t_^J1 ^y^^JI^U Jy ^ 

• U^ ^Jj İLJ L^^LI^UİA JUc^J, • ^cJJ ^-^i/l/Ul, a^Ujl

d__ ilk, ^DI ia^l ’U- ^ jyi LU,6 LjE Jf ^c^JI ^U, Ll^ O1 

et—>»z ^ ^şa^^J d^kö (_ylp L ^j j İz, ^ jj^J 1 > . 4 «J 1j a^z >»J 1 kk Ll* 4»«* * L—*—

^>l> j lj aJj 6 dUJI c.Vk« (J^ ^ <tuPİ ^âJ 1 d^yj I d,j L_a^_ ^ 1 dZ»^J 1 ü<j 

İLİ»- ^J f at (^c-ay» ^ 1 >* jU- <51* * UaUl (jjZiJloyjl ^ 1x^1 

__ i jvjc-vij^vkjı ij^aa u*-^ u-a^s ■ ‘’^' '-^

sa^’-^a^^'d?1^ • JV^Vlla^a^-^ çj^JJ^L-ay- 

<L,y Âki^ ^Ş İJ1 ^ki—■ Lla * jj L*-U Lj * L aJ 1 dj l^ L U-*-^^ ^L>J y^ ^/1 

a t- aı । j kj ı ^y^ ajyca^kJl, JL5J Jjkj (^ ^J^i "'^kra' 

‘ a--------- (_ a°r k- aj- çkj. u al I Lk^a ‘ I aa, ji j L a a^- a a^ ^ 1 

J Via. V a k * L*k5 Ij5m LykaJ^J laa^a^ a. 1 qx Jj k y 1LjL>J 1

•V^___ . c-a.^1 aJIJ • ^L^ ^lfe^a^ r1 aA’kJI-Vk> 

L__^a Ji, alp! ^ aac ^1 L^-U ^ c_J1 q^U' ^ u^kJI 

“ a-» Jj ayı, lak 'lajç.^ Ucll ül ' j—a □, a ‘kj Vlitl, ll^a 

ia^ Uo1' 1 p^jl/U ia^l, Lt^^l-ja L^alluaLVI 

^^^- y a, 4 kkıı t y 4 .kk->ı-._y dak-^a. y

ı-ü ’ J^ <a« a* uA' ^ f-a' ■ 14 L । ur*—J । j>u i, ji>j ı jj.
_____ Çvl^^kiJI L, 1İİİÜ1, LU1I, ^IAJI

- ^ıpı^ı ^iikjı.j, 14^,/» juji^

L^y___.VI Ş^JlLj^jJJ ^-^’ a ^ aL^VIc^_il ali 

t C^ajle.^ _J l^al, 1U»JI l^kai- 1^1 fatJ 1L-JI Ij/JI

£y 1----il I . â* Ji Q^jC • Lja ' ^-I^J I al> Ç» I, CL^O. 1^. kal 

j JVii. VI J»-l ^ U—^ JU; jjl» j>^l Lfj- otj H-»- ^kksJl, 

ta Lu ^j lika I . .‘.1 1/. 1 atll a' Jr^-r— ^ Iz^r ^ S V*^ S

^—1 b:LK.1 j£ k.1 • kailli, k^JI,jkc-VI, iJt^.VI ak

a^oi^'°^ aiı* tk*k a*ıa*!'^>ı—*ı' *^ ja* c^~
j-c • ûA»j’ a^’ *^ ^1 ■ ^s»> oo^-1 j^ ■>?.

laîll ^a kİ Ö ^ L ü^jat-r pr11 Lw<? ‘^1 aaia1 L^V-iV!

&----- : a^^ J> 4 a^’ur-^ ^aJI_>>JI jytçk (J 151 ^

jj—jı^-^iiı a-jt, ja^'or-k*^! a^J1^!! ^l-j1 a^-
ç at-^!,

L

<1V

vı • ^■r
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J- ’ U^' e^AI'-y»JI ^ JA*4 o-^Jt-t İ/L^UmJ! 

*İLûaJ I Ja ^'-^ j**”-! a-9/»JI e. I_. I. J 1 a aA caa^a- aÜ * : aIaI j I 

i/jJU^M- ^'/a>^l/ >A A-U'^-a uj J 

:JAJA”° ^U UaaA J(’faUI_ /) /A'^J’-AU 

‘j---------• A ‘rsr*’ J1 HLaJ I ^. A t Uy: o t_ aA J Ja». L ^ I ’ 

«——-» y I iUJ Jy lî !_J U la ö l» cJy1 I eli a J, ’ Ji_J I / ^ 

O-----A^l’^^cat^A'cr^^U’^^j-fJj ‘ <-J!A'/'

J^ fa» LA a 1/91 o-. 1*^,9! ü ijMü^laJI JUcl Jl

^ A' »-jU: j j!lı_,azJI,ujJI Aiui q^ L/aJI .-.LL -II 

5 aj ■ ■ ^~l1 '.■.:.! I u La* Uc yy*j a^ ü ^ aj/ <—«a: ^ »yi—J1 

'---- t4 İŞ 14*“ ^*"J ’ ^*~ 4 L« ^a L. L*> Jjj a ।—~*_L oilaJ 1 * aA j 1

3t* azJ I a—*r 1 41 6 aâ-ij- J* f^lc 9 Jyj I I aA J *: *L... <* J^ j’ 

*— f L & • «‘ / J*^ L *jj ULI J aaj a. Lt01»a# j^jy j^a»»» J 

‘A---- A Jt ^l^âAâJIyJijAJI, lA'^LJ!:-^1 

v---A- çt-A ^j Jf J-^ yı o m a./ J A ^' J^^'

^ ^yX I â L î J4J I I I, j jy...l I I aA JJâi J1_JI ^Jc ' â 14 

q Cl j I ? LjL. JI L>yA«J I aÂ ^ a/û 11 .«.il I ^ ^4 LmJ I fT~a ir* 

rt ... f IjL; a^a~ lata l«A ili İt a 11 ^A ^ Jt-4 I -Li>y ^ j^l I « .**..! I yu Q* U -JI 

a"lu J L^a-li ^le-A-U L^LI^a 1- ? 'i* A^*

Jl_____ ^/ja iaLi (HRK) ^t-j/^-olyi^oA

• 41-9 L 4a A LS-” ‘^b “J4ı j.kA ^t^ ’ jt- -Lı^’ 

u,a lyj 41I uu<J 1 J Ela I çya> aÂ I: - ■ -T 1 : -jj11 â/1) I i*y tu axLc 

JI--------âJ I I 4a jyjucü / <jU* La I 6 (j^j j JS* U ^ mi»- * 4*y 

ly-J 11 L' »JI I aA a ■> । i... ûr9 ^ J IâjJ I I aA jyX ^J I «yil I yı Ly

I 0 UA-y * * aA ^a ÂJ^ 41» I * İkil 11 E* Ly ’ I aA Jf ^Ayl 1_Av 

( ^1) //Jl .^aJl^y-Jlia-y- 0« <A ÜAİoaj, L l/j

^yy, lö L_ a/-J i^a-91 a. IJ=aJ 1, • L^-y ^ k_J y/1 ı'/y 

JI a * 11yy*" i a Ly 4ı La. a^JI I *ykyj I Ii4 I J 14 I JJ4J

A Jİ41 cnA ' ’ y ( ^ •kr ) ;jv^ ^ A^- Ay’a-*-’ 

ü II A "laH/auL Lal) iyKJtcÂÜU- y4üc_ ’̂j 

^j^Jliyal ^y ^b-aj/ / ^91-1/4-111 J O^ÎA^b 

J__5/ Jl jt l.-La / a ayı Lyl J.^91 14* ^-^9 O1 A 

«____y Ûl «âa «14 ^ 411 a ayal 'ya* 4 jj «yyy I 4a • q L— a/"

. ’ : (/.■loij;l) /‘a-J1'^ û* J/'*s>!) ab

• " aly_____ ?9ljlyJI La â4 /JI »a L-L-* JI J4rCy e-A-JU4I '4a J 

ûl • • ’ : J Lal 1 a 4a JyA- « L b^ «J Û I I 4* a*a «J-yJ ajy- 4i

/___ AV*’’ ’ A^AaA' —S ^-J’IA ’̂
ui-a. 4uLi, a^a. U* A^laJI J ‘ ' jaJJI_a^JI A ^' 

i___ «uyâ c-IXaJ’ <4a auAuJl, t A oA’ J 4*,a>J' a‘-4L’j>» 

> â___ A JI A, ’j A ^1 -k*^ Aai^J I ’J U= 1 aj^ay, £—A 4- it. 

e_jA iUUJla-lyAJ' Je-^9 JLa-zÖlJJ al! • ■ AJI 

i___ İl -II < 4a JyAJI «A“a4^' f"^ «-A- Cr4 «■^''•11 »rL^

’ • ‘---^ J
y LJ oh_ aA J ialjm^A, ^ liJI ^L-x_ MI J/J JA' 4*_a

a------- A -oAdl^’ A-^ Aua^
^lkJ 1 j^ jl>- â/^J I âl* L*J I âukJ ^ ^r*" J$ l^-* f ^ Lw V~ ^ 253^- a1>^j

Jj Lc L ajp t/^j <îoj«J I ^ «Vu^jJ t 1J LmJU IU.-11 L LfJJ^a 0--} Â-J>-^Lo S ^

J___<ALV’ y lf~^^^’ ^a^l^c^l^llLl^ki^

I u 1-------JUI ) ÖJ l* ^ Âlâ LJI 2-jpJ 1 25 !k) I a ja ^l^ • Jj u— üj ^ ^ ^

• ^^LJlLjL^l^ci^^^^ ^j^^J’

d. j^>J 1 ^^-ö->«- db j । jjiJ' o ÂftjJâJ cL.L^j ^ 2-yA LkJ 1 (jj J^iJ I q '

Jl^1 Ö^1 2^:^!, İ-U-^I 2/!/^ ^^ L.W İbL İLİ^UUa

6 f b ^jL L-«-“ a^* ^*- bf-zib (^J 1 La 4.^— Lj <— ^ ° c^L-L^ ^l ; J b* 

<Lj---- bj <—Â^* c^5 * ^^ !^ <^ib 2LJ Lja ^ ’ cb ^ b *-^j"^ ’ by^J t c-Lu> 

j . *LaaJ 1 1^ c^LL-jJ I d j_A o L>c L^j: ju>j I ^J I ı_ü ^»J1 L^ <5jjJ 1 d j-a

d-1------■_. L *J I d u_a ^ jjU» q 1 b-j^ I Q LU ^yU  ̂J ? L^>l« c->-j^z*. I ^^J ’

I-----^^^> ^‘UU! >^Ç-ı ^( ö^JV^) ^^H" 

Jd^^İLAj^l^l^iJld^^ jlrc. Ju • 2-^1 L^-l/lb, 

4_^>-^J I pî b-iJ b * b>A*^J 1 <lI*>J ’ d «xa <_^a* L 1J1 ? o^j^S I Z/^J 1 2 j biç

^f-bj I _LA J)-b> «Aİİ • İL-*~ bJ I ^J JJ I C->C ^^-J^va-^J b ^j^-J ’ Z/4»J ’ (^J ’ 

I__ a ^’d »X-X»^ 11J LbJ 1 i/pU I_ç>c c.)L>J I d â_A dju*-^: ^ ^ «-M6 ı_bbtJ 1

Lj L_*ja SI 2-_x 1111 dij c->c Lç-*-^ ^ ıj?^**^ S ûs^-b^J ’ 43 ^a L J^-*^

• âjjf Jj^" ’ “-b*- b 4-b-' ^ 1 d u-A ^j-b jjJ L (jJ Lb. ^j I

J ^ 4 <— 1 ) 0 l^ 4*j lîaJ । dablaX çî bj jbl^J JJ->C ^Jj U>J*ÂJ 1 d >-LA J^*' |b

2__ 1^ VUaJI^L^IJıb^ ^1 ^^Jl^^l L^’b ^

ui~*_^ * Jb%»J 1 1 jla ^> (3^b.*« |4^bo. L^jL (j)^ 1 b> bj * d«jbv* d-uîb<j
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tj?^^ ^ S Û^>^“J 1 ° ^ J—e^
sa^jii^jjı ijjjjt, jjjdi Jjı i^j-^. ^
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SERPÊHATÎNA BERXWEDANA GELÊ ME NEWROZ 
Lİ AWRÛPA Bİ ŞAHÎ TÊ PÎROZKİRİN

Newroza îsalîn a 1985an kû ji her 
demê behtir bi têdayî û taybetîyên nûh 
hatîye xemilandin, li derveyi welat û bi 
gelek terzan tê pîrozkirin. Gava li ser 
axa welat tevgera xweragirtinê hêj tê 
bilindkirin û gava gelê me divê tekoşînê 
de radibe serpîyan, ango seri jor dike, 
bivê pirozkirinê, NEWROZ dighije 
mana xwe a rastûdiristir.

Ji ber kû kedkarên Kürdistan kû hej- 
mara wan dighije milîyonan, yên li Aw- 
rûpa dijinji heralî girêdaneke serbilind 
û têkilîyên xurt bi tekoşîna kû li welat 
pêşvediçe re daxûyan dikin û silavên 
xwe yên dilsoz, bi şahi û dîlanî bo gavên 
li welat tên avêtin re pêşkêş dikin, bi ren- 
gekî zexm û girseyî, bi terzeki zinde beş- 
dari şevên pîrozkirina cejna Newrozê 
dibin. Lewma pîrozkirina şevên New- 
rozê jî, pir zinde û serbilind derbas 
dibin. Weke di gelek raberi û livbazîyan 
de hat ispat kirin, di van pîrozkirina 
şevên Newroza îsalîn jî, girsên gel, pişt- 
girtî û alikariya xwe ji bo tekoşina 
xweragirtina li welat, seranser tênin 
zman. Dema em têdayîya şevên derbas- 
bûyî lîçek pêşberê xwendevanên xwe 
bikin, em bawerin kû, wê taybetî û mana 
Newroza îsalin rindtir bê têgihîştin.

Newroz, sifte li 23ê Sibatê, li bajarê 
Hannover hat pîrozkirin. Nêzîkî 1500 
kes beşdar bûn. Le kêleka zexmbûna 
berpêşa şevê (program) û têkilîya xilbe, 
rewşa girsan a bi şahî û dûrişmên hatin 
bangkirin, mana pîrozkirina Newrozê 
gelek dewlementtir kir.

Şeva pîrozkirina cejna Newrozê li 
Hannover gelek bi disiplin û pak derbas 
bû. Şev bi koma stranan destpêkir, 
piştre govend, hozan û dengbêj hunerên 
xwe pêşkêşkirin. Pişti şanîkirina şîno 
(tiyatro). Koma Berxwedan helbestên 
şoreşgeri, netewi û dîlanî xwend. Çanda 
gelê Kurd a dewlemend şeva pirozkirinê 
xemiland û bihîm kir. Li bili vê ji, peyva 
şevê a kû merhela tekoşîna pêşvediçe û 
mana Newrozê diani zman, şev hêj ji 
zexmûxurt kir. Girsên, bi her tiştê hatî 
xwendin û bi her tiştê hati pêşkêşkirin, 
welat di dil û amelên xwe de jîyan kirin û 
ta dawîya şevê dûrişmên xwe bangkirin. 
Bi vî awahi daxûyankirin kû, bili her 
babet zor û zehmeti, wê xwedî li 
tekoşinê derkevin.

24ê Sibatê Newroz li bajarê Berlin 
hat pirozkirin. Nêzîkî 1000 kes beşdari 
cejnê bûn. Programa şeva Berlînê jî pir 
xurt bû. Kesên hatin şevê, xwe gelek

gelek bi disiplin û bê wext hundakirin 
hat berpêşkirin. Kesên hatin şevê ji pir 
keyfxweşi û dilfırehi şanî dan. Her tiştê

aqtîf tevgerandin. Tiştê dehna meriv 
pêşî lêdiket, ew bû kû, şev gelek bi disip
lin û nizam bû. Girsên gel, yên kû yek-

gewde xwe diiivandin, giş bi yek-dev û 
dengi dûrişmên mina “Bijî Serok 
Apol”, “Bijî PKK, Bijî HRK!”, 
“Kawa yê Hemdemi Mazlum 
DOĞAN bê mirine!” hwd... bangki
rin. Bi dûrişmên kû gel dûhev de awaz- 
dan, hêrs û gira xwe li diji dijminên xwe, 
ji dilûcan anî zman. Herwûsa bîrû 
baweri û girêdana xwe a derheqî 
tekoşînê, yekcardin diyarkir.

Di şeva kû 3ê Adarê li bajarê Ham- 
burgê çêbû de, nêzîkî 2000 kes beşdar 
bûn. Gelê me, li diji hêz û baweriyên kû 
dixwazin mana Newrozê bervaji bikin, 
jî rê derxînin, û vê cejna bi qudret biquli- 
bênin tenha “şevên çandî”, xwedî li 
têdayîya Newrozê a rast derket û şeveki 
Newrozê a bi rihê berxwedani danî 
holê. Gelê me, ê kû li ser vê bingeha 
xweragirtinê xwe lihev civandîbû, ferekî 
haş da hêzên xwesipar û reformist.

Li bili beşdarbûna bi xilbe. kesên 
hatin şevê eşkere daxûyankirin kû 
xwedî li berxwedanê derdikevin. Bi tev- 
ger û dûrişmên xwe rihê berxwedanê 
serûjor kirin; têdayîya şevê bi tay- 
betîyên dewlemend kemilandin. Dûriş- 
mên hatin bangkirin û govend û dîlana 
hatî leyistandin, rewşek wûsa afirand 
kû, meriv bikaribe bêje ev mirov dîlana 
cengê dijîn. Jin, mêr, zarok û kalên beş
dari cejnê bûn, piştgirtin û hevkarîki 
bêemsal danin holê.

Şeveke me ê din jî, di 9ê Adarê de li 
bajarê Stuttgart pêkhat. Li vir ji nêziki 
1000 kes têkilî şevê bûn. Berpêşa şevê

hati gotin û hati berpêşkirin, dehna gir- 
sên gel serxweve kişand. Lewma ev şev 
jî, gihîşt mana xwe a rast. Nêzikahiya 
gel, li derheqî stranên berxwedani û şino 
ya perwendekirinê, divê şevê de jî pir 
serxweve bû.

Pişti vê şeva me, şevek ji li bajarê 
Mannheim mêjûya 10'ê Adarê çêbû. 
600 kes beşdar bûn. Li vê şevê ji, tiştê 
me li jor nivîstî, hatin jiyankirin. Xe- 
batkarên niştimanperwerbaweriya xwe 
bo tekoşînê û gira xwe li diji neyaran li 
vir jî dan der. Newroza berxwedani. 
têdayîya xwe a kakilki li vir jî jiya.

Şeveke serxwe a pîrozkirina cejna 
Newrozê jî, li bajarê Duisburgê mêjûya 
16ê Adarê serrast bû. Herçuqasi gelek 
hêz û dor, xwe amadekirin kû şev bira- 
westinin û propoxendên dijminî meşan- 
din ji, nêzikî 1500 kes beşdar bûn. 
Şeveke xurtûzexm li vir jî sazi bû.

17ê Adarê, li bajarê Arnheim cejna 
Newroz hat pirozkirin û zêdeyi 600 
kesan vexwendî bûn. Rewşa serbilind û 
bi şahi a kû di şevên din de derketi holê, 
li vir bi caran qet behtir derket holê. Şev 
bi koma stranan û axafa şevê destpêkir. 
Dûrişmê pir bi nizam û dengbilind hatin 
awazdan. Gotara şevê bala vexwen- 
dîyan di yek niqtê de komkir. Kesên beş
dari şevê bûbûn, gotar, timûtim bi çepik 
kutana xwe dibirîyan. Herwûsa, disip- 
lina şevê mîna dil-dixwazî, bicîh hat. 
Ev şevi dehn û bala vexwendiyan, quli- 
band tesîreke bingehî.
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LI DERHEQE 22 DILIYEN ŞER, ENDAMEN PKK 
BÎRYARA BÎDARVEKiRiNÊ, HAT DAYÎN

• Ji bo 25 şoreşgeran hepsa ta talîya jînê!
• Bîryara şenqa 6 şoreşgeran li meclîsa Tirkîye!

Ji dawên PKK kû dadingaha leşêri a 
Diyarbekir a girêdayi qolordiya heftemin 
û serleşkerîya orfı idare de, roja 13ê 
Nîsanê 1981an de destpêkiribûn, dawa 
koma Mêrdinê roja 19ê Sibatê 1985an 
dawi pêhat, Gava şaxên “dadi” yên mêtin- 
geran derheqê 22 şoreşgeran bîryara 
bidarvekirinê daxûyan kirin, derheqê 25 
şoreşgerên din jî cezayên ta taliya jîyanê 
dan.

Divê dawa kû, 624 şoreşger û welat- 
perwer derxistin pêşiya dadingahê de, 26 
kes cezayên giran/iavbera 10 û 24 saljl 51 
kes cezayên giran, navbera 3 û 10 sal girtin 
û 251 kes jî hatin berdan.

Dawa koma Mêrdînê, yekji yên dawên 
PKK, yê xilbe ye. Bi biryarên bidarvekiri- 
nên, vê dawê de hatin dayin, hejmara 
bîryarên bidarvekirinê, yên li diji PKK, 
gihan 121ê.

Ev dawa kû, ji roja cunta faşist karbi- 
dest girt heyanî niha, dawî pênehatibû, 
pişti berxwedana 15ê Tebaxê pêde, bi lez 
hatdawikirin. Evbûyertewrêdewleta faşis
ti mêtingerên Tirk li derheqê şerê me. ê 
berxwedana netewi behtir zelalkir. Eşke- 
reye kû, tewrê kedxwarên Tirk li diji

tekoşina rizgariya Kurdistan, ji her deverê 
behtir, di dawên dilîyên şer de çêtir dikarê 
bê şopandin. Pişti bîryarên li derheqê gun- 
diyên welatparêz, di dawên Erûh û Şemzi- 
nan û xwestina tirsdana gundiyên hêjar, 
dawên PKK yên dinji bilez û payhev dawi 
pêhatin û gelek biryarên bidarvekirinê û 
cezayên ta talîya jînê hatin daxûyankirin. 
Dîyare kû ev kirin û bikaranin, perçeki 
konevanîya mêtingeran li Kurdistanin. Di 
atîyê de ev bikaranin mina ji niha nase, wê 
behtir bên dijwarkirin û dijmin wê xwe 
biqulibênin wan navçan, kû dikarin bifiki- 
rin. Ango wê bixwazin mejîyên kû dişixu- 
lin, birawestînin, dakû tekoşîna rizgarîya 
netewi li Kurdistan, bikaribin têkbibin. 
Her dema kû tekoşina berxwedanê gavek 
pêşve bavêje, wê dijminji hesîrên şer mîna 
kozekîji xwere bidest bigrin. Herçuqasi iro 
dijmin, di çarçîva “dadî” de xwe dilivineji, 
ev ne raste; lew iro jî zagonên xwe bixwe 
bin lingan de diperçiqênin. Xwerûye kû ev 
yek, ji taybetî û karaktera mêtingeriya 
Tirkên faşiste. Cezayên tên dayin, ne li 
gora “delilên sûcê”, lê li gora rewşa ber- 
xwedan anjî xwesipari û ixanetê tên dayin. 
Herkesê li dijî mêtingerîyê serî hildide.

herkese li diji faşizme li berxwede dide, li 
gora vê serhildan û berxwedanê ji ceza 
digre. Ev rasti diyarî û nasî herkes û dorê 
ye, dijmin û dost, vê yekê eşkere dijin.

Li dawa Mêrdînêjî, rewşa berxwedana 
diliyên şer ji çavan derbas kirin û li gora vê 
yekê planên xwe li dijî girtiyên PKK, 
bikaranin. Ji ber kû, dijmin baş dit kû, ew 
kesên kû pêşi de xwe bidest dabûn, ji nûhve 
de hatin jînê û dest bi berxwedanê kirin, 
kete nav ecz û bizdaneke gelek mezin. 
Lewma ji planên qirkirinî bilez anîn 
merhela pêkaninê. Bivi awayî daxwaza. 
peşi birina pêşveçûnan. ji xwere bingeh 
kirin.

Bili dawa Mêrdînê; di dawa koma 
Birecik de ji kû beri niha derheqê 6 şoreş
geran biryara bidarvekirinê hatibû dayin; 
ev dawa şiyandin dadingaha bilindtir, 
dakû erînîya înfazê bê derivandin. Diliyen 
şer, endamên PKK kû derheqê wan de 
bidarvekirin tê xwestin, evin: Ahmet 
Öğretmen, Kemal Tokgoz, Mustafa Çe- 
pik, Salih Sezgi, Haşan Çepik, û Mûsa 
Aslan. Ger meclisa Tirkiye ji ev biryar 
qebûl bike, û rewşeke li gora wan biafire, 
wê infazê bicîh bênin.

Bîryarên Bidarvekirinên Kû Bi Destê Sazûmanên “Dadî” 
Yên Mêtingeran Li Kurdistanê Li Derheqê Şoreşger û 

Niştimanperweran Hatin Dayîn, Li Awrûpa
Ji Layê Kedkarên-Welatparêz Hatin Protestokirin

Pişti livbaziyên berxwedani li 15ê 
Tebaxê pêde, kedxwar xwe bi lez livandin. 
Ji aliki gişani hêzên leşkeriyên xwe ajotin 
ser Kurdistan, welatê me dîsa vegirtin û 
êrîşên hov û çavsor pêkanîn, ji aliyê dinji bi 
sedan gundiyên welathêz, yên neçar û 
xizan girtin. Gundiyên hêjar yên Kurdis
tan bi bidarvekirinan tehdit kirin û xwestin 
gelê me bitirsênin, bibizdênin. Herwûsa 
dawên dîlîyên şer, endamên PKK kû serê 
salane di zindanan de hêsir digrin, bi lez 
dibin dawiyê. Di van dawan de, derheqê bi 
dehan şoreşgeran de, biryarên şenqê dan. 
Ev biryarên tên girêdan jî, weke kû 
herkesek dizane, ne li gora sûç lê li gora 
rewşa berxwedan an ji xwesipariyê hatin 
dayin.

Ev rûdanên kû ji hêla gişani alema 
giştîya pêşveçûyî tên şopandin, pêşi de hil- 
mek li ser kedkarên Kurdistan yên li 
Awrûpa dijîn de afırandin. Li dijî zilm û 
pikoliyê, hin livbaziyên protestokirinê 
pêkanin. Bi vî awahi, li pêşberê tekoşina li 
welat, berpirsîyari û dalametên xwe 
bicih anîn.

Livbazîyên îlamê Rojnama Me 
Pêketin Evin:

MÜNSTER
11 Welatparêzên Ji Kurdistan 

Xweragirtina Birçîbûnê
Pêkanîn

Komeke ji welatperwerên Kurdistan, 
roja 21.2.1985an de "Merkeza Çanda 
Ingiliz” vegirtin û dest bi berxwedana 
birçîmayinê kirin. Livbazi ji seri pêde, bi 
ezm û birûbaweriki serxwe destpêkir. 
Armanca birçîmayînê, protestokirina hin- 
gavtin û bîryarên bidarvexistinê bû. Gelek 
sazûman di demekî pir kin de alikari û 
hevkariya xwe dîyarkirin. Ev rengê ber- 
xwedanê. ji layê komeke kal û xortan hat 
birêvexistin ûbi bireweri ûdîsiplina xwe, li 
ser gelek hêzan de, tesîrek afirand. Do- 
mana livbaziyê de du kes nexweş ketin û 
çûn nexweşxanê, lê disa ji heta daxwaz 
bicih nehatin, livbazi dawî pênehat. Pir

şaxên rojnaman û agahiyan, bûyer bifırehi 
dan sehkirin. Xweragirtina birçimayinê 
pişti daxwaz bicîh hatin pêde, roja 
8.3.1985an dawî pêhat.

BONN
Komeke Welathiz Ji 30 Keşan

Avahîya “DGB” Vegirtin
Komeke ji niştimanperwerên Kurdis

tan, dest wan de sencir. ketin avahiya 
DGB. Xwe bi derencên eywanê ve bi qeyd 
û bendan girêdan. Talî heyetek ji nav xwe 
helbijartin û şiyandin ba nûnerên DGB. 
dakû daxwazên xwe berpêşi wan bikin. 
Henvûsa bo piştgirtina koma keti hundir, 
komek ji li derve dûrişmên nivisti da- 
leqand. Bi rewşekî fıreh belavok hatin 
belavkirin. Ev livbazi dehna pir kesûdoran 
li ser xwe ve kişand. Welatperwerên 
vegirtin pêkanin, xwe gelek bi disiplin û bi 
rengekî dilsoz tevgerandin. Tali ilan dan 
nûnerên DGB û gotin. hetanî daxwazên 
me bicih neyin emê livbazi bidominin û
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emê bi terzê qeyd û bendbûyî dest bi ber- 
xwedaneke birçîmayinê bikin. Daxûyanîya 
xwe li pêşberê berpirsîyaran û şaxên weşa- 
nan kû hatibûn wir, dîyarkirin. Li kêleka 
agahkirina rojnaman, bi rengekî fireh bi 
ajanca DPA ji hat peyvandin. Welatper- 
wer xwestin kû alema giştîya pêşveçûyî 
tewrek li derheqekê û dijî hingavtin, bidar- 
vexistinên li Kurdistan eşkere bike. Piştî 
kû nûnerên DGB daxwaz derivandin 
pêde, nameki nivîstî jî daxûyan kirin û soz 
dan kû, ji bona çûyîna heyetekî li Kudis- 
tanê wê bixebitin. Livbazî qasî 6 seetan 
berdewam kir; seet 6ê êvarê dawi pêhat. 
Hemî rojname li ser vê rûdanê nûçe nivîs- 
tin. Li kêleka radyo û televîzyonê Al- 
manî, radyoya BBC û radyoya WDR- 
Köln-Redaksîyona Tirkî jî bûyer dan 
sehkirin.

PARİS

Niştimanperwerên Kurdistan 
Rojnama “Le Humanite”

Zeftkirin
Livbazîk li Parisê jî, li ser yên kû li 

Awrûpa bicih hatin, birêveket. Mina hemû 
livbazîyên protesto, ev ji dehna alema giştî 
baş civand. Nêzîkî 100 kes ji welathêzên 
Kurdistan ketin avahîya rojnama “Le 
Humanite” û dûrişmên nivîstî daleqandin 
û daxwazên xwe eşkere kirin. Hevalên 
ketin avahîyê, piştgirtina nûnerên rojnamê 
jî girtin û hin hevpeyvîn ü röportaj bi 
sazîyên weşanî re pekanîn. Di peyvên xwe 
de, xwestin kû, mêtingerên faşîstên Tirk 
bên bedkirin û hingavtin û bidarvexistinên 
wan, bên protestokirin. Şaxên rojnaman û 
ajansa AFP bûyer bir rengê dengûbehsan 
dan sehkirin.

HANNOVER
Raberîkî Protesto Li Pêşîya 

Konsolosîya Dewleta Faşisti
Tirk Pêkhat

Raberî du roj û du şev domkir. Raberi 
bi rengê nobetgirtina li pêşîya konsolosîyê 
hat meşandin. Komeke xilbe ji gel, xwe 
tekili raberiyê kirin. Gelek belavok, hêl- 
perk û namên weşani ku armancên livba- 
zîyê daxûyan dikiran hatin belavkirin. Bi 
vî awahî, welatperwer xwestin dehna 
alema giştî bikşênin li ser rûdanên li 
Kurdistan. Raberî, piştgirtin û alîkariya 
gelek mirovan girt. Piştî du rojan dawî 
pêhat.

KÖLN
Avahîya “Yekîtîya Abûkatan” 

Hat Vegirtin
Roja 21 ê Sibatê, komeke welatparêzên 

Kurdistan ji 40 kesan xwe li pêşîya 
avahîyê komkirin ü dûrişmên nivisî da- 
leqandin. Deh kes ketin hundir û daxwa- 
zên xwe dîyar kirin. Berpirsîyarên “Ye- 
kîtiya Abûkatan” pêşî xwestin, daxwa- 
zên welatparêzan nedirivênin û bangi 
polisan bikin. Lê gava rihê xweragirtin û 
tewrê paqij yên welatperweran ditin, dev ji 
xwestinên xwe berdan. Talî birek ji da- 
xwazan bicih anin. Livbazi qasî 2 seetan 
domkir û bê hedîse dawi pehat. Gelek roj

name û hêlperk li ser vê livbazîyê, nûce û 
agahî belavkirin.
BERN

Raberîya Li Paytexta Îswîçre, Li 
Pêşîya Avahîya Meclîsê Pêkhat

Bi Hadîsan Dawî Pêhat
Komeke ji welatperwerên Kurdistan, 

dora 60 kesan xwe li pêşîya parlamentoya 
Îswîçre komkirin. Bi protestokirina bîrya- 
rên bidarvekirinan û hingavtinan xwestin 
piştgirtina dewleta Îswîçre qezenç bikin. 
Gava raberiyên niştimanparêzan alaqa gel 
ser xweve kişandin, ji hêla din jî ji ber kû 
polîsan xwe têkilî raberîyê kirin hin hedîse 
derketin holê. Dema polîsan xwest vê 
raberîya bi zagoni û bi aştî pêkhatî bi peji- 
lênin û belavbikin, hin demokratên Iswîçre 
ji xwe têkili protestoyê kirin û lanet li 
polîsan anîn. Piştî kû hedîse domûdirêj 
kirin, polîsan, ji xeyri pîrek û zarokan, 
temamî kesên protesto meşandin girtin. Bi 
zorbazi û lêdanê wanan kirin tomofîlan de 
û birin qereqolê. 3 demokratênji Îswîçreji 
kû ev yek nederivandin, hatin girtin. Li 
kêleka rojnaman, televizyon ji agahîyên 
fıreh li derheqê rûdanan weşandin. Ev 
tewrê polîsan jî, ger ji layê demokratên 
Tirkîye û Kurdistanê, gerjî ji layê demok- 
ratên Avrûpa, hat protesto kirin.

HAMBURG
Meşeke Protesto Ku Piştgirtin 

Dît Pêkhat
Roja 27.2.1985an meşek li bajarê 

Hamburgê çêbû. Zêdeyî 300 kes têkilî 
meşê bûn. Welatperwerên Kurdistan bivê 
meşê, kirinên sazûmana kedxwara Tirk 
protesto kirin. Demokratên ji Kurdistan, 
Tirkîye û A wrûpa ev meş bi dostani şopan- 
din û meş tesireke dijwar li ser alema giştî 
afırand. Meşa kû bi disiplin û nizam berde- 
wamkir, bi axafên Tirkî, Kürdi û Almanî û 
bi dûrişmên hersê zimanan rûçkê dewleta 
Tirk rabiri kir.

STUTTGART
Avahîya “Die Grunen”

Hat Vegirtin
Roja 27.2.1985an de, komekji welat- 

hêzên Kurdistan avahiya “Die Grunen” 
zeftkirin û daxwazên xwe dîyari kirin. 
Daxwaza protestokirina biryarên bidar- 
vexistinan û hingavtinan, daxwaza şîyan- 
dina komisyoneki bo eşkerekirina rewşa li 
zindanan hat kirin. Nûnerên “Die Gru-

nen” ev daxwaz cih de ditin û dewleta Tirk 
protesto kirin. Gelek şaxên weşanan hatin 
cîhê bûyerê. Hin hevpeyvîn û röportaj bi 
wan re hatin çêkirin. Rewş, li pêşberê roj
naman hat daweşandin. Radyoya “Sud- 
west" röportaj bi agahiyan re weşand. 
Gelek rojname jî nûçe belavkirin.

DEN-HAAG
Li Pêşîya “Dîwana Adaletê
Li Lahey” Raberîk Pêkhat
35 welatperwerên ji Kurdistan li Den- 

Haagê li pêşiya avahiya “Diwana Adaletê 
Li Lahey” ji bona protestokirina hingavtin 
û bîryarên bidarvekirinê û ji bona kû 
Dîwana Adaletê kirinên cûnta faşîsta 
kedxwar li Kurdistanê protesto bike, du 
seet raberîk pêkanîn. Ev raberi alaqa 
alema giştî zexm girt û pir weşanên mîna 
radîyo û rojnaman, ev bûyer dan seh
kirin.

STRASSBURG
Avahîya CGT Hat Vegirtin

Roja 4.3.1985an nêziKî 40 welatparê- 
zên Kurdistan li bajarê Strassburg ketin 
avahiya CGT. Wê kêlîva kû ew ketin hun- 
dur, hemû nüneren sendîqê li wir amade

bûn, civînek dimeşandin. Hevditinek bi 
van nûneran re pêkhat û daxwaz hatin 
gotin. Ev livbazîya armanca protestokirin 
bikaranînên mêtingeran û piştgirtina livba- 
ziya birçîmayînê dikiran qedera du seetan 
domkir. Welathêz, tewrê berpirsîyarên 
CGT, kû nebaş bû, rexne kirin û piştî 
belavkirina belavokan û xwendina nama 
weşanî belavbûn.

Divê livbazîya vegirtinê de, sendiqa 
CFDT alîkariya xwe daxûyan kir. Tele
vizyona FR-3 ü rojnama La Alsace bûyer 
bi fırehî belavkirin û agahî li ser rûdanê 
xwendin.

HANNOVER
Welatperwerên Kurdistan 

Meşîyan
Roja 9ê Adarê 1985an li bajarê Han- 

nover, meşek çêbû. Nêzîki 300 kes, hin
gavtin û biryarên bidarvekirinên dewleta 
faşisti Tirk protesto kirin. Domana meşe
de gelek belavok hatin belavkirin. Welat- 
perweran bi dûrişmên xwe yên mina “Bijî 
Serok Apol”, “Mazlum, Kemal. Hayrî, 
Rêya Şerê Gel de Pêşvel”, hwd. meş, 
behtir xurt û rengin kirin.



Berxwedan Mart 1985 Sayfa 39

DERÎYÊ ZİMANÎ
Amadekar: Cankurt

Tîpên dengdar (Denganî)

Zivistan sar bû
Homêr û Nazê li ser sewkîyê diliştin
Dayîka Nazê li wan sêr dikir
Ew jineke bi sur e

Gava wan li hev nedikirin, wê gazi dikir û 
digot:

“-Çima hûn li hev nakin?. Lîstin bi sire.”
Homêr ji Nazê pirskir:
“-Nazê!
-Ha...
-We çi şîv heye?!
-Savar û badcanên sor. We çi li mal heye?
-Avsîr.
-Çima te avsîr nexwar?!
-E w gelek sûr bû...”.
Nazê ji dayîka xwe destûr xwast, û tev Homêr 

çû ber derîyê malê.Ji paş çiyan ve dengê tiving û 
bamban dihat. Nazê ji Homêr pirskir:

“-Ev çi dengin kura?!
-Leşkerê Sor bi ser Faşistan de hatiye. Pêş- 

merge şer dikin.
-Wer em herin li wan şêran sêr bikin.
-Nazê! Şare Eruhê dûre. Şer li wir dibe.
-Ma awan bi şûran diçin cengê?.”
Homêr û Nazê hevre diçûn hindur. Dayîka 

Nazê, ji xwe re digot:
-Van şoreşvanan şîrê şêran mêtiye.

***

Bila em van şor û wêjeyan bînin der, ji nava 
gotarê:
Sar: Zivistan sar e
Ser: Li ser sewkîyê
Sêr: Li wan sêr dikir (Li wan temaşa dikir)
Sur: Jineke bi sur e (Jineke an mêrekî dîdar 
xurte)
Sir: Lîstin bi sir e (Lîstin bi dore ye)
Sor: Leşkerê Sor (Leşkerê ku di bin ala sor de şer 
dike)
Sîr: Avsîr (Xwarineke balengazane)
Sûr: Şîva we sûr e (Xwarina ser êvarê sûre)

Em dibinin, ku hemî tîpên dengdar (a, e, ê, i, î, 
u, û, o) di van şoran de bikarhatine. Tîpên bêdeng

(S,R) her ewin, lê bi hatina tîpa dengdar (denganî) 
wada şorê di her cîyekî de hatiye guhartin, û lêv- 
kirina şorê her car bi rengekîyê.

Loma, em dikanin (Ji kanînê) bibêjin, ku pir- 
bûna tîpên dengdar di zimanê kürdi de, ferhenga 
zimanî fıreh dike.

Û gava em tipin (Bêdeng-nedenganî) din têxin 
ber wan dengdaran, li cîyên (S), hinek wad ên din 
derdikevin, wek:
Ş di cîyê S de:
Şar: bajar
Şer: ceng
Şêr: Şêr şêr e, çi jin e çi mêr e.
Şir: şirek ji mêwê tirî li bejna darê geriye.
Şur: baran di şurikê re diherike xwarê.
Şer: Şîrê dayîkan her paqijtire.
Şûr: û debanêxwe hilgire.
Şor: Du şor pak ji nivîsareke gemari çêtirin.
An jî D di cîyê S de:
Dar, der, dêr, dir, dîr, dur, dûr, dor...
Kar, ker, kur, kêr, kûr..... h.d.
Bar, ber, bêr, bir, bîr..... h.d.

Gava em tîpên dengdar têxin destpêka şorê, 
emêbibînin, ku tenê (i) di destpêkê de naye, ji ber ku 
(î) tîpek rawestîye di lêvkirinê de, wek: 
ar, av, al, ax...
ez, em, ew, ev...
êl, êm, êş, êvar, êzing...
îv, în, îro, îcar, îşev...
ucax...Uris...
ûsik, ûçik, ûşt...
Ol, ode, Osman...
Lê di dawîya şorê de, her tîpek dengar tê, wek: 
Da, ba, ma, ka, ha, za...
Me, we, te, şe,(şeh)...
Mê, lê, kê, tê, pê, wê, rê...
Li, mi, di, çi, bi...
pî, dî, kî, tî, wî...
Tu, nu, du, ku, xu, (xwe)...
Şû(zewac: LiBehdînanê. Şuştinaheftê carekê: Li 
Çîyayê Kurdan)
Rû, mû, dû, zû, bû....
Ko (ne tûj), bo, ro, xo, lo, ço....

ü dema xatirê we..
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Gerçeklik duyusu, VietnamlI liderlerin 
en büyük özelliklerinden biridir. Bu, on
larla Hanoi’de ya da Güney’in ormanla
rında karşılaşan herkesi etkilemiştir. Her- 
şeyi olduğu gibi görebilme, alabildiğine 
açık, samimi ve alçakgönüllü olma, eski 
kadrolann çoğunun 30 ya da 40 yıldır ya
kından ilişkide olduklan Ho Chi Minh’in 
kişiliğinden kaynaklanmaktadır. Vietnam 
Demokratik Cumhuriyeti ve NLF’li Viet
nam liderleri, halk içinde sahte iyimserlik 
yaratarak kısa süreli sonuçlar elde etme 
peşinde koşmamışlardır. Vietnam’da iki 
nesil, tehlike ve felaketi yüreklilikle göğüs
leyecek şekilde eğitilmişlerdir. Öz-savun- 
ma birliklerindeki gençlerin ve kızların 
pike yaparak yeri tarayan uçaklara soğuk
kanlılıkla ve çekinmeksizin nişan almalan 
ve tetiğe basmak için gerekli anı bekleme
leri, bu eğitimin sonuçlannı açıkça göster
mektedir. Her ne kadar karşılaşılan güç
lükler ve fedakarlık gereklilikleri en aza 
indirilmemiş de olsa, aynı zamanda, hal
kın gücüne ve nihai zaferin kaçınılmazlı
ğına olan inanç ve kararlılık büyüktür. 
Bu ilkeleri halka benimsetmek, kendi güç
lerine güvenmelerini sağlamak, silahlı pro
paganda birliklerinin başlıca görevi ol
muştur.

Silahlı propagandanın işlevini anla
mak, Güney'deki NLF askeri stratejileri
nin birleşik politik-askeri özelliğini, as
keri birliklerin komuta yapısını ve siyasal 
kadrolann önemli rolünü kavramayı ko
laylaştırır. Silahlı propaganda nasıl tanım
lanmalı? Bu soruya Vo Nguyen Giap, 
Kurtuluş Ordusu isimli eserinde şöyle ce
vap veriyor:

«Silahlı propaganda, politik propa
ganda yapmak için silahlı güçlerin kulla
nılması ve kuvvetlerimizin güçlü olduğu 
konusunda halka güven verilmesidir. 
Güven yerleştirildikten sonra bunun po
litik bilince dönüştürülmesi gerekir. Hal
kımız, kendi dayanışmasına güven duy
sun. Ne yapacağını bilemeyen ve kararsız 
unsurları etkilemek için, onlara gücü
müzü göstermeliyiz. Hainlere gelince, 
eğer uyarılara rağmen yollarını değiştir
mezlerse onları kararlı bir şekilde temiz
lemeliyiz».

Giap. daha sonra silahlı propaganda 
çalışmasının bir başka yanına ilişkin bazı 
somut detaylan anlatıyor:

«Propaganda faaliyetlerinden sonra 
bunları pekiştirme işi gelir. En gayretli 
gençlerin bazıları seçilip eğitilebilir. An
cak, bir yerden diğerine hareket halin
deki silahlı propaganda timleri için, eği
tim pek kolay değildir, iki yöntem gere
klidir. Birincisi belli bir yörede hareketi 
desteklemek, öteki de mümkün olduğu 
kadar hızlı bir şekilde bölgesel kadrolar 
oluşturmaktır. Yani bazı gençler saflara 
alınır; silahlı kuvvetlerin hareketleri bo
yunca fırsat oldukça onların eğitimi sağ
lanır. Gerektiğinde, bunları kendi köyle-

Ulusal Kurtuluş Mücadelemizin yararlanacağı önemli bir deney olan Vietnam 
pratiğini bir yönüyle güçlü bir tarzda izah eden bu yazının, özetini yararlı olur 
inancıyla okuyucuya sunuyoruz. Berxwedan

Silahlı Propaganda
Vietnam Kazanacak / W. Burchett

rindekfeski faaliyetlerine devam etmek 
üzere geri yollayabiliriz . Bu pekiştirme 
süreci çok etkilidir. Özellikle, mümkün 
olan en kısa sürede yaygın taban oluştur
mak istendiği zaman bu yol izlenmelidir. 
Bunlar halk içerisinde silahlı propagan
danın genel ilkeleridir. Arada bocalayan 
unsurlar için, ustalıkla kullanılan silahlı 
propaganda, iki yönlü bir silah olabilir.

«Devrimci gücümüzden kuşkulanan
lar vardır ama bunlar silahlarımızı gör
dükleri zaman bizim saflarımıza gelecek
lerdir. Bunlar bilinçli olarak bocalama 
durumundadırlar. Eakat devrimden nef
ret eden kararsızlar da vardır; bunlar 
kendilerini açıkça karşı devrimci olarak 
ortaya koyma yürekliliğini gösteremez
ler, yalnızca devrimi sabote etmek ister
ler. Bunlar bazen silahlarımızın gücün
den ürküp ya biraz ilerleme gösterirler ya 
da çok korkup tamamen karşı devrimci, 
hatta bilinçli birer hain olurlar. Dolayı
sıyla, kararsız unsurlara karşı silahlı 
propagandayı yürütürken sözlerimizi çok 
dikkatlice biçmeliyiz. Böyle durumlarda 
yöresel koşulları iyice anlamalıyız. Her 
zaman ölçülü davranmalıyız.»

Giap daha sonra sorunların en hassas- 
lanndan biri olan hainlerin öldürülmesi 
konusunu ele alır.

Giap "hainlerin ortadan kaldınlması 
ile ilgili olarak” olaylar karşısındaki her 
zamanki açıklığı ile şöyle yazıyor: »Onları 
daha kararlı ve daha ayırd ederek yok 
etmeliyiz. Eğer kararlı olmazsak, bazan 
feci sonuçlarla karşılaşabiliriz. Fakat, 
eğer dikkatli olmazsak, idamlar haksız 
ve sonuçları da daha az feci olmayabilir. 
Yalnızca yollarından döndürülemeyen 
hainlerin, üstelik tüm uyarılar yapıl
dıktan, bu kötülükten vazgeçmelerini 
sağlayacak tümyollardenendikten sonra 
öldürülmeleri prensibi mutlaka uygulan
malıdır. Bu tür idamların doğru etki ya
pabilmesi için halkın haine ilişkin görüş
lerine önem vermelidir, halk, mahkum 
edilen kişinin suçunu ve devrimci mili
tanların yurtseverliğini ve hoşgörüsünü 
tümüyle anlamalıdır... Hainlerin öldü
rülmesi durumunda, eğer suçlama yete
rince açık ve kesin değil ise, sağduyu 
yokluğu ya da dikkatsizlik yüzünden iş
lemler gerektiği gibi yapılamamışsa so
nuç amaçlananın tersi olur.»

Giap «yukarıdakigörevleri tam anla
mıyla yerine getirmek için» diye yazıyor 
«silahlı propaganda birlikleri insiyatif- 
lerini kullanmada, planlamada ve hare
katlarda üstün niteliklere sahip olmalı
dırlar. Birliğin üyeleri uyanık ve cesur 
olmalıdırlar. Davranışları iyi olmalı, si

yasal yönden bilinçli olmalı ve iyi silah- 
lanmalıdırlar ki, ancak o zaman halk 
kuvvetlerimize güvenir... Silahlı propa
gandanın sorumlusu olan herkes en ince 
ayrıntılara bile özen göstermelidir. Düz
gün giyinmeli, silahı her zaman en iyi 
durumda olmalı, şarkıları ritme mükem
mel uymalıdır. Sözleri basit, ama neşeli 
ve akıcı, attığı sloganları uyumlu olmalı
dır. Tüm faaliyetlerinde kendini koşul
lara uydurmalı, tüm güçlüklere cesaretle 
göğüs germelidir...»

Silahlı propaganda bölümünü biti
rirken Giap şöyle yazar; « Yukarıda po
litik üslerimizin zaten olduğu durum
lardaki silahlı propagandanın prensip
lerini ortaya koydum. Eğer üsler henüz 
oluşmamışsa, düşmanın ya da karşı dev
rimci güçlerin tamamen kontrolünde bu
lunan bölgelerde olduğu gibi bölge halkı 
düşmanın gücü hakkında henüz yanıl
maktadır. Başlangıçta silahlı propa
ganda çalışması çok gizli yapılmalıdır. 
Bu durumda, başlangıçta takım seviye
sinde işe başlamak mümkün değildir; 
fakat küçük gruplar hatta bireyler halkın 
arasına karışmalıdır. Bu gibi durum
larda propaganda grubu belirli sayıda 
üyesini dağıtmalıdır. Bunlar halkın ara
sına kaynaşıp hem giyim kuşam ve görü
nüş olarak hem de dil ve davranış olarak 
kendilerini yerel şartlara uydurmalıdır
lar. Bu nedenle, propaganda grubuna o 
yöreden de belirli kişileri katmak zorun
ludur. Bireysel faaliyetlerden başla
narak, şartlar elverdiğince, daha yoğun 
bir birlik oluşturulduğunda daha üst se
viyede faaliyetlere ulaşılabilir. Bundan 
sonra silahların kullanımına geçebili
riz. »

Devrimci mücadelenin hafife alınması 
gerektiğini düşünen herkes Vietnam dene
yimini incelemekle iyi bir iş yapmış olur. 
Uzun seneler süren, sonsuz sabırlı örgüt
lenme çalışmaları, politik üslerin oluş
turulması süreci adım adım ilerlerken ya
pılan fedakarlıklar ve çekilen acılar, uzun 
seneler süren korkunç çarpışmalar. Ancak 
objektif şartlar oluşunca ilk adımlar atıla
bilir. Ve ancak kitleler şartların olgunlaş
tığını kabul edince daha cesur adımlar 
atılabilir. Eğer hareket için gerekli politik 
üsler, yıllar süren uzun, eziyetli çarpışma
larla yaratılmasaydı, Giap’ın silahlı pro
paganda gruplan birkaç gün bile dayana
mazlardı. Fakat, şartlar olgunlaşınca, halk 
sağlam duyuları ve bilimsel bir bakışı olan 
kararlı ve iyi tanımlanmış hedefleri olan 
bir önderlik altında tümüyle birleşince, 
önlerinde hiçbir şey duramaz. Vietnam'ın 
verdiği ders budur.

HERŞEY KÜRDİSTAN İÇİN, HERŞEY ULUSAL KURTULUŞ CEPHESİ İÇİN! 
HER TİŞT JI BO KURDİSTAN! HER TİŞT Jİ BO ENÎYA RİZGARÎYA NETEWÎ!
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